



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2020 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 10 de março de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.049 de 20/05/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 294/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00011/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais escolares e para escritório. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Bisnaga 90,00 G

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA

Descrição Complementar: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.140

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 12,00 UN

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 3

Descrição: MASSA MODELAR

Descrição Complementar: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.680

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pote 180,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,9200 e a quantidade de 6.680 Pote 180,00 G .

Item: 4

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA

Descrição Complementar: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO TECIDO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 12,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7,6300 e a quantidade de 4.500 Embalagem 12,00 UN .

Item: 5

Descrição: APONTADOR LÁPIS

Descrição Complementar: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8.080

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,8500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 6

Descrição: LÁPIS DE COR

Descrição Complementar: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, FORMATO TRIANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7,7500 e a quantidade de 4.500 Caixa 12,00 UN .

Item: 7

Descrição: TINTA GUACHE

Descrição Complementar: Pintura a dedo com 25 ml cada cor

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.200

Unidade de fornecimento: Caixa

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,9000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 5.200 Caixa .**

Item: 8

Descrição: CADERNO

Descrição Complementar: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 16.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,2500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,8200 e a quantidade de 16.500 Unidade .**

Item: 9

Descrição: TINTA GUACHE

Descrição Complementar: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.450

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 10

Descrição: CADERNO

Descrição Complementar: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA/PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8.200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,8300 e a quantidade de 8.200 Unidade .**

Item: 11

Descrição: GIZ CERA

Descrição Complementar: GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e a quantidade de 6.200 Caixa 12,00 UN .**

Item: 12

Descrição: CADERNO

Descrição Complementar: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,1300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 13

Descrição: LÁPIS DE COR

Descrição Complementar: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,0400 e a quantidade de 6.500 Caixa 12,00 UN .**

Item: 14

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 40,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3700 e a quantidade de 200 Frasco 40,00 G .**

Item: 15

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 3.100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 150,00 G

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 16**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 18.200**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,8695**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4100 e a quantidade de 18.200 Unidade .****Item: 17****Descrição:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.890**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,7500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0200 e a quantidade de 1.890 Unidade .****Item: 18****Descrição:** GRAMPEADOR**Descrição Complementar:** GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável: R\$** 28,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 19****Descrição:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA**Descrição Complementar:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 21.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,5750**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,1300 e a quantidade de 21.000 Unidade .****Item: 20****Descrição:** FITA ADESIVA EMBALAGEM**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 50 M,LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PVC COBERTO COM ADESIVO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 280**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,7500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 21****Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR**Descrição Complementar:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO23/13**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável: R\$** 15,7500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 5.000,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIX ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 12,4700 e a quantidade de 150 Caixa 5.000,00 UN .****Item: 22****Descrição:** CINTA ELÁSTICA**Descrição Complementar:** CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, DIÂMETRO 8,50 CM, COR AMARELA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 320**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,8000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 320 Pacote 100,00 G .****Item: 23****Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 2.350**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9800 e a quantidade de 2.350 Rolo 50,00 M .****Item: 24****Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.550

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 4,3500 e a quantidade de 1.550 Rolo 50,00 M .**

Item: 25

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 680

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 5.000,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,2100 e a quantidade de 680 Caixa 5.000,00 UN .**

Item: 26

Descrição: LÁPIS PRETO

Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, APONTADO, MATERIAL CARGA GRAFITE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 22.200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,7477

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1460 e a quantidade de 22.200 Unidade .**

Item: 27

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 165

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,8500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 5,6800 e a quantidade de 165 Frasco 1,00 KG .**

Item: 28

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 67,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 29

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 347

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4300 e a quantidade de 347 Rolo 30,00 M .**

Item: 30

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 120

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 4,8900 e a quantidade de 120 Unidade .**

Item: 31

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO

Descrição Complementar: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 70

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,1500 e a quantidade de 70 Unidade .**

Item: 32

Descrição: APONTADOR LÁPIS

Descrição Complementar: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.700

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Em análise
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 33

Descrição: LÁPIS PRETO

Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,1200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIX ATACADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,4900 e a quantidade de 2.500 Unidade .

Item: 34

Descrição: GIZ QUADRO NEGRO

Descrição Complementar: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR VARIADA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 40,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 UN

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 35

Descrição: GIZ QUADRO NEGRO

Descrição Complementar: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 150

Valor Máximo Aceitável: R\$ 28,4500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TORRES & DELA COLETA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19,6000 e a quantidade de 150 Caixa 500,00 UN .

Item: 36

Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA

Descrição Complementar: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 70

Valor Máximo Aceitável: R\$ 39,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 1,3000	R\$ 13.650,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: Piratininga Fabricante: Piratininga Modelo / Versão: Cola branca atóxica, 90 grs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - 90 gramas						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 1,3400	R\$ 14.070,0000	09/03/2020 18:05:17
	Marca: T.DA COLA Fabricante: T.DA COLA Modelo / Versão: T. DA COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior."						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 1,4300	R\$ 15.015,0000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: KOALA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	10.500	R\$ 1,5600	R\$ 16.380,0000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: ZAZ TRAZ Fabricante: ZAZ TRAZ Modelo / Versão: ZAZ TRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 1,5600	R\$ 16.380,0000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812	Sim	Sim	10.500	R\$ 1,5800	R\$ 16.590,0000	10/03/2020 08:55:15
	Marca: SM Fabricante: SM						

07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	10.500	R\$ 1,9000	R\$ 19.950,0000	09/03/2020 18:39:26
<p>Modelo / Versão: 90 gramas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: com bico aplicador , atóxica , lavável., tipo: pastosa Bisnaga 90,00 G</p> <p>Marca: RADEX Fabricante: RADEX</p> <p>Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 01: 10.500 Unidades de Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência, frasco com no mínimo 90 gramas, tendo como referência as marcas: 3M, Faber Castell, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: Radex; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº O-1165 - Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoxarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.</p>							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	10.500	R\$ 2,0000	R\$ 21.000,0000	09/03/2020 20:18:25
<p>Marca: IRIS Fabricante: IRIS Modelo / Versão: 90GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA 90GR</p>							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 2,1000	R\$ 22.050,0000	06/03/2020 15:32:33
<p>Marca: Acrilex Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Cola 90 GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 2,1900	R\$ 22.995,0000	09/03/2020 17:44:32
<p>Marca: T. COLA Fabricante: T. COLA Modelo / Versão: T. COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	10.500	R\$ 2,2000	R\$ 23.100,0000	10/03/2020 05:58:54
<p>Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA</p>							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	10.500	R\$ 2,5200	R\$ 26.460,0000	09/03/2020 18:25:45
<p>Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 90G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com nomínimo 90 gramas</p>							
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 2,5500	R\$ 26.775,0000	09/03/2020 17:32:09
<p>Marca: LEOLEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 4371 COLA LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4371 COLA LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA - FRASCO 90 GRAMAS, BRANCA. Marca: LEO&LEO</p>							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 2,7600	R\$ 28.980,0000	09/03/2020 16:06:00
<p>Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	10.500	R\$ 3,0000	R\$ 31.500,0000	09/03/2020 14:37:48
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 90G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	10.500	R\$ 3,9900	R\$ 41.895,0000	10/03/2020 08:08:51
<p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior MARCA : BIC / FABRICANTE : BIC .</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 4,3800	R\$ 45.990,0000	09/03/2020 11:52:31
<p>Marca: TURMA DA COLA Fabricante: TURMA DA COLA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA</p>							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	10.500	R\$ 4,5000	R\$ 47.250,0000	09/03/2020 12:52:41

Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: COLA FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas .							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	10.500	R\$ 5,0000	R\$ 52.500,0000	27/02/2020 17:49:49
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 7,8344	R\$ 82.261,2000	09/03/2020 11:02:22
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 441-0 MAXI COLA 90g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 441-0 MAXI COLA 90g							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 10,0000	R\$ 105.000,0000	06/03/2020 11:55:51
Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	10.500	R\$ 10,3000	R\$ 108.150,0000	09/03/2020 12:58:50
Marca: TURMA DA COLA Fabricante: TURMA DA COLA Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	10.500	R\$ 10,7000	R\$ 112.350,0000	06/03/2020 15:15:50
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas - tendo como referência as marcas 3m, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	10.500	R\$ 20,0000	R\$ 210.000,0000	10/03/2020 08:37:56
Marca: turma da cola Fabricante: turma da cola Modelo / Versão: turma da cola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	10.500	R\$ 50,0000	R\$ 525.000,0000	09/03/2020 08:43:07
Marca: APLICOLA Fabricante: APLICOLA Modelo / Versão: APLICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.500	R\$ 100,0000	R\$ 1.050.000,0000	09/03/2020 17:27:50
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca atóxica, com boa aderência e consistência - frasco com no mínimo 90 gramas							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 50,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,7000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,3000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,8344	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,3800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9900	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,7600	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5500	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5200	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,9000	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5800	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5600	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 1,5600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,4300	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,3400	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,3000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,4200	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:04:54:747
R\$ 1,2900	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:00:350
R\$ 1,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:05:01:300
R\$ 1,1200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:06:927
R\$ 1,1900	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:05:12:687
R\$ 4,6400	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:05:28:070
R\$ 1,1000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:05:29:780
R\$ 1,3800	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:05:38:723
R\$ 1,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:05:42:510
R\$ 1,0800	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:05:43:917
R\$ 1,5200	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:05:48:193
R\$ 0,9900	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:06:05:757
R\$ 0,9800	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:06:30:060
R\$ 1,7800	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:07:37:567
R\$ 1,1500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:07:51:310
R\$ 1,3200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:08:06:793
R\$ 0,9700	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:08:26:320
R\$ 3,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:08:50:727
R\$ 0,9000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:09:13:330
R\$ 0,9600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:09:42:230
R\$ 0,9700	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:25:757
R\$ 0,9500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:13:56:213
R\$ 0,0095	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:15:08:130
R\$ 1,9400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:20:583
R\$ 0,8900	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:15:55:980
R\$ 0,8800	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:16:06:083
R\$ 1,6900	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:17:03:890
R\$ 1,3000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:17:10:363
R\$ 1,1000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:18:33:990
R\$ 1,0300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:19:08:960
R\$ 1,5100	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:19:10:900
R\$ 2,1800	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:20:23:033
R\$ 0,9400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:35:45:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:05	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0095 e R\$ 0,9500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:57	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,9700 R\$ 0,9600 R\$ 0,9800.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:59	Item encerrado.
Recusa	10/03/2020 13:34:52	Recusa da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 0,0095. Motivo: DESCLASSIFICADO, conforme via chat - fornecedor ofertou lance errado!
Recusa	20/03/2020 09:53:07	Recusa da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 0,8800. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Recusa	01/04/2020 09:15:45	Recusa da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,9400. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:45:43	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	5.140	R\$ 3,4000	R\$ 17.476,0000	09/03/2020 16:15:14

Marca: Make +
Fabricante: Make +

Modelo / Versão: Canetas hidrográficas c/12 cores							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canetas hidrográficas c/12 cores, que não falha a tinta ao escrever							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	5.140	R\$ 3,9900	R\$ 20.508,6000	10/03/2020 05:58:54
Marca: LEONORA							
Fabricante: LEONORA							
Modelo / Versão: 2020							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	5.140	R\$ 4,0000	R\$ 20.560,0000	09/03/2020 20:28:05
Marca: MASTER							
Fabricante: MASTER							
Modelo / Versão: 12 CORES							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS 12 CORES							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	5.140	R\$ 5,0700	R\$ 26.059,8000	09/03/2020 16:06:00
Marca: Master							
Fabricante: Master							
Modelo / Versão: Escolar							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	5.140	R\$ 5,3100	R\$ 27.293,4000	09/03/2020 15:52:21
Marca: GATTES KIDS							
Fabricante: GATTES KIDS							
Modelo / Versão: GATTES KIDS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.140	R\$ 5,5600	R\$ 28.578,4000	09/03/2020 18:01:50
Marca: KAZ							
Fabricante: KAZ							
Modelo / Versão: HIDROGRAFICAS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever							
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	5.140	R\$ 5,9400	R\$ 30.531,6000	09/03/2020 17:27:15
Marca: ACRILEX							
Fabricante: ACRILEX							
Modelo / Versão: ACRILEX							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	5.140	R\$ 5,9400	R\$ 30.531,6000	09/03/2020 17:44:32
Marca: MAKE							
Fabricante: MAKE							
Modelo / Versão: MAKE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	5.140	R\$ 6,0500	R\$ 31.097,0000	06/03/2020 15:32:33
Marca: CIS							
Fabricante: Nacional							
Modelo / Versão: Canetinha							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	5.140	R\$ 6,1600	R\$ 31.662,4000	09/03/2020 18:05:17
Marca: KAZ							
Fabricante: KAZ							
Modelo / Versão: KAZ							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior."							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	5.140	R\$ 8,0000	R\$ 41.120,0000	04/03/2020 09:09:08
Marca: LYKE							
Fabricante: LYKE							
Modelo / Versão: CA8001-LY							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	5.140	R\$ 8,4000	R\$ 43.176,0000	09/03/2020 18:25:45
Marca: LYKE							
Fabricante: LYKE							
Modelo / Versão: JOGO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores							
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	5.140	R\$ 9,9000	R\$ 50.886,0000	10/03/2020 08:12:48
Marca: ACRILEX							
Fabricante: ACRILEX							
Modelo / Versão: ACRILEX							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA ACRILEX/ FABRICANTE ACRILEX							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	5.140	R\$ 10,0000	R\$ 51.400,0000	27/02/2020 17:49:49
Marca: BRW							
Fabricante: BRW							
Modelo / Versão: BRW							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	5.140	R\$ 10,3000	R\$ 52.942,0000	09/03/2020

	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: JOGO DE CANETAS HODROGRÁFICAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores que não falha ao escrever						
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812	Sim	Sim	5.140	R\$ 11,0000	R\$ 56.540,0000	10/03/2020 08:55:15
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: hid.média Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: porosa, espessura escrita: média, cor carga: variada						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	5.140	R\$ 13,2000	R\$ 67.848,0000	09/03/2020 11:52:31
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	5.140	R\$ 16,0000	R\$ 82.240,0000	09/03/2020 14:37:48
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	5.140	R\$ 17,2645	R\$ 88.739,5300	09/03/2020 11:02:22
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LE102-698 - Canetinha hidrocor 12 Cores (Likito) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LE102-698 - Canetinha hidrocor 12 Cores (Likito)						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	5.140	R\$ 20,0000	R\$ 102.800,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	5.140	R\$ 20,4000	R\$ 104.856,0000	06/03/2020 15:15:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	5.140	R\$ 29,9000	R\$ 153.686,0000	09/03/2020 12:58:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: CANETA HIDROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	5.140	R\$ 100,0000	R\$ 514.000,0000	06/03/2020 11:55:51
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Faber Castel, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.140	R\$ 100,0000	R\$ 514.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, que não falha a tinta ao escrever						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 29,9000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,4000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 17,2645	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 13,2000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,3000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,9000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,1600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,0500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9400	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 5,9400	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,5600	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,3100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0700	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9900	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,4000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9800	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:04:55:147
R\$ 4,0500	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:05:09:537
R\$ 3,8400	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:16:277
R\$ 3,8300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:05:27:947
R\$ 16,9000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:05:38:633
R\$ 3,3000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:06:02:283
R\$ 6,9800	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:06:18:803
R\$ 3,2000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:06:45:083
R\$ 3,1000	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:07:03:533
R\$ 3,0900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:08:12:960
R\$ 3,8900	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:08:14:030
R\$ 3,7400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:21:960
R\$ 3,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:08:35:460
R\$ 2,9900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:09:13:420
R\$ 2,8900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:30:523
R\$ 2,8500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:12:03:273
R\$ 2,7500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:12:05:780
R\$ 2,9900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:25:503
R\$ 4,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:12:29:427
R\$ 3,2600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:12:45:403
R\$ 2,8600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:14:05:050
R\$ 2,8500	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:14:07:013
R\$ 3,5600	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:22:650
R\$ 2,7400	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:16:31:343
R\$ 2,7300	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:16:35:217
R\$ 2,7200	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:16:47:257
R\$ 2,7100	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:16:50:747
R\$ 2,7000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:17:06:640
R\$ 2,6900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:17:10:510
R\$ 4,2000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:17:20:507
R\$ 5,1000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:17:46:933
R\$ 3,0500	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:19:14:127
R\$ 2,9900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:19:15:050
R\$ 3,3900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:19:15:957
R\$ 2,9700	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:19:18:897
R\$ 9,2800	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:22:43:563
R\$ 2,6800	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:22:52:200
R\$ 2,6700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:22:56:873
R\$ 2,6500	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:23:02:990
R\$ 2,6400	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:23:06:717
R\$ 2,6000	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:23:12:570
R\$ 2,5900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:23:15:087
R\$ 2,5000	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:23:22:817
R\$ 2,4900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:38:46:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:11	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,5000 e R\$ 2,7000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:57	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,8500 R\$ 2,8600 R\$ 2,9700.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:59	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:48:09	Recusa da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 2,4900. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Recusa	01/04/2020 09:16:41	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812, CNPJ/CPF: 35.609.035/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Conforme relatório da equipe técnica de avaliação: tendo em vista que o item "afunda a ponta e falha ao escrever, material de baixa qualidade."

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - MASSA MODELAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	6.680	R\$ 1,9200	R\$ 12.825,6000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: MAGIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	6.680	R\$ 2,9000	R\$ 19.372,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: Koala/Delta Fabricante: Delta/Koala Modelo / Versão: Massa de modelar cx c/12 cores, com 180 grs, amido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar cx c/12 cores, com 180 grs, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	6.680	R\$ 3,0000	R\$ 20.040,0000	09/03/2020 20:28:05
	Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: 180GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	6.680	R\$ 3,0400	R\$ 20.307,2000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: MAGIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.680	R\$ 3,1600	R\$ 21.108,8000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: MASSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta –						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	6.680	R\$ 3,3000	R\$ 22.044,0000	06/03/2020 15:32:33
	Marca: Acrilex Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Massinha Soft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	6.680	R\$ 3,4500	R\$ 23.046,0000	09/03/2020 18:39:26
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 03: 6.680 Caixas de Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta, tendo como referência as marcas: Faber Castell, Cis e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: Acrilex; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº O-1165 – Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	6.680	R\$ 3,5000	R\$ 23.380,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	6.680	R\$ 3,8600	R\$ 25.784,8000	09/03/2020 18:05:17
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior."						
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	6.680	R\$ 4,0000	R\$ 26.720,0000	05/03/2020 09:50:23
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX						

	Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta							
28.061.491/0001-08	PIKOLI BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	Sim	Sim	6.680	R\$ 4,0000	R\$ 26.720,0000	09/03/2020	19:34:26
	Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo / Versão: Massa de Modelar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta.							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	6.680	R\$ 4,3900	R\$ 29.325,2000	09/03/2020	16:06:00
	Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	6.680	R\$ 4,5000	R\$ 30.060,0000	09/03/2020	12:52:41
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: MASSA DE MODELAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	6.680	R\$ 4,7700	R\$ 31.863,6000	09/03/2020	17:44:32
	Marca: CORELES Fabricante: CORELES Modelo / Versão: CORELES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	6.680	R\$ 4,9000	R\$ 32.732,0000	10/03/2020	08:12:48
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.MARCA ACRILEX / FABRICANTE ACRILEX							
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	6.680	R\$ 5,2000	R\$ 34.736,0000	05/03/2020	10:11:51
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	6.680	R\$ 5,9600	R\$ 39.812,8000	09/03/2020	18:25:45
	Marca: APL Fabricante: APLICOR Modelo / Versão: C/12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	6.680	R\$ 6,0000	R\$ 40.080,0000	09/03/2020	12:00:28
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: CX C/ 12 UNIDADES 180 GR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	6.680	R\$ 10,0000	R\$ 66.800,0000	27/02/2020	17:49:49
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	6.680	R\$ 10,0000	R\$ 66.800,0000	06/03/2020	11:55:51
	Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	6.680	R\$ 10,3800	R\$ 69.338,4000	09/03/2020	11:52:31
	Marca: MASSABEL Fabricante: MASSABEL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	6.680	R\$ 11,0000	R\$ 73.480,0000	09/03/2020	

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** 12 CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	6.680	R\$ 20,3500	R\$ 135.938,0000	06/03/2020
							15:15:50

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.

26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	6.680	R\$ 29,7000	R\$ 198.396,0000	09/03/2020
							12:58:50

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** MASSA DE MODELAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta – tendo como referência as marcas Faber Castel, Acrilex e Maripel, ou similar de igual qualidade ou superior.

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6.680	R\$ 100,0000	R\$ 668.000,0000	09/03/2020
							17:27:50

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, que não resseca quando desembalada e guardada num prazo de até 15 dias, não solta tinta**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 29,7000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,3500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,3800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,0000	01.424.128/0001-45	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9600	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,2000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,9000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,7700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,3900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	28.061.491/0001-08	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,8600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,4500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,1600	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,9200	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5100	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:05:17:267
R\$ 2,8900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:05:23:360
R\$ 3,7600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:31:617
R\$ 3,3300	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:05:46:763
R\$ 2,7500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:06:06:607
R\$ 2,0200	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:06:11:500
R\$ 3,5000	01.424.128/0001-45	10/03/2020 09:06:17:437
R\$ 2,9800	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:06:30:307
R\$ 3,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:08:16:663
R\$ 2,0600	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:08:30:667
R\$ 2,7600	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:32:827
R\$ 2,2500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:08:42:523
R\$ 2,5000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:12:24:597
R\$ 1,9900	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:12:56:610
R\$ 3,0900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:24:153
R\$ 2,9800	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:17:34:290
R\$ 2,7000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:18:12:337
R\$ 2,8000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:18:18:867
R\$ 2,9700	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:19:23:143
R\$ 2,0100	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:39:00:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9200 e R\$ 2,0600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:54	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,7000 R\$ 2,5000 R\$ 2,2500.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:56	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:56	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:56	Item teve empate real para o valor 4,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:44:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 15:58:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 10:48:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 11:11:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	01/04/2020 13:45:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,9200.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 7,9000	R\$ 35.550,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Canetas hidrográficas c/12 cores, pta grossa redon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canetas hidrográficas c/12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	4.500	R\$ 10,9000	R\$ 49.050,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO TECIDO						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	4.500	R\$ 13,4000	R\$ 60.300,0000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 13,5000	R\$ 60.750,0000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: hidrografica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 13,7000	R\$ 61.650,0000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	4.500	R\$ 15,0000	R\$ 67.500,0000	27/02/2020 17:49:49
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 15,0000	R\$ 67.500,0000	09/03/2020 18:05:17
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior."						

29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	4.500	R\$ 15,5000	R\$ 69.750,0000	09/03/2020 12:52:41
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: JOGO DE CANETAS HODROGRÁFICAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever</p>							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	4.500	R\$ 16,0000	R\$ 72.000,0000	09/03/2020 14:37:48
<p>Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 16,9000	R\$ 76.050,0000	06/03/2020 15:32:33
<p>Marca: Acrilex Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Big Hidrográfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 18,3000	R\$ 82.350,0000	09/03/2020 17:44:32
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	4.500	R\$ 19,0000	R\$ 85.500,0000	09/03/2020 18:25:45
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: C/12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipopincel atômico</p>							
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	4.500	R\$ 19,4000	R\$ 87.300,0000	10/03/2020 08:12:48
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA ACRILEX/ FABRICANTE ACRILEX</p>							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 19,9600	R\$ 89.820,0000	09/03/2020 16:06:00
<p>Marca: Kaz Fabricante: Kaz Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	4.500	R\$ 20,0000	R\$ 90.000,0000	09/03/2020 20:28:05
<p>Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS JUMBO 12 CORES</p>							
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812	Sim	Sim	4.500	R\$ 22,0000	R\$ 99.000,0000	10/03/2020 08:55:15
<p>Marca: gatte Fabricante: make + Modelo / Versão: hid. grossa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, aplicação: tecido - 12 CORES</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 36,4200	R\$ 163.890,0000	09/03/2020 11:52:31
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO TECIDO</p>							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	4.500	R\$ 50,8300	R\$ 228.735,0000	06/03/2020 15:15:50
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	4.500	R\$ 94,1000	R\$ 423.450,0000	09/03/2020 12:58:50
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: CANETA HIDROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 100,0000	R\$ 450.000,0000	06/03/2020 11:55:51

Marca: cis

Fabricante: cis

Modelo / Versão: cis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de canetas hidrográficas com 12 cores, ponta grossa, redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever – tendo como referência as marcas Pilot, Faber Castel, Cis e Acriex, ou similar de igual qualidade ou superior.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 94,1000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 50,8300	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 36,4200	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 22,0000	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 19,9600	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 19,4000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 19,0000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 18,3000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,9000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 13,7000	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 13,5000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 13,4000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,9000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,7500	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:05:26:303
R\$ 9,3200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:39:330
R\$ 17,4000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:05:54:097
R\$ 7,8800	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:06:21:437
R\$ 15,8900	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:06:44:323
R\$ 7,8700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:08:23:250
R\$ 7,8600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:08:51:883
R\$ 7,8500	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:08:54:857
R\$ 15,3800	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:09:00:647
R\$ 7,7500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:33:497
R\$ 7,7400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:41:963
R\$ 9,7000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:12:39:783
R\$ 8,3000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:13:13:403
R\$ 14,0300	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:25:637
R\$ 7,7300	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:16:53:920
R\$ 7,7200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:16:56:773
R\$ 7,7000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:17:21:413
R\$ 9,5000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:17:43:810
R\$ 14,2000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:18:52:113
R\$ 9,4100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:19:31:983
R\$ 7,6900	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:19:32:120
R\$ 7,7000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:19:32:853
R\$ 7,5000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:34:57:930
R\$ 7,6800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:36:25:370
R\$ 7,6500	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:36:32:827
R\$ 7,6300	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:38:03:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:27	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,6900 e R\$ 8,3000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:39:55	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:48:41	Recusa da proposta. Fornecedor: TALITHA A. DA S. GIROTTO, CNPJ/CPF: 18.880.763/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 7,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 10:47:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 11:02:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Aceite	01/04/2020 13:44:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7,6300.
Habilitado	01/04/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - CNPJ/CPF:

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - APONTADOR LÁPIS**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	8.080	R\$ 0,5300	R\$ 4.282,4000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	8.080	R\$ 0,6500	R\$ 5.252,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: Make+ Fabricante: Make+ Modelo / Versão: Apontador retangular de plástico com depósito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	8.080	R\$ 0,8700	R\$ 7.029,6000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: GATTES KIDS Fabricante: GATTES KIDS Modelo / Versão: GATTES KIDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.						
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	8.080	R\$ 0,9900	R\$ 7.999,2000	10/03/2020 08:31:39
	Marca: LEOLEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 4745 - Apontador retangular de plástico com depósi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4745 - Apontador retangular de plástico com depósito 4 CM. MARCA: LEO&LEO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	8.080	R\$ 1,0000	R\$ 8.080,0000	09/03/2020 20:28:05
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: APONTADOR C/ DEPOSITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR RETANGULAR PLÁSTICO COM DEPÓSITO						
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	8.080	R\$ 1,1000	R\$ 8.888,0000	09/03/2020 18:39:26
	Marca: LEO & LEO Fabricante: LEO & LEO Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 05: 8.080 Unidades de Apontador retangular de plástico com depósito 125 Lv, tendo como referência as marcas: Cis, Faber Castell e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: Leo & Leo; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº 0-1165 - Jardim Califórnia, nesta cidade de Pedernheiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoxarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	8.080	R\$ 1,3500	R\$ 10.908,0000	09/03/2020 16:06:00
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.						
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812	Sim	Sim	8.080	R\$ 1,5000	R\$ 12.120,0000	10/03/2020 08:55:15
	Marca: gatte Fabricante: make + Modelo / Versão: apont.com dep Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio 4 CM , quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito -						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	8.080	R\$ 1,5900	R\$ 12.847,2000	09/03/2020 17:44:32
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	8.080	R\$ 1,6500	R\$ 13.332,0000	06/03/2020 15:32:33
	Marca: CIS Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Apontador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	8.080	R\$ 2,0000	R\$ 16.160,0000	09/03/2020 18:05:17
	Marca: CIS Fabricante: CIS						

	Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior."						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	8.080	R\$ 2,0000	R\$ 16.160,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	8.080	R\$ 2,2400	R\$ 18.099,2000	09/03/2020 18:25:45
	Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: RETANGULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv						
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	8.080	R\$ 2,5000	R\$ 20.200,0000	05/03/2020 09:50:23
	Marca: MWORLD Fabricante: MWORLD Modelo / Versão: MWORLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv						
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	8.080	R\$ 2,9000	R\$ 23.432,0000	05/03/2020 10:11:51
	Marca: MWORLD Fabricante: MWORLD Modelo / Versão: MW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	8.080	R\$ 3,0000	R\$ 24.240,0000	27/02/2020 17:49:49
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	8.080	R\$ 3,0000	R\$ 24.240,0000	04/03/2020 09:09:08
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: AP2002-LY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	8.080	R\$ 3,1800	R\$ 25.694,4000	09/03/2020 11:52:31
	Marca: LEO & LEO Fabricante: LEO & LEO Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8.080	R\$ 4,8000	R\$ 38.784,0000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: APONTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	8.080	R\$ 5,0000	R\$ 40.400,0000	09/03/2020 14:37:48
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: RETANGULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	8.080	R\$ 5,3000	R\$ 42.824,0000	09/03/2020 12:52:41
	Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo / Versão: APONTADOR RETANGULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	8.080	R\$ 5,5711	R\$ 45.014,4880	09/03/2020 11:02:22
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LE102-987 - Apontador Plást. 1F c/Dep Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LE102-987 - Apontador Plást. 1F c/Dep						
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	8.080	R\$ 6,4500	R\$ 52.116,0000	10/03/2020 08:12:48
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior / MARCA FABER CASTELL / FABRICANTE FABER CASTELL						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	8.080	R\$ 7,5000	R\$ 60.600,0000	09/03/2020 12:58:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: APONTADOR DE LÁPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	8.080	R\$ 10,0000	R\$ 80.800,0000	06/03/2020 11:55:51
	Marca: faber castell Fabricante: faber castell						

Modelo / Versão: faber castell

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES Sim Sim 8.080 R\$ 10,5600 R\$ 85.324,8000 06/03/2020 15:15:50

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv - tendo como referência as marcas Cis, Faber Castel e Maped, ou similar de igual qualidade ou superior.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E Sim Sim 8.080 R\$ 100,0000 R\$ 808.000,0000 09/03/2020 17:27:50
SERVICOS LTDA

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular de plástico com depósito 125lv

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,5600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,5000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,4500	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,5711	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,3000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,8000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,1800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2400	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,6500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5000	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,3500	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,1000	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,9900	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8700	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,6500	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,5300	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8600	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:05:02:667
R\$ 1,3000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:05:34:620
R\$ 0,8900	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:44:763
R\$ 4,3500	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:02:663
R\$ 0,8600	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:06:27:357
R\$ 4,2200	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:07:12:680
R\$ 0,5400	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:07:53:340
R\$ 0,5900	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:07:58:450
R\$ 0,8400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:08:28:680
R\$ 0,8300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:33:233
R\$ 0,6900	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:08:58:523
R\$ 0,7000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:05:270
R\$ 0,5700	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:09:29:597
R\$ 1,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:12:48:493
R\$ 0,5400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:13:23:563
R\$ 0,9500	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:27:193
R\$ 0,6900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:17:32:990
R\$ 1,1500	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:17:52:520
R\$ 0,5200	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:18:05:947
R\$ 1,3900	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:19:24:440
R\$ 0,9300	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:19:40:320
R\$ 0,7500	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:19:40:810
R\$ 1,1400	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:19:41:980
R\$ 0,5150	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:19:46:127
R\$ 0,5100	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:20:24:520
R\$ 0,5050	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:21:07:057
R\$ 0,5000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:35:43:573
R\$ 0,6800	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:41:40:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:37	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5050 e R\$ 0,5400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:56	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6900 R\$ 0,5700 R\$ 0,5900.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:58	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:58	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:58	Item teve empate real para o valor 0,5400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	20/03/2020 09:44:49	Recusa da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 0,5000. Motivo: Amostra reprovada, não tem marca e tem pouca eficiência ao apontar, conforme julgamento proferido pela equipe técnica de avaliação.
Recusa	01/04/2020 09:17:54	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA, CNPJ/CPF: 02.278.531/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 0,5050. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:46:10	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - LÁPIS DE COR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 8,6100	R\$ 38.745,0000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,9000	R\$ 44.550,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	4.500	R\$ 12,6500	R\$ 56.925,0000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	4.500	R\$ 13,0000	R\$ 58.500,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, FORMATO TRIANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 14,4000	R\$ 64.800,0000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: LÁPIS DE COR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	4.500	R\$ 15,0000	R\$ 67.500,0000	09/03/2020 20:28:05
	Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 15,7250	R\$ 70.762,5000	09/03/2020 11:02:22
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LE102-373 - Lápis 12 cores Longo (Likito) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LE102-373 - Lápis 12 cores Longo (Likito)						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 16,0000	R\$ 72.000,0000	09/03/2020 18:05:17
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas."						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS	Sim	Sim	4.500	R\$ 18,3000	R\$ 82.350,0000	09/03/2020

ESCOLARES EIRELI						17:44:32	
Marca: BRW							
Fabricante: BRW							
Modelo / Versão: BRW							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 19,0400	R\$ 85.680,0000	09/03/2020 16:06:00
Marca: Kaz							
Fabricante: Kaz							
Modelo / Versão: Jumbo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	4.500	R\$ 20,0000	R\$ 90.000,0000	09/03/2020 12:52:41
Marca: BIC							
Fabricante: BIC							
Modelo / Versão: LÁPIS DE COR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	4.500	R\$ 23,4000	R\$ 105.300,0000	09/03/2020 18:25:45
Marca: BRW							
Fabricante: BRW							
Modelo / Versão: C/12							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	Sim	Sim	4.500	R\$ 40,0000	R\$ 180.000,0000	27/02/2020 17:49:49
Marca: WALEU							
Fabricante: WALEU							
Modelo / Versão: WALEU							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de CONFORME EDITAL PROPOSTA DE PREÇO 986835 11/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP CONFORME EDITAL CONFORME EDITAL apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas							
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	4.500	R\$ 40,0000	R\$ 180.000,0000	10/03/2020 08:12:48
Marca: BIC							
Fabricante: BIC							
Modelo / Versão: .							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas. MARCA BIC / FABRICANTE BIC							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	4.500	R\$ 45,0000	R\$ 202.500,0000	09/03/2020 14:37:48
Marca: MAPED							
Fabricante: MAPED							
Modelo / Versão: 12 CORES							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	4.500	R\$ 47,2800	R\$ 212.760,0000	09/03/2020 11:52:31
Marca: ECOLE							
Fabricante: ECOLE							
Modelo / Versão: NACIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, FORMATO TRIANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	4.500	R\$ 60,2100	R\$ 270.945,0000	06/03/2020 15:15:50
Marca: BRW							
Fabricante: BRW							
Modelo / Versão: BRW							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 100,0000	R\$ 450.000,0000	06/03/2020 11:55:51
Marca: leonora							
Fabricante: leonora							
Modelo / Versão: leonora							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 100,0000	R\$ 450.000,0000	09/03/2020 17:27:50
Marca: LEONORA							
Fabricante: LEONORA							
Modelo / Versão: LEONORA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	4.500	R\$ 102,5000	R\$ 461.250,0000	09/03/2020 12:58:50
Marca: LEONORA							
Fabricante: LEONORA							
Modelo / Versão: LÁPIS DE COR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 102,5000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 60,2100	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 47,2800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 45,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 40,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 40,0000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 23,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 19,0400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 18,3000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,7250	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 14,4000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 13,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,6500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,6100	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,6400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:05:05:637
R\$ 9,9300	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:50:477
R\$ 10,4000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:05:57:203
R\$ 11,2700	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:11:410
R\$ 11,2600	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:06:17:017
R\$ 36,9000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:07:33:557
R\$ 26,7000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:08:38:407
R\$ 10,2400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:09:06:850
R\$ 11,2000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:16:173
R\$ 8,5100	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:36:323
R\$ 8,8900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:09:44:393
R\$ 10,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:00:663
R\$ 8,4000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:13:40:977
R\$ 8,3000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:13:45:390
R\$ 8,1500	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:15:19:457
R\$ 8,1400	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:15:23:620
R\$ 13,3800	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:30:110
R\$ 11,7000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:18:00:170
R\$ 8,1300	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:19:44:763
R\$ 10,2500	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:19:46:477
R\$ 8,1200	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:19:51:320
R\$ 8,1100	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:19:52:010
R\$ 8,1000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:19:59:360
R\$ 8,0900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:19:59:783
R\$ 8,1200	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:20:04:390
R\$ 8,0800	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:20:09:123
R\$ 8,0700	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:10:107
R\$ 8,0600	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:20:18:543
R\$ 8,0500	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:18:970
R\$ 8,0400	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:20:26:630
R\$ 8,0300	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:27:870
R\$ 8,0200	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:20:34:867
R\$ 8,0100	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:35:703
R\$ 8,0000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:20:42:817
R\$ 7,9900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:43:413
R\$ 7,9000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:20:49:050
R\$ 7,8900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:50:613
R\$ 7,9800	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:20:50:770
R\$ 7,8700	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:35:24:487
R\$ 2,9800	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:35:52:747
R\$ 7,8700	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:35:56:943
R\$ 7,7500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:37:38:647

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:43	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,8900 e R\$ 8,6100.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:39:56	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:39:56	Item teve empate real para o valor 7,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

Recusa	20/03/2020 09:29:08	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCO & OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 34.049.507/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2,9800. Motivo: Amostra reprovada, por não ser jumbo, muito flexível e não é triangular, conforme julgamento proferido pela equipe técnica de avaliação.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 10:47:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 11:03:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Aceite	01/04/2020 13:44:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7,7500.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - TINTA GUACHE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	5.200	R\$ 4,1000	R\$ 21.320,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura a dedo com 25 ml cada cor						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	5.200	R\$ 5,9900	R\$ 31.148,0000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	5.200	R\$ 6,9000	R\$ 35.880,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo / Versão: Pintura a dedo, atóxica, c/06 cores, lavável, 30 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura a dedo, atóxica, c/06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com 30 ml cada cor.						
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	5.200	R\$ 7,2500	R\$ 37.700,0000	09/03/2020 18:39:26
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 07: 5.200 Caixas de Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: Acrilex; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº O-1165 – Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoxarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	5.200	R\$ 7,4000	R\$ 38.480,0000	06/03/2020 15:32:33
	Marca: Acrilex Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Pintura a DEDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	5.200	R\$ 7,9000	R\$ 41.080,0000	09/03/2020 18:25:45
	Marca: APLICOR Fabricante: APLICOR Modelo / Versão: 25ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor						
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	5.200	R\$ 7,9000	R\$ 41.080,0000	10/03/2020 08:12:48
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA ACRILEX / FABRICANTE ACRILEX						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	5.200	R\$ 8,9200	R\$ 46.384,0000	09/03/2020 18:05:17
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior."						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO	Sim	Sim	5.200	R\$ 9,4700	R\$ 49.244,0000	09/03/2020

NETO - PAPELARIA

15:52:21

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	5.200	R\$ 10,0000	R\$ 52.000,0000	09/03/2020
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------

Marca: Acrilex**Fabricante:** Acrilex**Modelo / Versão:** Escolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	5.200	R\$ 10,0000	R\$ 52.000,0000	09/03/2020
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** 6 CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINTURA A DEDO 6 CORES 25ML LAVÁVEL

00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.200	R\$ 10,1500	R\$ 52.780,0000	09/03/2020
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** PINTURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor

31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	5.200	R\$ 13,3800	R\$ 69.576,0000	09/03/2020
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	5.200	R\$ 17,0000	R\$ 88.400,0000	09/03/2020
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** PINTURA DE DEDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	5.200	R\$ 26,7600	R\$ 139.152,0000	09/03/2020
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo com 25 ml cada cor

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	5.200	R\$ 36,0000	R\$ 187.200,0000	09/03/2020
--------------------	------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** 6 CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	5.200	R\$ 50,9500	R\$ 264.940,0000	06/03/2020
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	5.200	R\$ 100,0000	R\$ 520.000,0000	06/03/2020
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------

Marca: acrílex**Fabricante:** acrílex**Modelo / Versão:** acrílex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pintura a dedo, atóxica, com 06 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 50,9500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 36,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 26,7600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 17,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 13,3800	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,1500	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,4700	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,9200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,9000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 7,9000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,4000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,2500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9900	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,1000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,5200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:05:58:433
R\$ 5,8000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:06:06:337
R\$ 7,2500	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:18:293
R\$ 5,8000	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:06:48:137
R\$ 6,6900	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:08:14:237
R\$ 5,8000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:09:18:287
R\$ 5,8700	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:09:59:370
R\$ 5,5000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:08:373
R\$ 5,9200	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:14:05:110
R\$ 7,0300	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:32:483
R\$ 5,7900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:17:51:490
R\$ 4,1100	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:18:08:427
R\$ 5,9900	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:19:49:427
R\$ 5,7800	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:20:13:947
R\$ 3,9500	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:36:21:393
R\$ 5,6600	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:40:42:280
R\$ 5,6200	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:42:03:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:49	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,1000 e R\$ 5,5000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:55	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5,7900 R\$ 5,7800 R\$ 5,8000 R\$ 5,8000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:56	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:56	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:49:30	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE, CNPJ/CPF: 17.992.596/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 3,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Recusa	01/04/2020 09:18:10	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS OTAVIO VIOTO, CNPJ/CPF: 19.750.321/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 4,1000. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 10:48:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 11:47:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 13:38:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 13:48:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07.
Aceite	01/04/2020 14:30:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 5,5000.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI - CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - CADERNO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	16.500	R\$ 4,3200	R\$ 71.280,0000	09/03/2020 17:27:15
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.							
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	16.500	R\$ 4,7500	R\$ 78.375,0000	09/03/2020 18:39:26
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 08: 16.500 Unidades de Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 26 x 20 cm. Marca: Própria; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº O-1165 - Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das							

13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.

53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	16.500	R\$ 4,8000	R\$ 79.200,0000	09/03/2020 21:00:28
	Marca: Renovo Fabricante: Renovo Modelo / Versão: Caderno de linguagem, brochurão CD, c/96 folhas, m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem, brochurão CD, c/96 folhas, med. 28 x 20 cm.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	16.500	R\$ 6,7300	R\$ 111.045,0000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: CADERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	16.500	R\$ 7,3000	R\$ 120.450,0000	06/03/2020 15:32:33
	Marca: Foroni Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 96 FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	16.500	R\$ 7,9900	R\$ 131.835,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	16.500	R\$ 8,0000	R\$ 132.000,0000	09/03/2020 20:28:05
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: LINGUAGEM 96FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE LINGUAGEM 96FLS						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	16.500	R\$ 8,2000	R\$ 135.300,0000	09/03/2020 18:05:18
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm."						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	16.500	R\$ 8,3500	R\$ 137.775,0000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	16.500	R\$ 8,7400	R\$ 144.210,0000	09/03/2020 16:06:01
	Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	16.500	R\$ 9,1500	R\$ 150.975,0000	09/03/2020 17:44:32
	Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	16.500	R\$ 9,5000	R\$ 156.750,0000	09/03/2020 12:52:41
	Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: CADERNO DE LINGUAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	16.500	R\$ 9,6000	R\$ 158.400,0000	05/03/2020 09:50:23
	Marca: MORAES Fabricante: MORAES Modelo / Versão: MORAES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	16.500	R\$ 9,9000	R\$ 163.350,0000	05/03/2020 10:11:51
	Marca: MCA Fabricante: MCA Modelo / Versão: MCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	16.500	R\$ 10,0000	R\$ 165.000,0000	06/03/2020 11:55:51
	Marca: panamericana						

Fabricante: panamericana

Modelo / Versão: panamericana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM Sim Sim 16.500 R\$ 16,0000 R\$ 264.000,0000 09/03/2020 14:37:48

Marca: PANAMERICANA

Fabricante: PANAMERICANA

Modelo / Versão: 96 FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.

22.791.023/0001-02 DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Sim Sim 16.500 R\$ 18,4200 R\$ 303.930,0000 09/03/2020 11:52:31

Marca: NP

Fabricante: NP

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,4200	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,9000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,6000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,1500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,7400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,3500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,9900	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,7300	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,8000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,7500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,3200	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,3300	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:06:13:993
R\$ 6,3000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:28:657
R\$ 4,0500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:07:03:313
R\$ 4,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:09:26:553
R\$ 3,9000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:38:457
R\$ 3,8800	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:09:54:600
R\$ 3,8700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:57:727
R\$ 5,1500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:10:25:507
R\$ 3,8600	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:10:30:567
R\$ 4,7500	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:11:05:923
R\$ 5,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:16:580
R\$ 5,2100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:14:22:167
R\$ 6,1500	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:35:010
R\$ 3,8500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:18:30:433
R\$ 3,8400	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:19:04:440
R\$ 6,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:20:12:760
R\$ 6,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:20:57:940
R\$ 3,9900	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:36:50:507
R\$ 3,8200	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:37:12:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:54	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: R\$ 3,8400 e R\$ 4,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:54	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: R\$ 4,7500 R\$ 4,8000 R\$ 4,3200.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:56	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:56	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:56	Item teve empate real para o valor 6,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:44:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 15:15:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Aceite	20/03/2020 16:34:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 3,8200.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - TINTA GUACHE**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	3.450	R\$ 2,1600	R\$ 7.452,0000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo / Versão: SPLASH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	3.450	R\$ 2,6500	R\$ 9.142,5000	09/03/2020 18:39:26
	Marca: SPLASH Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 09: 3.450 Caixas de Tinta guache com 06 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto. Cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica, tendo como referência as marcas Faber Castell e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: Splash; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº O-1165 - Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoxarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	3.450	R\$ 2,7000	R\$ 9.315,0000	06/03/2020 15:32:33
	Marca: Acrilex Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Splash Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.450	R\$ 2,7300	R\$ 9.418,5000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: KOALA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: GUACHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	3.450	R\$ 2,9000	R\$ 10.005,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: Delta/Koala Fabricante: Delta/Koala Modelo / Versão: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml cada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	3.450	R\$ 3,2200	R\$ 11.109,0000	09/03/2020 18:05:18
	Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo / Versão: SPLASH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior."						
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812	Sim	Sim	3.450	R\$ 3,4000	R\$ 11.730,0000	10/03/2020 08:55:15
	Marca: radex Fabricante: tonbras Modelo / Versão: 6 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache, composição: resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	3.450	R\$ 3,4200	R\$ 11.799,0000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: SPLASH COLOR Fabricante: SPLASH COLOR Modelo / Versão: SPLASH COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	3.450	R\$ 3,5000	R\$ 12.075,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	3.450	R\$ 3,6100	R\$ 12.454,5000	09/03/2020 16:06:01
	Marca: Splash Fabricante: Acrilex						

	Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	3.450	R\$ 4,4000	R\$ 15.180,0000	09/03/2020 18:25:45	
	Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 15ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	3.450	R\$ 4,8300	R\$ 16.663,5000	09/03/2020 17:44:32	
	Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo / Versão: SPLASH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	3.450	R\$ 5,0000	R\$ 17.250,0000	09/03/2020 20:28:05	
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 6 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE, C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA							
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	3.450	R\$ 5,2000	R\$ 17.940,0000	10/03/2020 08:22:42	
	Marca: SPLASH COLOR Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior MARCA SPLASH COLOR FABRICANTE ACRILEX							
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	3.450	R\$ 6,5000	R\$ 22.425,0000	05/03/2020 09:50:23	
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica							
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	3.450	R\$ 6,8000	R\$ 23.460,0000	05/03/2020 10:11:51	
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	3.450	R\$ 8,0000	R\$ 27.600,0000	09/03/2020 12:52:41	
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: TINTA GUACHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	3.450	R\$ 9,6600	R\$ 33.327,0000	09/03/2020 11:52:31	
	Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	3.450	R\$ 10,0000	R\$ 34.500,0000	06/03/2020 11:55:51	
	Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendovermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	3.450	R\$ 11,0000	R\$ 37.950,0000	09/03/2020 14:37:48	
	Marca: SPHACH COLOR Fabricante: SPHACH COLOR Modelo / Versão: 15ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica – tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	3.450	R\$ 14,9163	R\$ 51.461,2350	09/03/2020 11:02:22	
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 2564 - TINTA GUACHE ESCOLAR ASUPER 06 CORES 15ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2564 - TINTA GUACHE ESCOLAR ASUPER 06 CORES 15ml							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	3.450	R\$ 20,2500	R\$ 69.862,5000	06/03/2020 15:15:50	
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de linguagem formato brochurão capa dura, com 96 folhas, medindo aproximadamente 28 x 20 cm.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E	Sim	Sim	3.450	R\$ 100,0000	R\$ 345.000,0000	09/03/2020	

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelho, amarelo, azul, verde, branco e preto, cores vivas, de fácil aderência ao papel e antialérgica**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,2500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 14,9163	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,6600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,8000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,5000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,2000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,8300	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,6100	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,4200	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,4000	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,2200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,7300	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,7000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1600	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:05:06:057
R\$ 3,6000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:06:10:113
R\$ 2,1000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:06:21:237
R\$ 3,5300	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:36:130
R\$ 2,0900	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:07:31:640
R\$ 2,1300	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:08:11:597
R\$ 2,4800	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:08:25:763
R\$ 2,5000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:27:020
R\$ 2,0800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:09:35:353
R\$ 2,8300	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:10:41:367
R\$ 2,0300	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:11:53:980
R\$ 2,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:26:947
R\$ 2,1100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:14:35:083
R\$ 2,5400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:36:527
R\$ 2,2000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:18:25:183
R\$ 2,5000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:19:44:170
R\$ 2,8200	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:10:370
R\$ 2,2600	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:21:26:680
R\$ 1,9900	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:42:44:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:04:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,0000 e R\$ 2,2000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:54	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,5000 R\$ 2,5000 R\$ 2,4800 R\$ 2,2600.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:54	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:54	Item teve empate real para o valor 2,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:00:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:07:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31.
Recusa	01/04/2020 09:18:20	Recusa da proposta. Fornecedor: EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 1,9900. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:46:22	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - CADERNO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	8.200	R\$ 1,8500	R\$ 15.170,0000	09/03/2020 17:27:15
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	8.200	R\$ 2,2000	R\$ 18.040,0000	09/03/2020 16:15:14
	Marca: Renovo Fabricante: Renovo Modelo / Versão: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura						
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	8.200	R\$ 2,6500	R\$ 21.730,0000	09/03/2020 18:39:26
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 10: 8.200 Unidades de Caderno de brochura pequeno, 48 folhas capa dura, tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: própria; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº 0-1165 – Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoxarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.						
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8.200	R\$ 2,9200	R\$ 23.944,0000	09/03/2020 18:01:50
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: CADERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	8.200	R\$ 2,9900	R\$ 24.518,0000	10/03/2020 05:58:54
	Marca: MAXIMA Fabricante: MAXIMA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA/PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	8.200	R\$ 3,0500	R\$ 25.010,0000	09/03/2020 15:52:21
	Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CREDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	8.200	R\$ 3,2000	R\$ 26.240,0000	06/03/2020 15:32:33
	Marca: Foroni Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Capa Lisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	8.200	R\$ 3,5600	R\$ 29.192,0000	09/03/2020 18:05:18
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior."						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	8.200	R\$ 3,7700	R\$ 30.914,0000	09/03/2020 16:06:01
	Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	8.200	R\$ 4,0000	R\$ 32.800,0000	09/03/2020 20:28:05
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: 48FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48FLS						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	8.200	R\$ 4,5000	R\$ 36.900,0000	09/03/2020 17:44:32
	Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.							
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	8.200	R\$ 5,9000	R\$ 48.380,0000	10/03/2020 08:22:42
Marca: BRIMPRESS Fabricante: BRIMPRESS Modelo / Versão: BRIMPRESS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA BRIMPRESS / FABRICANTE BRIMPRESS							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	8.200	R\$ 6,5000	R\$ 53.300,0000	09/03/2020 12:52:41
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: CADERNO BROCHURA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura							
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	8.200	R\$ 7,4000	R\$ 60.680,0000	05/03/2020 10:11:51
Marca: MCA Fabricante: MCA Modelo / Versão: MCA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura							
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	8.200	R\$ 8,2000	R\$ 67.240,0000	05/03/2020 09:50:23
Marca: MORAES Fabricante: MORAES Modelo / Versão: MORAES							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	8.200	R\$ 10,0000	R\$ 82.000,0000	06/03/2020 11:55:51
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo / Versão: panamericana							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	8.200	R\$ 10,7000	R\$ 87.740,0000	06/03/2020 15:15:50
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: JANDAIA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	8.200	R\$ 11,0000	R\$ 90.200,0000	09/03/2020 14:37:48
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: 48 FOLHAS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura – tendo como referência as marcas Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	8.200	R\$ 11,4000	R\$ 93.480,0000	09/03/2020 11:52:31
Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: NOVA CADERNOS Modelo / Versão: NACIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 202 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA/PAUTADO COM INDICE ALFABÉTICO							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.200	R\$ 100,0000	R\$ 820.000,0000	09/03/2020 17:27:50
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CREDEAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura pequeno 48 folhas capa dura							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,4000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,7000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,2000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,4000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,7700	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,2000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9900	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9200	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,8500	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 2,6400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:05:55:333
R\$ 2,8400	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:06:22:630
R\$ 2,3200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:06:30:733
R\$ 2,5400	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:43:177
R\$ 2,3100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:06:44:547
R\$ 1,8900	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:08:02:920
R\$ 2,3800	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:08:45:590
R\$ 2,4700	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:09:45:023
R\$ 2,2300	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:10:54:453
R\$ 2,2200	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:03:403
R\$ 3,5000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:12:33:963
R\$ 2,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:35:190
R\$ 1,8900	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:14:40:850
R\$ 2,6500	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:37:960
R\$ 1,8400	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:18:16:347
R\$ 2,6300	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:19:24:070
R\$ 2,1900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:19:35:760
R\$ 2,6000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:21:36:080
R\$ 1,8300	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:41:09:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:05:05	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,8400 e R\$ 1,8900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:54	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,2000 R\$ 2,2200 R\$ 2,1900.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:44:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 15:15:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Aceite	20/03/2020 16:35:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1,8300.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - GIZ CERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812 Marca: magix Fabricante: magix Modelo / Versão: giz cera Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas - 12 CORES	Sim	Sim	6.200	R\$ 2,0400	R\$ 12.648,0000	10/03/2020 08:58:48
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA Marca: Delta/Koala Fabricante: Delta/Koala Modelo / Versão: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas.	Sim	Sim	6.200	R\$ 2,4000	R\$ 14.880,0000	09/03/2020 16:36:32
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas - tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.	Sim	Sim	6.200	R\$ 2,4000	R\$ 14.880,0000	09/03/2020 17:31:08
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA Marca: Acrilex Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Big Giz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas - tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior	Sim	Sim	6.200	R\$ 3,1500	R\$ 19.530,0000	06/03/2020 16:05:30
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX	Não	Não	6.200	R\$ 3,3500	R\$ 20.770,0000	09/03/2020 18:41:14

Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 11: 6.200 Caixas de Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: Acrilex; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº O-1165 – Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoxarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.

33.951.571/0001-60 DANIEL FERNANDES ROMANO NETO Sim Sim 6.200 R\$ 3,4400 R\$ 21.328,0000 09/03/2020
- PAPELARIA 15:55:54

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.

02.278.531/0001-76 GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA Sim Sim 6.200 R\$ 4,0000 R\$ 24.800,0000 05/03/2020
09:53:20

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas

06.855.234/0001-05 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Sim Sim 6.200 R\$ 4,0000 R\$ 24.800,0000 09/03/2020
20:42:33

Marca: MAGIX

Fabricante: MAGIX

Modelo / Versão: JUMBO 12 CORES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA JUMBO 12 CORES

18.458.496/0001-07 ON-X COMERCIO E SOLUCOES Sim Sim 6.200 R\$ 4,1200 R\$ 25.544,0000 09/03/2020
EDUCACIONAIS EIRELI 18:10:02

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior."

00.670.468/0001-93 COMPREX COMERCIAL EIRELI Sim Sim 6.200 R\$ 4,2300 R\$ 26.226,0000 09/03/2020
18:18:26

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: GIZ DE CERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas

35.547.073/0001-82 SELLMAX COMERCIO E Sim Sim 6.200 R\$ 4,2400 R\$ 26.288,0000 09/03/2020
DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - 16:10:15
EIRELI

Marca: Acrilex

Fabricante: Acrilex

Modelo / Versão: Jumbo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.

33.431.951/0001-74 MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS Sim Sim 6.200 R\$ 5,0000 R\$ 31.000,0000 05/03/2020
ESCOLARES EIRELI 10:15:08

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas

29.588.052/0001-02 J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA Sim Sim 6.200 R\$ 5,5000 R\$ 34.100,0000 09/03/2020
13:01:14

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: GIZ DE CERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas

31.953.767/0001-69 TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES Sim Sim 6.200 R\$ 5,6700 R\$ 35.154,0000 09/03/2020
EIRELI 17:50:33

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.

13.328.409/0001-83 13A INFORMATICA E MATERIAL DE Não Não 6.200 R\$ 5,7500 R\$ 35.650,0000 10/03/2020
ESCRITORIO LTDA 08:27:27

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrilex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA ARILEX / FABRICANTE ACRILEX

19.750.321/0001-31 MARCOS OTAVIO VIOTO Sim Sim 6.200 R\$ 5,9900 R\$ 37.138,0000 10/03/2020
06:09:55

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS

18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	6.200	R\$ 10,0000	R\$ 62.000,0000	27/02/2020 17:54:02
<p>Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas</p>							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 10,0000	R\$ 62.000,0000	06/03/2020 11:58:19
<p>Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrílex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	6.200	R\$ 11,0000	R\$ 68.200,0000	09/03/2020 14:45:18
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrílex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	6.200	R\$ 11,3400	R\$ 70.308,0000	09/03/2020 11:58:30
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: Nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS</p>							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	6.200	R\$ 17,2525	R\$ 106.965,5000	09/03/2020 11:02:22
<p>Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 103 - GIZÃO DE CERA ASUPER RADEX 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 103 - GIZÃO DE CERA ASUPER RADEX 12 CORES</p>							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	6.200	R\$ 20,0000	R\$ 124.000,0000	06/03/2020 15:30:29
<p>Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrílex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	6.200	R\$ 50,7000	R\$ 314.340,0000	09/03/2020 13:02:28
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: GIZ DE CERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Acrílex e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,7000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 17,2525	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,3400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9900	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,7500	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,6700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,2400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,2300	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,1200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,4400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,3500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,1500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,4000	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,4000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0400	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,2000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:06:28:513
R\$ 2,6800	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:06:39:457
R\$ 4,3500	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:50:337
R\$ 2,6500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:08:19:343
R\$ 2,4000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:02:777
R\$ 4,2800	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:09:03:503

R\$ 2,4600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:09:53:840
R\$ 2,2100	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:11:07:620
R\$ 2,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:43:093
R\$ 2,1100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:15:01:293
R\$ 2,9800	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:39:380
R\$ 2,0300	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:18:19:937
R\$ 5,0700	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:20:14:150
R\$ 3,9900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:16:157
R\$ 2,6000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:21:47:367
R\$ 2,4000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:23:27:363
R\$ 2,3900	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:25:43:783
R\$ 2,0000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:38:19:297
R\$ 2,3900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:41:23:277
R\$ 2,3800	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:43:49:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:05:11	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,0300 e R\$ 2,2100.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:54	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,4000 R\$ 2,3900 R\$ 2,4000 R\$ 2,4000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:55	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:55	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:45:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 14:42:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	20/03/2020 16:34:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2,0000.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - CADERNO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 2,2100	R\$ 14.365,0000	09/03/2020 17:31:08
Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: PANAMERICANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.							
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	6.500	R\$ 2,2500	R\$ 14.625,0000	09/03/2020 18:41:14
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 12: 6.500 Unidades de Caderno de desenho grande 48 folhas sem margem, tendo como referência as marcas: Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior. Marca: Própria; Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses contados de sua assinatura; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos contados à partir do recebimento da Autorização de Fornecimento; Local de entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no Almoarifado Municipal, localizado na Rua Castelo Branco, nº O-1165 - Jardim Califórnia, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 hs; O prazo de validade dos materiais deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data da entrega no Almoarifado Municipal; Condições de pagamento: será efetuado em 20 (vinte) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal; Impostos, fretes, embalagens e outros: incluso no preço; Garantias: contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 2,6000	R\$ 16.900,0000	09/03/2020 20:57:56
Marca: Renovo Fabricante: Renovo Modelo / Versão: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	6.500	R\$ 3,3000	R\$ 21.450,0000	09/03/2020 15:55:54
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CREDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	6.500	R\$ 3,7000	R\$ 24.050,0000	10/03/2020 06:09:55
Marca: RENOVO Fabricante: RENOVO							

Modelo / Versão: 2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO

00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 4,1400	R\$ 26.910,0000	09/03/2020 18:18:26
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: CADERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 4,5100	R\$ 29.315,0000	09/03/2020 16:10:15
	Marca: Panamericana Fabricante: Panamericana Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 4,8000	R\$ 31.200,0000	09/03/2020 17:50:33
	Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 5,0600	R\$ 32.890,0000	09/03/2020 18:10:02
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior."						
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	6.500	R\$ 5,9000	R\$ 38.350,0000	10/03/2020 08:27:27
	Marca: BRIMPRESS Fabricante: BRIMPRESS Modelo / Versão: BRIMPRESS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior MARCA BRIMPRESS/ FABRICANTE BRIMPRESS						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	6.500	R\$ 6,0000	R\$ 39.000,0000	09/03/2020 20:42:33
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: DESENHO 48FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE DESENHO GRANDE 48FLS						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 6,2000	R\$ 40.300,0000	06/03/2020 16:05:30
	Marca: Foroni Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Capa Dura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 6,8000	R\$ 44.200,0000	05/03/2020 10:15:08
	Marca: MCA Fabricante: MCA Modelo / Versão: MCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	6.500	R\$ 7,0000	R\$ 45.500,0000	09/03/2020 13:01:14
	Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo / Versão: CADERNO DE DESENHO GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem						
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 7,5000	R\$ 48.750,0000	05/03/2020 09:53:20
	Marca: MORAES Fabricante: MORAES Modelo / Versão: MORAES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 10,0000	R\$ 65.000,0000	06/03/2020 11:58:19
	Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo / Versão: panamericana Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem - tendo como referênci as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 11,1000	R\$ 72.150,0000	09/03/2020 11:58:30
	Marca: nova cadernos Fabricante: nova cadernos Modelo / Versão: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	6.500	R\$ 16,0000	R\$ 104.000,0000	09/03/2020 14:45:18
	Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: 48 FOLHAS						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem – tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES Sim Sim 6.500 R\$ 20,4800 R\$ 133.120,0000 06/03/2020 15:30:29

Marca: PAUTA BRANCA

Fabricante: PAUTA BRANCA

Modelo / Versão: PAUTA BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho grande 48 fls sem margem – tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou similar de igual qualidade ou superior.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,4800	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,1000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,5000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,8000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,2000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,8000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5100	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,1400	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,7000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,3000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2100	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:06:35:550
R\$ 3,2900	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:06:46:927
R\$ 2,8000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:06:57:197
R\$ 2,2000	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:08:37:707
R\$ 3,9800	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:09:16:513
R\$ 2,1000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:41:390
R\$ 2,4100	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:10:03:190
R\$ 2,0500	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:10:06:110
R\$ 2,0300	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:10:12:590
R\$ 2,0200	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:10:21:080
R\$ 3,1700	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:11:22:073
R\$ 2,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:12:26:853
R\$ 1,9800	07.670.739/0001-50	10/03/2020 09:12:38:090
R\$ 2,4000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:13:16:973
R\$ 3,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:50:173
R\$ 2,0400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:15:26:867
R\$ 3,1700	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:41:877
R\$ 5,1000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:21:59:683
R\$ 1,9700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:39:33:313

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
19.750.321/0001-31	20/03/2020 13:25:34:947	20/03/2020 13:30:34:947	Tempo para envio de lance expirou	-
33.951.571/0001-60	20/03/2020 13:30:35:273	20/03/2020 13:35:35:273	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:05:16	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9800 e R\$ 2,0400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:56	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,2100 R\$ 2,4000 R\$
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:58	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:58	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:58	Item teve empate real para o valor 3,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	20/03/2020 09:45:57	Recusa da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1,9700. Motivo: Amostra reprovada, baixa qualidade das folhas e da capa, conforme julgamento proferido pela equipe técnica de avaliação.
Desempate - Retorno do Julgamento	20/03/2020 13:25:34	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.

Início do desempate	20/03/2020 13:25:34	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	20/03/2020 13:30:35	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 13:30:35 de 20/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MARCOS OTAVIO VIOTO, CPF/CNPJ: 19.750.321/0001-31.
Início do desempate	20/03/2020 13:30:35	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	20/03/2020 13:35:35	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 13:35:35 de 20/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CPF/CNPJ: 33.951.571/0001-60.
Encerrado	20/03/2020 13:35:35	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	20/03/2020 13:35:35	Item teve empate real para o valor 3,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	01/04/2020 09:18:44	Recusa da proposta. Fornecedor: 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.670.739/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,9800. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:46:36	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - LÁPIS DE COR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 2,0700	R\$ 13.455,0000	09/03/2020 17:31:08
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 2,9000	R\$ 18.850,0000	09/03/2020 22:55:43
	Marca: Gatte/Make+ Fabricante: Make+ Modelo / Versão: Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	6.500	R\$ 3,9600	R\$ 25.740,0000	09/03/2020 15:55:54
	Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: SERELEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 4,1200	R\$ 26.780,0000	09/03/2020 18:10:02
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior"						
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812	Sim	Sim	6.500	R\$ 4,1600	R\$ 27.040,0000	10/03/2020 08:58:48
	Marca: serelepe Fabricante: ebras Modelo / Versão: serelepe 12 c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores						
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 4,2000	R\$ 27.300,0000	05/03/2020 09:53:20
	Marca: MORAES Fabricante: MORAES Modelo / Versão: MORAES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 4,6000	R\$ 29.900,0000	06/03/2020 16:05:30
	Marca: Cis Fabricante: Nacional Modelo / Versão: FSC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 5,3800	R\$ 34.970,0000	09/03/2020 16:10:15
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS	Sim	Sim	6.500	R\$ 6,0000	R\$ 39.000,0000	05/03/2020

ESCOLARES EIRELI

10:15:08

Marca: MORAES**Fabricante:** MORAES**Modelo / Versão:** MORAES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas

31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 6,3000	R\$ 40.950,0000	09/03/2020 17:50:33
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas - tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	6.500	R\$ 7,0000	R\$ 45.500,0000	27/02/2020 17:54:02
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas

06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	6.500	R\$ 7,0000	R\$ 45.500,0000	09/03/2020 20:42:33
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** 12 CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 8,3200	R\$ 54.080,0000	09/03/2020 18:18:26
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** LAPIS DE COR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas

17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	6.500	R\$ 8,4000	R\$ 54.600,0000	09/03/2020 18:30:16
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: CIS**Fabricante:** CIS**Modelo / Versão:** C/12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 10,0000	R\$ 65.000,0000	04/03/2020 09:09:08
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LPC-12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	6.500	R\$ 10,8500	R\$ 70.525,0000	06/03/2020 15:30:29
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas - tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	6.500	R\$ 12,0000	R\$ 78.000,0000	09/03/2020 13:01:14
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** LÁPIS DE COR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	6.500	R\$ 12,6000	R\$ 81.900,0000	09/03/2020 11:58:30
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: serelepe**Fabricante:** serelepe**Modelo / Versão:** nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	6.500	R\$ 12,9000	R\$ 83.850,0000	10/03/2020 06:09:55
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 15,7250	R\$ 102.212,5000	09/03/2020 11:02:22
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LE102-373 - Lápis 12 cores Longo (Likito)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LE102-373 - Lápis 12 cores Longo (Likito)

13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Não	Não	6.500	R\$ 15,9000	R\$ 103.350,0000	10/03/2020 08:27:27
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** BIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas - tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior MARCA BIC/ FABRICANTE BIC

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	6.500	R\$ 16,0000	R\$ 104.000,0000	09/03/2020
--------------------	------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** 12 CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	6.500	R\$ 31,4000	R\$ 204.100,0000	09/03/2020 13:02:28
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LÁPIS DE COR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 100,0000	R\$ 650.000,0000	06/03/2020 11:58:19
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: faber castell**Fabricante:** faber castell**Modelo / Versão:** faber castell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas – tendo como referência as marcas Faber Castel, Bic e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 100,0000	R\$ 650.000,0000	09/03/2020 17:27:50
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor em caixa com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, boa aderência ao papel proporcionando cores vivas**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 31,4000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,9000	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,7250	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,9000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,6000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,8500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,3200	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,3000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,0000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,3800	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,6000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,2000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,1600	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,1200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0700	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:06:44:087
R\$ 2,6800	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:06:54:577
R\$ 14,5000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:07:05:213
R\$ 4,6800	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:37:743
R\$ 3,3000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:00:303
R\$ 2,7300	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:09:08:537
R\$ 10,4800	13.328.409/0001-83	10/03/2020 09:09:28:933
R\$ 2,7300	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:10:14:693
R\$ 3,1300	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:11:41:857
R\$ 2,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:13:56:587
R\$ 2,5900	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:14:39:767
R\$ 3,7800	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:44:043
R\$ 2,4000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:15:47:753
R\$ 2,0600	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:18:23:823
R\$ 4,2000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:18:31:970
R\$ 2,5600	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:20:25:350
R\$ 3,1400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:20:25:647
R\$ 3,1200	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:26:937
R\$ 3,8900	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:22:09:390
R\$ 2,0500	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:23:25:253
R\$ 2,6700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:24:11:293

R\$ 2,3900	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:27:05:830
R\$ 2,0400	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:38:39:510
R\$ 2,5300	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:40:57:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:05:22	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,0500 e R\$ 2,0700.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:56	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,3900 R\$ 2,5600 R\$ 2,4000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:58	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:58	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:58	Item teve empate real para o valor 2,7300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:45:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 14:42:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28.
Aceite	20/03/2020 16:34:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2,0400.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1,4000	R\$ 280,0000	09/03/2020 17:31:08
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,7000	R\$ 340,0000	09/03/2020 16:36:32
	Marca: Make+ Fabricante: Make + Modelo / Versão: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	200	R\$ 2,1200	R\$ 424,0000	09/03/2020 15:57:12
	Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo / Versão: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 2,4000	R\$ 480,0000	06/03/2020 16:10:31
	Marca: Maripel Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 19690 40 gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000	10/03/2020 08:34:20
	Marca: LEOLEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 4545 - Cola em bastão 40 gramas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4545 - Cola em bastão 40 gramas, boa aderência Colagem limpa e secagem rápida MARCA: LEO&LEO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	09/03/2020 20:42:33
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: 40GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BASTÃO, 40GR						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 3,5400	R\$ 708,0000	09/03/2020 16:10:15
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Bastão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	200	R\$ 3,9900	R\$ 798,0000	10/03/2020 06:09:55
	Marca: LEONORA						

	Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	04/03/2020	09:09:08
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: CB40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	200	R\$ 5,5200	R\$ 1.104,0000	09/03/2020	18:30:16
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	27/02/2020	17:54:02
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 7,6800	R\$ 1.536,0000	09/03/2020	11:58:30
	Marca: leo & leo Fabricante: leo & leo Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000	09/03/2020	18:10:02
	Marca: RADEX ECOLA Fabricante: RADEX ECOLA Modelo / Versão: RADEX ECOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior."							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	200	R\$ 10,2800	R\$ 2.056,0000	06/03/2020	15:30:29
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 14,0000	R\$ 2.800,0000	09/03/2020	18:18:26
	Marca: HENKEL Fabricante: HENKEL Modelo / Versão: BASTAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	200	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000	09/03/2020	13:01:14
	Marca: PRITT Fabricante: PRITT Modelo / Versão: COLA BASTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	200	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000	09/03/2020	13:02:28
	Marca: LIKITO Fabricante: LIKITO Modelo / Versão: COLA BASTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	200	R\$ 16,0000	R\$ 3.200,0000	09/03/2020	14:45:18
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	10/03/2020	08:37:56
	Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	06/03/2020	11:58:19
	Marca: faber castell Fabricante: faber castell Modelo / Versão: faber castell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	09/03/2020	17:27:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão 40 gramas, boa aderência							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,0000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 14,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,2800	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,6800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,5200	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9900	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,4000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1200	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,7000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,4000	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0400	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:06:49:640
R\$ 5,8500	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:07:08:577
R\$ 10,8800	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:07:13:490
R\$ 2,3000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:08:12:520
R\$ 2,0300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:43:300
R\$ 1,5000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:09:180
R\$ 1,6600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:10:22:303
R\$ 2,0200	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:25:160
R\$ 2,0100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:30:443
R\$ 2,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:31:797
R\$ 1,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:46:597
R\$ 1,9800	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:49:810
R\$ 1,9700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:02:463
R\$ 1,9600	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:13:03:847
R\$ 1,4900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:13:05:747
R\$ 1,7500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:19:040
R\$ 5,8000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:14:05:187
R\$ 2,4900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:47:443
R\$ 2,7600	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:18:48:570
R\$ 1,9900	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:19:23:457
R\$ 1,6400	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:20:34:223
R\$ 1,5000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:20:35:973
R\$ 2,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:22:18:980
R\$ 1,3800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:22:59:493
R\$ 1,3700	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:38:49:013

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:05:31	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3800 e R\$ 1,5000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:55	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,7000 R\$ 1,6600 R\$ 1,6400.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:57	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:57	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:57	Item teve empate real para o valor 1,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:45:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 16:46:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	01/04/2020 09:34:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1,3700.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 4,4000	R\$ 13.640,0000	09/03/2020 17:31:08
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	3.100	R\$ 4,8000	R\$ 14.880,0000	09/03/2020 16:36:32
	Marca: Delta/Koala Fabricante: Delta/Koala Modelo / Versão: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	3.100	R\$ 5,2000	R\$ 16.120,0000	06/03/2020 16:10:31
	Marca: Acrilex Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Splash Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	3.100	R\$ 6,2600	R\$ 19.406,0000	09/03/2020 15:57:12
	Marca: SPLASH COLOR Fabricante: SPLASH COLOR Modelo / Versão: SPLASH COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 6,2600	R\$ 19.406,0000	09/03/2020 18:10:02
	Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo / Versão: SPLASH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior."						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 7,8000	R\$ 24.180,0000	09/03/2020 18:18:26
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	3.100	R\$ 8,0000	R\$ 24.800,0000	09/03/2020 13:01:14
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: COLOA COLORIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	3.100	R\$ 8,2000	R\$ 25.420,0000	10/03/2020 06:09:55
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 9,3900	R\$ 29.109,0000	09/03/2020 17:50:33
	Marca: SPLASH Fabricante: SPLASH Modelo / Versão: SPLASH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 9,7300	R\$ 30.163,0000	09/03/2020 16:10:15
	Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	3.100	R\$ 10,0000	R\$ 31.000,0000	09/03/2020 20:42:33
	Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 6 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 6 CORES 25GR						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	3.100	R\$ 10,6400	R\$ 32.984,0000	09/03/2020 18:30:16
	Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 25G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	3.100	R\$ 12,0000	R\$ 37.200,0000	27/02/2020 17:54:02
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores						

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	3.100	R\$ 16,0000	R\$ 49.600,0000	09/03/2020 14:45:18
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 25G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 20,0000	R\$ 62.000,0000	10/03/2020 08:37:56
Marca: zastraz Fabricante: zastraz Modelo / Versão: zastraz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 20,9400	R\$ 64.914,0000	09/03/2020 11:58:30
Marca: ZAS TRAS Fabricante: ZAS TRAS Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	3.100	R\$ 30,2200	R\$ 93.682,0000	06/03/2020 15:30:29
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	3.100	R\$ 49,0000	R\$ 151.900,0000	09/03/2020 13:02:28
Marca: ZAS Fabricante: ZAS Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	3.100	R\$ 100,0000	R\$ 310.000,0000	06/03/2020 11:58:19
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores - tendo como referência as marcas Faber Castel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.100	R\$ 100,0000	R\$ 310.000,0000	09/03/2020 17:27:50
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25 gr - caixa 6 cores							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 49,0000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 30,2200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,9400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,6400	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,7300	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,3900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,2000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,8000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,2600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,2600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,2000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,8000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,4000	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,1500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:06:56:693
R\$ 8,7000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:07:20:220
R\$ 4,3000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:07:29:070
R\$ 5,6000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:48:893
R\$ 5,3000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:17:677
R\$ 4,2000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:43:967
R\$ 4,0700	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:09:52:947
R\$ 4,5400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:10:30:023
R\$ 7,7900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:24:750
R\$ 5,5300	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:13:18:860
R\$ 6,8400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:48:867

R\$ 5,3500	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:18:58:510
R\$ 4,0600	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:20:39:140
R\$ 4,9000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:20:40:450
R\$ 4,0500	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:20:47:700
R\$ 4,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:22:33:510
R\$ 4,0200	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:22:48:270
R\$ 4,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:23:26:633
R\$ 3,9800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:23:37:603
R\$ 4,0500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:24:47:497
R\$ 3,9750	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:27:10:370
R\$ 3,9600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:27:19:883
R\$ 3,9500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:27:37:193
R\$ 3,9400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:27:43:770
R\$ 3,9300	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:28:02:937
R\$ 3,9200	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:28:10:823
R\$ 3,9100	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:28:28:863
R\$ 3,9000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:28:32:973
R\$ 3,8700	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:37:48:757
R\$ 3,8900	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:38:43:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:05:37	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,9000 e R\$ 4,0600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:55	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,5400 R\$ 4,9000 R\$ 4,4000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:57	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:57	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:00:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:08:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31.
Recusa	01/04/2020 09:18:30	Recusa da proposta. Fornecedor: EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 3,8700. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:46:45	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,4600	R\$ 8.372,0000	09/03/2020 17:31:08
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,5300	R\$ 9.646,0000	09/03/2020 16:36:32
	Marca: Km Pop Fabricante: Paper Mate Modelo / Versão: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha).						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,6800	R\$ 12.376,0000	09/03/2020 15:57:12
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,7000	R\$ 12.740,0000	09/03/2020 18:10:02
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior."						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,8000	R\$ 14.560,0000	09/03/2020

	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: ESFEROGRAFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha)							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,8100	R\$ 14.742,0000	09/03/2020	16:10:15
	Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,8300	R\$ 15.106,0000	06/03/2020	16:10:31
	Marca: Cis Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Scrit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,9000	R\$ 16.380,0000	09/03/2020	20:42:33
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: ESFEROGRAFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,9000	R\$ 16.380,0000	10/03/2020	06:09:55
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL							
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,9500	R\$ 17.290,0000	10/03/2020	08:34:20
	Marca: jocar office Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 97681 - Caneta esferográfica ponta média, tampa an Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 97681 - Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante (5.400) Caneta Preta - 97680 - Caneta Azul (9.800) 97682 caneta vermelha(3000) Marca: JOCAR OFFICE							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	18.200	R\$ 0,9600	R\$ 17.472,0000	09/03/2020	17:50:33
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	18.200	R\$ 1,0400	R\$ 18.928,0000	09/03/2020	18:30:16
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COM Modelo / Versão: ESFEROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	18.200	R\$ 1,2000	R\$ 21.840,0000	09/03/2020	13:01:14
	Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha)							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	18.200	R\$ 1,5000	R\$ 27.300,0000	09/03/2020	14:45:18
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: PONTA MEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	18.200	R\$ 2,0400	R\$ 37.128,0000	09/03/2020	11:58:30
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	18.200	R\$ 3,2845	R\$ 59.777,9000	09/03/2020	11:02:22
	Marca: MOLIN Fabricante: MOLIN Modelo / Versão: 1028 - Esferográfica P. Média - Azuis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1028 - Esferográfica P. Média - Azuis							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	18.200	R\$ 3,5000	R\$ 63.700,0000	27/02/2020	17:54:02
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha)

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 18.200 R\$ 10,0000 R\$ 182.000,0000 06/03/2020 11:58:19

Marca: bic

Fabricante: bic

Modelo / Versão: bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES Sim Sim 18.200 R\$ 10,3600 R\$ 188.552,0000 06/03/2020 15:30:29

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha) – tendo como referências as marcas Bic, Compactor e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 18.200 R\$ 20,0000 R\$ 364.000,0000 10/03/2020 08:37:56

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: compactor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 18.200 R\$ 100,0000 R\$ 1.820.000,0000 09/03/2020 17:27:50

Marca: INJEX PEN

Fabricante: INJEX PEN

Modelo / Versão: INJEX PEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta média, tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever (sendo: 5.400 un na cor preta, 9.800 un na cor azul e 3.000 un na cor vermelha)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,3600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,2845	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,2000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0400	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,9600	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,9500	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,9000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,9000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8300	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8100	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,7000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,6800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,5300	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,4600	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,5700	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:02:683
R\$ 0,5700	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:07:29:340
R\$ 0,4500	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:07:44:010
R\$ 0,7000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:08:31:077
R\$ 0,5200	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:54:420
R\$ 0,5600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:15:787
R\$ 0,4200	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:09:50:903
R\$ 0,4400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:10:38:677
R\$ 0,4500	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:25:250
R\$ 0,4300	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:13:33:517
R\$ 0,4400	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:14:38:890
R\$ 0,4180	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:15:34:293
R\$ 0,5700	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:50:187
R\$ 0,5500	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:19:08:257
R\$ 0,6000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:19:49:040
R\$ 0,6700	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:20:55:820
R\$ 0,4100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:22:31:543
R\$ 0,7000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:22:48:677
R\$ 0,4300	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:37:11:743

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020	Item Aberto.

	09:05:44	
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4100 e R\$ 0,4500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:51	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,4600 R\$ 0,5500 R\$ 0,5200.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:51	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:51	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:44:51	Item teve empate real para os valores 0,4300 e 0,5700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:00:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 15:05:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	01/04/2020 09:34:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 0,4100.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.890	R\$ 1,1000	R\$ 2.079,0000	09/03/2020 16:36:32
	Marca: Make+ Fabricante: Make+ Modelo / Versão: Pincel atômico, pta feltro chanfrada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho).						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.890	R\$ 1,3200	R\$ 2.494,8000	09/03/2020 17:31:08
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.890	R\$ 1,8000	R\$ 3.402,0000	09/03/2020 15:59:00
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.890	R\$ 2,0500	R\$ 3.874,5000	06/03/2020 16:10:31
	Marca: Cis Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Pincel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.890	R\$ 2,5600	R\$ 4.838,4000	09/03/2020 18:10:02
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior."						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	1.890	R\$ 2,6100	R\$ 4.932,9000	09/03/2020 17:50:33
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	1.890	R\$ 2,7800	R\$ 5.254,2000	09/03/2020 18:30:16
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.890	R\$ 3,0000	R\$ 5.670,0000	09/03/2020 20:42:33
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: CHANFRADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA						

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.890	R\$ 3,5000	R\$ 6.615,0000	09/03/2020 14:45:18
<p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: PONTA CHANFRADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	1.890	R\$ 4,0000	R\$ 7.560,0000	04/03/2020 09:09:08
<p>Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: MP-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho)</p>							
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.890	R\$ 4,5000	R\$ 8.505,0000	09/03/2020 18:18:26
<p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor verme)</p>							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.890	R\$ 4,6000	R\$ 8.694,0000	10/03/2020 06:09:55
<p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.890	R\$ 5,4000	R\$ 10.206,0000	09/03/2020 11:58:30
<p>Marca: JAPA Fabricante: JAPAN STAMP Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA</p>							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	1.890	R\$ 6,5000	R\$ 12.285,0000	09/03/2020 13:01:14
<p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho)</p>							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	1.890	R\$ 10,0000	R\$ 18.900,0000	27/02/2020 17:54:02
<p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho)</p>							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.890	R\$ 10,0000	R\$ 18.900,0000	06/03/2020 11:58:19
<p>Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	1.890	R\$ 10,8000	R\$ 20.412,0000	09/03/2020 13:02:28
<p>Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: PINCEL ATÔMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	1.890	R\$ 10,9200	R\$ 20.638,8000	06/03/2020 15:30:29
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e 500 un na cor vermelho) – tendo como referência a marca Pilot modelo 1100, ou similar de igual qualidade ou superior.</p>							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.890	R\$ 20,0000	R\$ 37.800,0000	10/03/2020 08:37:56
<p>Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA</p>							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.890	R\$ 100,0000	R\$ 189.000,0000	09/03/2020 17:27:50
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool,</p>							

corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boacobertura, não falha a tinta (sendo: 720 un na cor azul, 670 un na cor preto e500 un na cor vermelho)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,9200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,8000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,4000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,6000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,7800	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6100	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,8000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,3200	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,1000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,4700	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:07:637
R\$ 3,5400	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:07:35:780
R\$ 1,6700	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:08:00:810
R\$ 1,3100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:05:687
R\$ 3,4000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:23:097
R\$ 1,1700	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:10:46:163
R\$ 1,1600	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:58:430
R\$ 1,3100	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:24:900
R\$ 1,0900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:13:47:403
R\$ 1,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:14:48:887
R\$ 1,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:19:16:867
R\$ 1,1200	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:21:26:180
R\$ 1,1400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:21:27:883
R\$ 1,1000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:22:23:903
R\$ 1,7500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:22:58:597
R\$ 1,0200	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:35:50:513
R\$ 1,0800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:35:51:087
R\$ 1,0500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:36:17:117
R\$ 1,0800	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:39:28:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:06:24	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:51	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,1700.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:39:50	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:39:50	Item teve empate real para o valor 1,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:46:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 14:04:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52.
Aceite	20/03/2020 16:33:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1,0200.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCÃO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 22,9000	R\$ 4.580,0000	10/03/2020 08:37:07

	Marca: jocar office Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 93048 - Grampeador tipo alicate, estrutura metálic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 93048 - Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 Marca :Jocar Office							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	200	R\$ 23,7500	R\$ 4.750,0000	09/03/2020	15:59:00
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 23,9000	R\$ 4.780,0000	09/03/2020	16:36:32
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, p/gra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, p/grampos 24/6 e 26/6							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	27/02/2020	17:54:02
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	09/03/2020	20:42:33
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: ALICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, TAMANHO GRAMPO 24/6 E 26/6.							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 26,0000	R\$ 5.200,0000	09/03/2020	18:10:02
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior."							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	10/03/2020	08:37:56
	Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,6000	R\$ 6.120,0000	09/03/2020	18:18:26
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: ALICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000	04/03/2020	09:09:08
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: GRAL-05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	200	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000	09/03/2020	13:01:14
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: GRAMPEADOR TIPO ALICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 36,8000	R\$ 7.360,0000	06/03/2020	16:10:31
	Marca: Cis Fabricante: Nacional Modelo / Versão: S150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	200	R\$ 55,0000	R\$ 11.000,0000	09/03/2020	14:45:18
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: TIPO ALICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 55,8100	R\$ 11.162,0000	09/03/2020	16:10:15
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: MO278 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	09/03/2020	11:58:30
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO							

31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 60,2700	R\$ 12.054,0000	09/03/2020 17:50:33
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	200	R\$ 85,0000	R\$ 17.000,0000	10/03/2020 06:09:55
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 93,8107	R\$ 18.762,1400	09/03/2020 11:02:22
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-680 - Grampeador Alicate 20 fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LO101-680 - Grampeador Alicate 20 fls						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	06/03/2020 11:58:19
	Marca: cis Fabricante: cis Modelo / Versão: cis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	200	R\$ 110,6900	R\$ 22.138,0000	06/03/2020 15:30:29
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	200	R\$ 139,7000	R\$ 27.940,0000	09/03/2020 13:02:28
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tipo alicate, estrutura metálica, para grampos 24/6 e 26/6 – tendo como referência as marcas Cis e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior. Q						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 139,7000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 110,6900	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 93,8107	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 85,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 60,2700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 60,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 55,8100	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 55,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 36,8000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 35,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 35,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 30,6000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 30,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 26,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 25,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 25,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 23,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 23,7500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 22,9000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 22,8900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:06:30:583
R\$ 22,8500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:14:783
R\$ 22,8400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:07:15:793
R\$ 22,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:19:407
R\$ 21,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:07:20:297
R\$ 21,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:23:640
R\$ 20,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:07:24:470
R\$ 20,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:27:417
R\$ 19,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:07:28:617
R\$ 19,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:31:490
R\$ 18,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:07:32:613

R\$ 18,7000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:35:673
R\$ 18,6900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:07:36:713
R\$ 37,7300	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:07:45:187
R\$ 18,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:08:17:717
R\$ 17,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:08:18:860
R\$ 18,5000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:08:50:320
R\$ 17,9800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:25:880
R\$ 17,9700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:26:920
R\$ 17,9600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:35:307
R\$ 17,9500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:36:503
R\$ 17,9400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:44:253
R\$ 17,9300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:44:967
R\$ 17,9200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:50:733
R\$ 17,9100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:51:640
R\$ 17,9000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:56:503
R\$ 17,8900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:57:307
R\$ 17,8800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:10:02:930
R\$ 17,8700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:03:817
R\$ 17,5000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:10:06:590
R\$ 17,4900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:07:423
R\$ 17,4800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:10:13:610
R\$ 17,4700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:14:330
R\$ 17,4600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:10:19:213
R\$ 17,4500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:20:360
R\$ 17,4400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:10:25:803
R\$ 17,4300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:26:637
R\$ 17,4200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:10:49:320
R\$ 17,4100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:50:170
R\$ 17,4000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:10:55:797
R\$ 17,3900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:10:56:993
R\$ 17,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:10:59:543
R\$ 16,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:00:430
R\$ 17,3800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:01:757
R\$ 17,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:11:01:897
R\$ 16,9000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:11:07:663
R\$ 16,9800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:07:923
R\$ 16,8900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:08:457
R\$ 16,8800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:13:627
R\$ 16,8700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:14:653
R\$ 16,8600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:19:443
R\$ 16,8500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:20:270
R\$ 16,8400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:25:827
R\$ 16,8300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:27:107
R\$ 16,8200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:31:600
R\$ 16,8100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:32:713
R\$ 16,8000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:37:370
R\$ 16,7900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:38:523
R\$ 16,7800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:43:813
R\$ 16,7700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:44:630
R\$ 16,7000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:11:48:510
R\$ 16,7600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:49:313
R\$ 16,6900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:49:680
R\$ 16,6800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:11:55:970
R\$ 16,6700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:56:940
R\$ 16,6600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:04:003
R\$ 16,6500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:05:167
R\$ 16,6400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:07:253
R\$ 16,6300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:08:097
R\$ 16,6200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:10:720
R\$ 16,6100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:11:690
R\$ 16,6000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:17:130
R\$ 16,5900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:18:023
R\$ 16,5800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:23:250
R\$ 16,5700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:24:233
R\$ 18,6900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:25:413
R\$ 16,5600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:30:137
R\$ 16,5500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:31:327
R\$ 16,5400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:36:680
R\$ 16,5300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:37:493
R\$ 16,5200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:42:313
R\$ 16,5100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:43:007

R\$ 16,5000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:48:933
R\$ 16,4900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:49:703
R\$ 16,4800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:12:56:077
R\$ 16,4700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:12:56:790
R\$ 16,4600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:02:763
R\$ 16,4500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:03:853
R\$ 16,4400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:08:210
R\$ 16,4300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:09:033
R\$ 16,4200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:14:833
R\$ 16,4100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:15:603
R\$ 16,4000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:21:163
R\$ 16,3900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:22:113
R\$ 16,3800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:27:700
R\$ 16,3700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:28:817
R\$ 16,3600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:32:757
R\$ 16,3500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:33:960
R\$ 16,3400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:34:217
R\$ 16,3300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:35:500
R\$ 16,3000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:40:100
R\$ 16,2900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:41:113
R\$ 16,2600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:46:403
R\$ 16,2500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:47:477
R\$ 16,2200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:52:897
R\$ 16,2100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:54:060
R\$ 16,1800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:13:58:707
R\$ 16,1700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:13:59:603
R\$ 16,1400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:14:05:113
R\$ 16,1300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:14:06:333
R\$ 16,1000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:14:11:733
R\$ 16,0900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:14:12:687
R\$ 16,0600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:14:18:080
R\$ 16,0500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:14:19:240
R\$ 17,0000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:14:20:187
R\$ 16,0200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:14:21:413
R\$ 16,0100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:14:22:537
R\$ 15,9800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:14:27:857
R\$ 15,9700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:14:28:720
R\$ 16,0000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:14:29:987
R\$ 15,9900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:14:33:690
R\$ 15,9400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:14:35:200
R\$ 15,9000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:14:46:647
R\$ 15,8700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:14:49:863
R\$ 15,8000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:15:15:773
R\$ 15,7700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:15:20:820
R\$ 39,2300	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:51:313
R\$ 15,7500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:17:39:033
R\$ 15,7200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:17:46:087
R\$ 15,7000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:17:56:047
R\$ 15,6700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:18:00:823
R\$ 15,6600	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:19:33:707
R\$ 15,6300	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:19:39:110
R\$ 15,6200	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:20:06:393
R\$ 15,5900	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:20:10:757
R\$ 25,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:20:52:793
R\$ 15,5700	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:21:27:027
R\$ 15,5000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:21:27:633
R\$ 15,5400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:21:31:127
R\$ 15,9600	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:21:32:413
R\$ 18,6800	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:21:32:613
R\$ 16,2700	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:21:33:137
R\$ 15,4700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:21:33:290
R\$ 26,1200	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:21:35:170
R\$ 18,6700	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:21:35:690
R\$ 15,9300	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:21:35:850
R\$ 16,2400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:21:35:983
R\$ 18,6600	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:21:37:210
R\$ 18,6500	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:21:39:703
R\$ 18,6400	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:21:43:203
R\$ 15,4500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:21:46:643
R\$ 18,6300	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:21:46:803
R\$ 16,2200	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:21:47:927
R\$ 15,9100	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:21:48:063

R\$ 18,6200	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:21:50:207
R\$ 15,4200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:21:52:350
R\$ 16,1900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:21:53:583
R\$ 15,8800	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:21:54:470
R\$ 15,4000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:22:06:227
R\$ 16,1700	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:07:680
R\$ 15,8600	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:08:047
R\$ 15,3700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:22:10:133
R\$ 15,8300	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:11:527
R\$ 16,1300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:12:293
R\$ 15,3500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:22:14:580
R\$ 16,1100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:15:770
R\$ 15,8100	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:16:487
R\$ 15,3200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:22:19:893
R\$ 16,0800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:21:813
R\$ 15,7700	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:22:733
R\$ 15,3000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:22:29:440
R\$ 16,0600	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:30:917
R\$ 15,7500	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:32:137
R\$ 15,2700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:22:33:753
R\$ 15,7200	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:36:140
R\$ 16,0300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:36:473
R\$ 15,2500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:22:43:800
R\$ 16,0100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:45:353
R\$ 15,7000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:45:543
R\$ 15,2200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:22:47:867
R\$ 15,2000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:22:49:613
R\$ 15,9800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:22:49:907
R\$ 15,6700	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:50:097
R\$ 15,6500	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:51:600
R\$ 15,1700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:22:54:127
R\$ 15,6200	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:22:56:100
R\$ 15,1000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:22:59:487
R\$ 15,5500	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:02:150
R\$ 15,0700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:23:03:270
R\$ 15,5200	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:05:083
R\$ 15,9600	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:06:110
R\$ 15,0900	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:23:06:803
R\$ 15,8200	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:07:480
R\$ 31,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:23:08:387
R\$ 15,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:23:11:640
R\$ 15,4500	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:13:267
R\$ 15,7500	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:13:977
R\$ 14,9700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:23:14:327
R\$ 15,4100	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:15:763
R\$ 15,7100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:16:667
R\$ 15,0500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:23:20:850
R\$ 14,9000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:23:21:223
R\$ 15,6400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:22:487
R\$ 15,3400	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:23:720
R\$ 14,8700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:23:25:787
R\$ 15,6100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:27:840
R\$ 15,3100	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:28:343
R\$ 14,8000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:23:31:713
R\$ 15,2400	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:33:210
R\$ 15,5400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:33:347
R\$ 14,7700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:23:36:250
R\$ 15,2100	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:37:767
R\$ 15,5000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:38:267
R\$ 14,7000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:23:49:310
R\$ 15,1400	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:23:51:303
R\$ 15,4300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:51:450
R\$ 14,6700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:23:52:693
R\$ 15,4000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:23:53:950
R\$ 14,6000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:23:58:603
R\$ 15,3300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:00:483
R\$ 14,5700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:24:02:250
R\$ 15,2900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:04:503
R\$ 14,5000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:24:10:840
R\$ 15,2200	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:12:880
R\$ 14,4700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:24:14:480

R\$ 15,1900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:16:923
R\$ 14,4500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:24:25:820
R\$ 15,1700	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:28:003
R\$ 14,4200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:24:30:833
R\$ 15,1300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:32:390
R\$ 14,4000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:24:37:963
R\$ 15,1200	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:39:460
R\$ 14,3700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:24:42:883
R\$ 15,0800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:44:363
R\$ 14,3000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:24:51:017
R\$ 15,0100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:52:970
R\$ 14,2700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:24:55:900
R\$ 14,9800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:24:57:727
R\$ 14,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:25:07:203
R\$ 14,7000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:09:897
R\$ 13,9700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:25:10:833
R\$ 14,6600	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:12:330
R\$ 13,9000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:25:19:497
R\$ 14,5900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:20:833
R\$ 13,8700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:25:24:337
R\$ 14,5600	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:26:343
R\$ 13,8000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:25:32:283
R\$ 14,4900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:33:747
R\$ 13,7700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:25:35:817
R\$ 14,4500	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:37:293
R\$ 13,7500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:25:40:023
R\$ 14,4300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:41:877
R\$ 13,7000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:25:43:607
R\$ 13,7200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:25:43:987
R\$ 14,3800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:45:680
R\$ 13,6500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:25:49:773
R\$ 13,6700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:25:50:380
R\$ 14,3300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:51:863
R\$ 13,6200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:25:56:810
R\$ 13,6000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:25:57:193
R\$ 14,2800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:25:58:990
R\$ 13,5700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:26:02:347
R\$ 14,2400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:05:087
R\$ 13,5500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:26:05:223
R\$ 14,2200	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:06:583
R\$ 13,5200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:26:09:843
R\$ 14,1900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:11:870
R\$ 13,5000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:26:19:510
R\$ 13,4500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:26:20:857
R\$ 14,1700	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:21:373
R\$ 14,1200	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:22:827
R\$ 13,4700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:26:22:963
R\$ 13,4200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:26:28:807
R\$ 13,4100	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:26:29:877
R\$ 14,0900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:30:447
R\$ 14,0800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:31:843
R\$ 13,3800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:26:35:017
R\$ 13,3500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:26:37:110
R\$ 14,0400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:37:433
R\$ 14,0100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:39:060
R\$ 13,3200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:26:41:950
R\$ 13,9800	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:43:490
R\$ 13,2500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:26:54:327
R\$ 13,9700	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:26:56:533
R\$ 13,2200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:26:57:810
R\$ 13,2000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:27:02:860
R\$ 13,1700	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:27:06:827
R\$ 12,9000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:34:59:940
R\$ 13,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:37:36:670
R\$ 15,1300	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:40:52:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:06:29	Item Aberto.
Início 1a Etapa	10/03/2020	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 13,1700 e R\$

da Disputa Fechada	09:34:51	13,9700.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:51	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 15,1400 R\$ 15,9700 R\$ 15,3500.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:44:51	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:44:51	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:49:03	Recusa da proposta. Fornecedor: TALITHA A. DA S. GIROTTO, CNPJ/CPF: 18.880.763/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 12,9000. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Recusa	01/04/2020 09:15:56	Recusa da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 13,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:46:58	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812 Marca: zapp Fabricante: zapp Modelo / Versão: zapp 40	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,1900	R\$ 3.990,0000	10/03/2020 08:58:48
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo / Versão: MERCUR	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,2200	R\$ 4.620,0000	09/03/2020 17:31:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: RED BOR	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,2400	R\$ 5.040,0000	09/03/2020 15:59:00
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA Marca: Mercur Fabricante: Nacional Modelo / Versão: nº 40	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,3200	R\$ 6.720,0000	06/03/2020 16:10:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: N.40	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,3600	R\$ 7.560,0000	09/03/2020 18:30:16
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: N° 40	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,4000	R\$ 8.400,0000	09/03/2020 20:42:33
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA, MACIA Nº 40						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: 2020	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,4000	R\$ 8.400,0000	10/03/2020 06:09:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI Marca: RB Fabricante: RB Modelo / Versão: RB	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,4500	R\$ 9.450,0000	09/03/2020 17:50:33
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Escolar	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,4900	R\$ 10.290,0000	09/03/2020 16:10:15
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,5000	R\$ 10.500,0000	04/03/2020

	DE MATERIAIS LTDA						09:09:08
	Marca: REDBOR						
	Fabricante: REDBOR						
	Modelo / Versão: RED40						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,5000	R\$ 10.500,0000	09/03/2020 16:36:32
	Marca: Masterprint						
	Fabricante: Masterprint						
	Modelo / Versão: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não man						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,5500	R\$ 11.550,0000	09/03/2020 18:18:26
	Marca: MERCUR						
	Fabricante: MERCUR						
	Modelo / Versão: BORRACHA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,6000	R\$ 12.600,0000	09/03/2020 11:58:30
	Marca: ZAP						
	Fabricante: ZAP						
	Modelo / Versão: NACIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA						
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,8500	R\$ 17.850,0000	10/03/2020 08:37:07
	Marca: LEOLEO						
	Fabricante: LEONORA						
	Modelo / Versão: "4419 - Borracha branca macia nº 40						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "4419 - Borracha branca macia nº 40 Borracha isenta de PVC, carga inerte e pigmentos atóxicos. MARCA: LEO&LEO"						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	21.000	R\$ 0,9000	R\$ 18.900,0000	09/03/2020 13:01:14
	Marca: MERCUR						
	Fabricante: MERCUR						
	Modelo / Versão: BORRACHA BRANCA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	21.000	R\$ 1,4000	R\$ 29.400,0000	09/03/2020 13:02:28
	Marca: PREMIER						
	Fabricante: PREMIER						
	Modelo / Versão: BORRACHA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	21.000	R\$ 1,5000	R\$ 31.500,0000	27/02/2020 17:54:02
	Marca: RED BOR						
	Fabricante: RED BOR						
	Modelo / Versão: RED BOR						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	21.000	R\$ 3,0000	R\$ 63.000,0000	09/03/2020 14:45:18
	Marca: MERCUR						
	Fabricante: MERCUR						
	Modelo / Versão: N.40						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	21.000	R\$ 7,9200	R\$ 166.320,0000	09/03/2020 18:10:02
	Marca: PREMIER						
	Fabricante: PREMIER						
	Modelo / Versão: PREMIER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior."						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 10,0000	R\$ 210.000,0000	06/03/2020 11:58:19
	Marca: red bor						
	Fabricante: red bor						
	Modelo / Versão: red bor						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	21.000	R\$ 10,1200	R\$ 212.520,0000	06/03/2020 15:30:29
	Marca: REDBOR						
	Fabricante: REDBOR						
	Modelo / Versão: REDBOR						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar – tendo como referência as marcas Mercur e Faber Castel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	21.000	R\$ 20,0000	R\$ 420.000,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: leonora						
	Fabricante: leonora						
	Modelo / Versão: leonora						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 100,0000	R\$ 2.100.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: LEONORA						
	Fabricante: LEONORA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,1200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,9200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,4000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,9000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8500	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,6000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,5500	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,5000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,5000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,4900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,4500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,4000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,4000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,3600	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,3200	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,2400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,2200	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,1900	35.609.035/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,2000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:47:017
R\$ 0,2000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:08:05:403
R\$ 5,1500	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:08:42:743
R\$ 0,5000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:09:04:070
R\$ 0,2200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:27:157
R\$ 0,1300	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:11:10:217
R\$ 0,1900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:11:15:153
R\$ 0,2100	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:25:643
R\$ 0,1600	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:14:57:517
R\$ 5,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:15:05:700
R\$ 0,3500	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:53:407
R\$ 0,2000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:19:27:897
R\$ 0,3500	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:20:08:073
R\$ 0,2000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:20:28:397
R\$ 0,1500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:21:18:497
R\$ 0,1700	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:21:37:310
R\$ 0,1400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:21:39:117
R\$ 0,2200	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:23:22:857
R\$ 0,9000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:30:44:477
R\$ 0,1800	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:49:16:453

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:06:34	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:50	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1300 e R\$ 0,1500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:51	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,1900 R\$ 0,1600 R\$ 0,1700 R\$ 0,1900.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 09:47:17	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital, não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,2000 R\$ 0,2000 R\$ 0,2000 R\$ 0,2000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:52:18	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:52:18	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 09:52:18	Item teve empate real para os valores 0,2000, 0,2200 e 0,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:46:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 20/03/2020 14:03:48 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.

Aceite 20/03/2020 16:33:35 Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,1300.

Habilitado 01/04/2020 14:48:31 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - FITA ADESIVA EMBALAGEM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 2,2000	R\$ 616,0000	09/03/2020 16:36:32
	Marca: Alpack Fabricante: Alpack Modelo / Versão: Fita adesiva pvc marrom, med. 45 mm x 45 mts, de b Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, med. 45 mm x 45 mts, de boa aderência						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 2,4500	R\$ 686,0000	09/03/2020 17:31:08
	Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: FITPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
36.155.008/0001-74	FENIX COMERCIO DE FITAS E EMBALAGENS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 3,1000	R\$ 868,0000	21/02/2020 14:14:13
	Marca: FEXIX FITAS Fabricante: FEXIX FITAS Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA DE EMBALAGEM 48MMX50M COR MARROM						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 3,2500	R\$ 910,0000	09/03/2020 18:18:26
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 3,4000	R\$ 952,0000	09/03/2020 18:10:02
	Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo / Versão: FLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior."						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 3,5000	R\$ 980,0000	06/03/2020 16:10:31
	Marca: Adelbras Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Fita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	280	R\$ 3,7100	R\$ 1.038,8000	09/03/2020 15:59:00
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	280	R\$ 4,0000	R\$ 1.120,0000	09/03/2020 20:42:33
	Marca: CORREPLAST Fabricante: CORREPLAST Modelo / Versão: PVC MARROM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PVC MARROM						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	280	R\$ 4,0000	R\$ 1.120,0000	10/03/2020 06:09:55
	Marca: KORETCH Fabricante: KORETCH Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 50 M,LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PVC COBERTO COM ADESIVO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 4,3900	R\$ 1.229,2000	09/03/2020 16:10:15
	Marca: Embalando Fabricante: Embalando Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	280	R\$ 5,0000	R\$ 1.400,0000	09/03/2020 13:01:14
	Marca: ADELBRÁS Fabricante: ADELBRÁS						

	Modelo / Versão: FITA ADESIVA PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	280	R\$ 6,4000	R\$ 1.792,0000	09/03/2020 18:30:16
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: MARROM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	280	R\$ 7,0000	R\$ 1.960,0000	27/02/2020 17:54:02
	Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo / Versão: DELFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 10,0000	R\$ 2.800,0000	06/03/2020 11:58:19
	Marca: 3m Fabricante: 3m Modelo / Versão: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 10,1400	R\$ 2.839,2000	09/03/2020 11:58:30
	Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 50 M,LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PVC COBERTO COM ADESIVO						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	280	R\$ 10,7000	R\$ 2.996,0000	06/03/2020 15:30:29
	Marca: SUPER FITAS Fabricante: SUPER FITAS Modelo / Versão: SUPER FITAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	280	R\$ 11,0000	R\$ 3.080,0000	09/03/2020 14:45:18
	Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: MARROM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	280	R\$ 17,4000	R\$ 4.872,0000	09/03/2020 13:02:28
	Marca: CAR Fabricante: CAR Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência a marca 3m, ou similar de igual qualidade ou superior.						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 20,0000	R\$ 5.600,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: koretech Fabricante: koretech Modelo / Versão: koretech Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 50 M,LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PVC COBERTO COM ADESIVO						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 100,0000	R\$ 28.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva pvc marrom, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts, de boa aderência						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	280	R\$ 150,0000	R\$ 42.000,0000	09/03/2020 08:43:07
	Marca: TACKTAPE Fabricante: TACKTAPE Modelo / Versão: TACKTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA EMBALAGEM - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 50 M,LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PVC COBERTO COM ADESIVO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 17,4000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,7000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,1400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 4,3900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,7100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,4000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,2500	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,1000	36.155.008/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,4500	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1000	36.155.008/0001-74	10/03/2020 09:07:37:710
R\$ 4,2100	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:07:55:447
R\$ 2,7200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:07:55:773
R\$ 2,2100	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:08:59:380
R\$ 5,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:09:16:163
R\$ 2,8200	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:09:32:040
R\$ 2,3000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:09:33:670
R\$ 2,2000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:11:16:230
R\$ 2,4400	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:12:25:020
R\$ 2,3900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:15:07:537
R\$ 2,3800	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:15:09:133
R\$ 2,1800	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:15:25:600
R\$ 3,0900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:15:54:797
R\$ 3,2000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:19:38:933
R\$ 2,2800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:21:10:837
R\$ 2,1900	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:21:44:377
R\$ 2,9600	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:23:31:630
R\$ 1,7400	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:35:51:140
R\$ 2,0500	36.155.008/0001-74	10/03/2020 09:39:20:603
R\$ 2,0800	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:39:40:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:06:39	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 09:34:50	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1000 e R\$ 2,3000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 09:39:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 09:39:49	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:43:32	Recusa da proposta. Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 1,7400. Motivo: Amostra reprovada, o item tem pouca aderência e rasga fácil, conforme julgamento proferido pela equipe técnica de avaliação.
Recusa	01/04/2020 09:18:59	Recusa da proposta. Fornecedor: FENIX COMERCIO DE FITAS E EMBALAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.155.008/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 2,0500. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:47:08	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 12,4700	R\$ 1.870,5000	09/03/2020 17:35:17
	Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: BACCHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 18,9000	R\$ 2.835,0000	09/03/2020 16:44:39
	Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo / Versão: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - cx 5.000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 19,4800	R\$ 2.922,0000	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Grampline Fabricante: Grampline Modelo / Versão: 23/13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 21,2000	R\$ 3.180,0000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	09/03/2020 13:10:40
	Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: GRAMPO PARA GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000	27/02/2020 17:57:57
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 33,3000	R\$ 4.995,0000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: CIS Fabricante: Nacional Modelo / Versão: CX/5000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	150	R\$ 35,0000	R\$ 5.250,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo / Versão: 23/13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO 23/13, CX 5000						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	150	R\$ 36,0000	R\$ 5.400,0000	09/03/2020 14:51:27
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: 23/13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 67,8000	R\$ 10.170,0000	09/03/2020 12:05:49
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO23/13						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	150	R\$ 80,9900	R\$ 12.148,5000	06/03/2020 15:43:10
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	06/03/2020 12:01:45
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	150	R\$ 167,1000	R\$ 25.065,0000	09/03/2020 13:06:35
	Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo / Versão: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador enak 13 (23/13) - caixa 5.000 unid.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 167,1000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 80,9900	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 67,8000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 36,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 35,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 33,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 30,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 25,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 21,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 19,4800	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 18,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,4700	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 18,8900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:52:49:233

R\$ 13,5000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:53:03:253
R\$ 28,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:53:16:223
R\$ 14,6900	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:54:17:157
R\$ 14,6800	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:54:26:683
R\$ 18,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:55:58:220
R\$ 14,2100	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:56:29:563
R\$ 14,3800	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:57:19:007
R\$ 15,9800	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:58:52:703
R\$ 12,6000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:59:48:267
R\$ 14,4300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:59:50:143
R\$ 16,7100	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:07:44:887
R\$ 13,7000	35.547.073/0001-82	10/03/2020 10:13:35:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:52:42	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,4700 e R\$ 13,7000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:52	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 14,3800 R\$ 14,2100 R\$ 14,4300.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:31:18	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 14,6900 R\$ 15,9800 R\$ 16,7100.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:38:22	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 25,0000 R\$ 18,0000 R\$ 18,9000.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:44:32	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 28,0000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:49:32	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:49:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:45:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 15:58:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 10:48:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 11:11:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	01/04/2020 13:45:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 12,4700.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - CINTA ELÁSTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 1,5000	R\$ 480,0000	09/03/2020 17:35:17
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: MAMUTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 2,1200	R\$ 678,4000	09/03/2020 18:14:36
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER							

Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior."							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 2,2000	R\$ 704,0000	09/03/2020 20:55:22
Marca: Mamuth Fabricante: Mamuth Modelo / Versão: Elástico de látex especial amarelo alta resistênci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - com 100 grs							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	320	R\$ 2,2100	R\$ 707,2000	09/03/2020 16:06:07
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: MAMUTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 2,6800	R\$ 857,6000	09/03/2020 18:28:49
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: ELASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 3,2500	R\$ 1.040,0000	06/03/2020 16:18:12
Marca: MERCUR Fabricante: Nacional Modelo / Versão: Super Amarelo nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 3,3200	R\$ 1.062,4000	09/03/2020 16:15:08
Marca: Mamuti Fabricante: Mamuti Modelo / Versão: Nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	320	R\$ 4,0000	R\$ 1.280,0000	09/03/2020 18:33:59
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: N.18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100gramas							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	320	R\$ 4,0000	R\$ 1.280,0000	09/03/2020 20:55:25
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: Nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELASTICO LATEX Nº18 100GR							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	320	R\$ 4,5000	R\$ 1.440,0000	09/03/2020 13:10:40
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: ELÁSTICO DE LATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 5,0000	R\$ 1.600,0000	04/03/2020 09:09:08
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: RED0100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas							
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCÃO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 5,2300	R\$ 1.673,6000	10/03/2020 08:39:49
Marca: Mercur Fabricante: Mercur Modelo / Versão: Elástico de látex especial amarelo alta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas MARCA: MERCUR							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 7,2000	R\$ 2.304,0000	09/03/2020 12:05:49
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, DIÂMETRO 8,50 CM, COR AMARELA							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	320	R\$ 8,0000	R\$ 2.560,0000	27/02/2020 17:57:57
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: RED BOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 10,0000	R\$ 3.200,0000	06/03/2020 12:01:45
Marca: red bor Fabricante: red bor Modelo / Versão: red bor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	320	R\$ 10,8400	R\$ 3.468,8000	06/03/2020 15:43:10
Marca: PREMIER							

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: PREMIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM Sim Sim 320 R\$ 11,0000 R\$ 3.520,0000 09/03/2020 14:51:27

Marca: red bor

Fabricante: red bor

Modelo / Versão: N.18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 320 R\$ 20,0000 R\$ 6.400,0000 10/03/2020 08:37:56

Marca: premier

Fabricante: premier

Modelo / Versão: premier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, DIÂMETRO 8,50 CM, COR AMARELA

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 320 R\$ 100,0000 R\$ 32.000,0000 09/03/2020 17:27:50

Marca: REDBOR

Fabricante: REDBOR

Modelo / Versão: REDBOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100gramas

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 Sim Sim 320 R\$ 115,0000 R\$ 36.800,0000 09/03/2020 13:06:35

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: ELÁSTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico de látex especial amarelo alta resistência nº 18 - pacote com 100 gramas - tendo como referência as marcas Fulgor e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 115,0000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,8400	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,2000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,2300	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,3200	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,2500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6800	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,2000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5000	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:52:54:657
R\$ 1,4000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:53:11:287
R\$ 2,7500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:53:26:587
R\$ 1,3700	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:53:44:953
R\$ 4,5000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:53:49:320
R\$ 2,0000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:54:05:283
R\$ 1,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:54:15:520
R\$ 1,3500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:54:43:740
R\$ 2,7800	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:55:22:950
R\$ 1,5100	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:56:43:093
R\$ 1,9100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:56:57:363
R\$ 1,9000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:57:02:310
R\$ 2,9400	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:57:25:973
R\$ 2,2800	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:58:59:010
R\$ 2,8000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:59:50:317
R\$ 2,2500	21.189.579/0001-52	10/03/2020 10:07:50:523
R\$ 11,5000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:07:51:077
R\$ 4,1000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 10:10:25:503
R\$ 1,6500	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:25:52:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:52:47	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa	10/03/2020	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$

Fechada	10:19:48	1,3500 e R\$ 1,4000.
Início 2a Etapa da Disputa	10/03/2020	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,9000 R\$
Fechada	10:24:52	1,5100 R\$ 1,5000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020	Encerrada etapa fechada do item.
	10:29:54	
Encerrado	10/03/2020	Item encerrado.
	10:29:54	
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
	13:46:36	
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
	14:05:02	
Aceite	20/03/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,3500.
	16:33:45	
Habilitado	01/04/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02
	14:48:31	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 2,1800	R\$ 5.123,0000	09/03/2020 17:35:17
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: ADERE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 2,6000	R\$ 6.110,0000	09/03/2020 16:44:39
	Marca: Alpack Fabricante: Alpack Modelo / Versão: Fita crepe, medindo 19 mm x 50 mts, de boa aderência Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 19 mm x 50 mts, de boa aderência						
36.155.008/0001-74	FENIX COMERCIO DE FITAS E EMBALAGENS EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 2,9800	R\$ 7.003,0000	21/02/2020 14:10:42
	Marca: FEXIX FITAS Fabricante: flax Modelo / Versão: crepe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA CREPE 18MMX50 M						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 3,1000	R\$ 7.285,0000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: EUROCEL Fabricante: Nacional Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	2.350	R\$ 3,2300	R\$ 7.590,5000	09/03/2020 16:06:07
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 3,6200	R\$ 8.507,0000	09/03/2020 18:28:49
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 3,7600	R\$ 8.836,0000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: FITPELL Fabricante: FITPELL Modelo / Versão: FITPELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior."						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	2.350	R\$ 3,9900	R\$ 9.376,5000	10/03/2020 06:27:48
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.350	R\$ 4,0000	R\$ 9.400,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: CREPE ESTREITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE ESTREITA						
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	Sim	Sim	2.350	R\$ 4,4000	R\$ 10.340,0000	10/03/2020 07:10:57
	Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo / Versão: C1						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 5,0200	R\$ 11.797,0000	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Embalando Fabricante: Embalando Modelo / Versão: 50m						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 6,1500	R\$ 14.452,5000	09/03/2020 17:53:17
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	2.350	R\$ 6,2000	R\$ 14.570,0000	09/03/2020 18:33:59
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: CREPE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	2.350	R\$ 7,0000	R\$ 16.450,0000	27/02/2020 17:57:57
	Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo / Versão: DELFIX						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	2.350	R\$ 7,0000	R\$ 16.450,0000	09/03/2020 14:51:27
	Marca: NEO Fabricante: NEO Modelo / Versão: CREPE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 10,0000	R\$ 23.500,0000	06/03/2020 12:01:45
	Marca: masterfix Fabricante: masterfix Modelo / Versão: masterfix						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 10,5000	R\$ 24.675,0000	09/03/2020 12:05:49
	Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: NACIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	2.350	R\$ 12,0000	R\$ 28.200,0000	09/03/2020 13:10:40
	Marca: ADELBRÁS Fabricante: ADELBRÁS Modelo / Versão: FITA CREPE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	2.350	R\$ 20,0000	R\$ 47.000,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: adelbras						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	2.350	R\$ 20,3500	R\$ 47.822,5000	06/03/2020 15:43:10
	Marca: SUPER FITAS Fabricante: SUPER FITAS Modelo / Versão: SUPER FITAS						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	2.350	R\$ 26,0000	R\$ 61.100,0000	09/03/2020 13:06:35
	Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	2.350	R\$ 50,0000	R\$ 117.500,0000	09/03/2020 08:43:07
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 100,0000	R\$ 235.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 18,5 mm à 19 mm x 48 mts à 50 mts, de boa aderência						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 50,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 26,0000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,3500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,5000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,2000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,1500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0200	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,4000	23.935.375/0001-49	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9900	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,7600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,6200	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,2300	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,1000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9800	36.155.008/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,1800	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:52:55:063
R\$ 2,4000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:53:21:430
R\$ 2,4500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:53:47:880
R\$ 2,1500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:53:51:900
R\$ 3,1000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:54:14:307
R\$ 2,2800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:54:53:243
R\$ 2,5300	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:55:03:887
R\$ 3,2400	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:56:12:763
R\$ 4,1600	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:56:49:880
R\$ 2,3200	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:57:16:057
R\$ 2,9700	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:57:17:017
R\$ 3,7600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:57:32:720
R\$ 3,6000	23.935.375/0001-49	10/03/2020 09:58:36:320
R\$ 2,9000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:04:433
R\$ 2,8900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:59:05:620
R\$ 2,4000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:59:52:320
R\$ 2,0800	36.155.008/0001-74	10/03/2020 10:02:58:857
R\$ 2,0600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:03:45:500
R\$ 2,0500	36.155.008/0001-74	10/03/2020 10:04:39:067
R\$ 2,0400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:07:15:863
R\$ 2,6000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:07:54:977
R\$ 2,0300	36.155.008/0001-74	10/03/2020 10:07:57:900
R\$ 1,9900	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:08:08:777
R\$ 2,0100	36.155.008/0001-74	10/03/2020 10:08:18:467
R\$ 3,5300	35.547.073/0001-82	10/03/2020 10:13:38:197
R\$ 1,9800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:20:11:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:52:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9900 e R\$ 2,1800.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:53	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,3200 R\$ 2,4000 R\$ 2,2800 R\$ 2,4000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:56	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:56	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 10:29:56	Item teve empate real para o valor 2,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:00:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:56:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 15:00:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 15:06:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	01/04/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA,

09:35:04 CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1,9800.

Habilitado

01/04/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA -
14:48:31 CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 5,8000	R\$ 8.990,0000	09/03/2020 16:44:39
	Marca: Alpack Fabricante: Alpack Modelo / Versão: Fita crepe, medindo 45 mm x 45 mts de boa aderência Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm x 45 mts de boa aderência						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 5,9700	R\$ 9.253,5000	09/03/2020 17:35:17
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: ADERE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.550	R\$ 6,9500	R\$ 10.772,5000	09/03/2020 16:06:07
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 8,1000	R\$ 12.555,0000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: EUROCEL Fabricante: Nacional Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
36.155.008/0001-74	FENIX COMERCIO DE FITAS E EMBALAGENS EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 8,5000	R\$ 13.175,0000	21/02/2020 14:10:42
	Marca: FEXIX FITAS Fabricante: flax Modelo / Versão: crepe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fita adesiva crepe cor bege 48mmx50m						
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	Sim	Sim	1.550	R\$ 9,2000	R\$ 14.260,0000	10/03/2020 07:10:57
	Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo / Versão: C4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 9,6000	R\$ 14.880,0000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo / Versão: EUROCELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior."						
00.670.468/0001-93	COMPLEX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 9,6800	R\$ 15.004,0000	09/03/2020 18:28:49
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.550	R\$ 9,9800	R\$ 15.469,0000	10/03/2020 06:27:48
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 10,0000	R\$ 15.500,0000	06/03/2020 12:01:45
	Marca: masterfix Fabricante: masterfix Modelo / Versão: masterfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.550	R\$ 10,0000	R\$ 15.500,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: CREPE LARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE LARGA						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.550	R\$ 11,0000	R\$ 17.050,0000	09/03/2020 14:51:27
	Marca: NEO Fabricante: NEO						

	Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 12,0900	R\$ 18.739,5000	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Emabalando Fabricante: Emabalando Modelo / Versão: 50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 12,3000	R\$ 19.065,0000	09/03/2020 17:53:17
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	1.550	R\$ 15,0000	R\$ 23.250,0000	27/02/2020 17:57:57
	Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo / Versão: DELFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	1.550	R\$ 15,9800	R\$ 24.769,0000	09/03/2020 18:33:59
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	1.550	R\$ 16,0000	R\$ 24.800,0000	09/03/2020 13:10:40
	Marca: ADELBRÁS Fabricante: ADELBRÁS Modelo / Versão: FITA CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 20,0000	R\$ 31.000,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: adelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.550	R\$ 27,9000	R\$ 43.245,0000	09/03/2020 12:05:49
	Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	1.550	R\$ 60,2600	R\$ 93.403,0000	06/03/2020 15:43:10
	Marca: SUPER FITAS Fabricante: SUPER FITAS Modelo / Versão: SUPER FITAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	1.550	R\$ 68,3000	R\$ 105.865,0000	09/03/2020 13:06:35
	Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência – tendo como referência as marcas 3m, Adere, Adelbras e Eurocel, ou similar de igual qualidade ou superior.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.550	R\$ 100,0000	R\$ 155.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, medindo 45 mm à 50 mm x 45 mts à 50 mts de boa aderência						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 68,3000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 60,2600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 27,9000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,9800	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,3000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,0900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,9800	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 9,6800	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,2000	23.935.375/0001-49	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,5000	36.155.008/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,1000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,9500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9700	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,8000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,9400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:53:00:197
R\$ 6,2000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:53:36:597
R\$ 5,7500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:54:00:400
R\$ 6,4000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:54:04:437
R\$ 6,3900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:54:21:113
R\$ 7,9900	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:54:22:957
R\$ 6,0500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:55:03:347
R\$ 5,7400	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:55:55:857
R\$ 8,0400	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:56:44:907
R\$ 5,8000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:57:27:987
R\$ 7,9800	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:57:30:087
R\$ 10,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:57:39:873
R\$ 5,7200	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:57:59:080
R\$ 5,7100	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:58:03:777
R\$ 5,6800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:58:09:720
R\$ 5,6700	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:58:38:840
R\$ 5,6600	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:58:41:393
R\$ 7,3000	23.935.375/0001-49	10/03/2020 09:58:45:443
R\$ 7,2900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:58:48:557
R\$ 5,5000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:59:01:653
R\$ 5,4900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:59:04:670
R\$ 7,0100	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:14:133
R\$ 4,3500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:59:17:813
R\$ 6,4000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:08:657
R\$ 5,2500	53.815.783/0001-28	10/03/2020 10:04:43:453
R\$ 5,7300	36.155.008/0001-74	10/03/2020 10:05:14:213
R\$ 6,8300	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:08:00:180
R\$ 5,2400	31.953.767/0001-69	10/03/2020 10:11:58:210
R\$ 5,2000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 10:22:37:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:52:56	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,3500 e R\$ 5,2500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:52	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5,7300 R\$ 5,8000 R\$ 5,9700.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:54	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 10:29:54	Item teve empate real para o valor 6,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:00:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 15:07:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	01/04/2020 09:35:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 4,3500.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 2,7800	R\$ 1.890,4000	09/03/2020 17:35:17
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior.							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 2,9900	R\$ 2.033,2000	09/03/2020

	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - cx 5000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - cx com 5.000 unidades						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 3,8000	R\$ 2.584,0000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: DUBLIM Fabricante: DUBLIM Modelo / Versão: DUBLIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior."						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	680	R\$ 4,4100	R\$ 2.998,8000	09/03/2020 16:12:15
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior.						
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 4,4500	R\$ 3.026,0000	10/03/2020 08:39:49
	Marca: jogar office Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 93010 - Grampo galvanizado para grampeador 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 93010 - Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades MARCA: JOCAR OFFICE						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 4,5000	R\$ 3.060,0000	09/03/2020 18:28:49
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	680	R\$ 5,0000	R\$ 3.400,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO 26/6, CX 5000						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 5,1200	R\$ 3.481,6000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: CIS Fabricante: Nacional Modelo / Versão: CX/5000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	680	R\$ 5,9900	R\$ 4.073,2000	10/03/2020 06:27:48
	Marca: GOLDEN KRAFTY Fabricante: GOLDEN KRAFTY Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 6,1400	R\$ 4.175,2000	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Grampline Fabricante: Grampline Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	680	R\$ 6,4000	R\$ 4.352,0000	09/03/2020 18:33:59
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 7,3500	R\$ 4.998,0000	09/03/2020 17:53:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior.						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	680	R\$ 9,0000	R\$ 6.120,0000	09/03/2020 13:10:40
	Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: GRAMPO GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	680	R\$ 10,0000	R\$ 6.800,0000	27/02/2020 17:57:57
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 10,0000	R\$ 6.800,0000	04/03/2020 09:09:08
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE						

	Modelo / Versão: GP-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 10,0000	R\$ 6.800,0000	06/03/2020 12:01:45
	Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo / Versão: bacchi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior.						
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	680	R\$ 10,0000	R\$ 6.800,0000	10/03/2020 08:12:19
	Marca: Dublin Fabricante: ACC Modelo / Versão: Grampo 26/6 Galvanizado Dublin Cx 5000 Unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 26/6 Galvanizado Dublin Cx 5000 Unidades Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 10,2000	R\$ 6.936,0000	09/03/2020 12:05:49
	Marca: DUBLIN Fabricante: DUBLIN Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	680	R\$ 11,0000	R\$ 7.480,0000	09/03/2020 14:51:27
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	680	R\$ 20,0000	R\$ 13.600,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	680	R\$ 20,0700	R\$ 13.647,6000	06/03/2020 15:43:10
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 23,3628	R\$ 15.886,7040	09/03/2020 11:02:22
	Marca: MOLIN Fabricante: MOLIN Modelo / Versão: 17960 - Grampos Galvanizados 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17960 - Grampos Galvanizados 26/6						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	680	R\$ 31,5000	R\$ 21.420,0000	09/03/2020 13:06:35
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: GRAMPO GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - tendo como referência as marcas Bacchi e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior.						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	680	R\$ 100,0000	R\$ 68.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 31,5000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 23,3628	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0700	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,2000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	30.819.851/0001-21	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,3500	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,1400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9900	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,1200	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 4,4500	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,4100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,8000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9900	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,7800	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,4400	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:53:03:950
R\$ 3,7900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:53:05:647
R\$ 2,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:53:43:893
R\$ 2,5900	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:54:10:840
R\$ 2,7100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:54:11:207
R\$ 4,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:54:14:467
R\$ 3,2000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:54:32:783
R\$ 3,1900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:54:42:367
R\$ 3,8100	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:55:05:287
R\$ 2,5500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:55:18:080
R\$ 3,1100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:55:31:020
R\$ 2,4700	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:55:37:023
R\$ 3,6800	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:57:19:703
R\$ 2,8300	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:57:45:090
R\$ 3,6700	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:57:45:323
R\$ 3,3100	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:57:45:600
R\$ 2,2100	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:59:17:510
R\$ 6,5300	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:20:910
R\$ 3,2000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:11:210
R\$ 4,2800	21.189.579/0001-52	10/03/2020 10:08:02:883
R\$ 3,1500	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:08:04:123
R\$ 3,5000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 10:11:12:877
R\$ 3,4900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:11:16:133
R\$ 4,3200	35.547.073/0001-82	10/03/2020 10:13:39:530
R\$ 3,4400	29.461.034/0001-65	10/03/2020 10:39:27:387
R\$ 3,3700	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:39:29:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,2100 e R\$ 2,5900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:53	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,7100 R\$ 2,8300 R\$ 2,7800.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:31:27	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,2000 R\$ 3,1100 R\$ 3,1500 R\$ 3,2000.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:38:28	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,3100 R\$ 3,5000 R\$ 3,4900.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:43:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:43:28	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 10:43:28	Item teve empate real para o valor 3,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:46:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 14:05:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
Aceite	20/03/2020 16:33:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 2,2100.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - LÁPIS PRETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,1500	R\$ 3.330,0000	09/03/2020 17:35:17
	Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: SERELEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castel, Voyage/Pic e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,2400	R\$ 5.328,0000	09/03/2020 16:12:15
	Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: SERELEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castel, Voyage/Pic e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,2600	R\$ 5.772,0000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castel, Voyage/Pic e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior."						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,3000	R\$ 6.660,0000	10/03/2020 06:27:48
	Marca: LABRA Fabricante: LABRA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, APONTADO, MATERIAL CARGA GRAFITE						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,3500	R\$ 7.770,0000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: CIS Fabricante: Nacional Modelo / Versão: FSC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castel, Voyage/Pic e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,3900	R\$ 8.658,0000	09/03/2020 20:55:22
	Marca: Multicolor Fabricante: Faber Modelo / Versão: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,4000	R\$ 8.880,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: Nº2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO,MADEIRA, Nº 2, APONTADO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,5600	R\$ 12.432,0000	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Multicolor Fabricante: Multicolor Modelo / Versão: nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castel, Voyage/Pic e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,7800	R\$ 17.316,0000	09/03/2020 12:05:49
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, APONTADO, MATERIAL CARGA GRAFITE						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	22.200	R\$ 0,8700	R\$ 19.314,0000	09/03/2020 18:28:49
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: LAPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	22.200	R\$ 1,0000	R\$ 22.200,0000	04/03/2020 09:09:08
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LP1444-LY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento						
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	22.200	R\$ 1,0000	R\$ 22.200,0000	05/03/2020 09:55:19
	Marca: M.WORLD Fabricante: M.WORLD Modelo / Versão: M.WORLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento						

29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	22.200	R\$ 1,1000	R\$ 24.420,0000	09/03/2020 13:10:40
Marca: MULTICOLOR Fabricante: MULTICOLOR Modelo / Versão: LÁPIS PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento							
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	22.200	R\$ 1,2000	R\$ 26.640,0000	05/03/2020 10:16:29
Marca: MWORLD Fabricante: MWORLD Modelo / Versão: MWORLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	22.200	R\$ 1,2580	R\$ 27.927,6000	09/03/2020 11:02:22
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LE102-380 - Lápis Grafite Nº 2 HB - 144 um Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LE102-380 - Lápis Grafite Nº 2 HB - 144 um							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	22.200	R\$ 1,5000	R\$ 33.300,0000	27/02/2020 17:57:57
Marca: SERTIC Fabricante: SERTIC Modelo / Versão: SERTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	22.200	R\$ 2,0000	R\$ 44.400,0000	09/03/2020 14:51:27
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: N.2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castell, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	22.200	R\$ 10,0000	R\$ 222.000,0000	06/03/2020 12:01:45
Marca: faber castell Fabricante: faber castell Modelo / Versão: faber castell Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a pontafacilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castell, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	22.200	R\$ 10,1200	R\$ 224.664,0000	06/03/2020 15:43:10
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo / Versão: SERELEPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento – tendo como referência as marcas Faber Castell, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior.							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	22.200	R\$ 100,0000	R\$ 2.220.000,0000	09/03/2020 17:27:50
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a pontafacilmente, medindo pelo menos 17 cm de comprimento							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,1200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,5000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,2580	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,2000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,1000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8700	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,7800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,5600	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,4000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,3900	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,3500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,3000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,2600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,2400	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,1500	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,2500	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:53:07:577
R\$ 0,4800	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:53:16:117
R\$ 0,1600	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:53:55:847
R\$ 0,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:54:30:763

R\$ 0,1480	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:54:40:540
R\$ 0,1700	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:55:27:410
R\$ 0,1550	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:55:30:463
R\$ 0,4200	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:57:39:813
R\$ 0,1900	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:57:51:200
R\$ 0,1800	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:57:57:213
R\$ 1,0900	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:28:177
R\$ 0,2500	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:59:54:180
R\$ 0,2400	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:59:55:510
R\$ 0,1900	21.189.579/0001-52	10/03/2020 10:08:07:647
R\$ 0,1470	02.278.531/0001-76	10/03/2020 10:10:59:230
R\$ 0,1460	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:20:23:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:04	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1470 e R\$ 0,1600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:51	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,1800 R\$ 0,1900 R\$ 0,1900 R\$ 0,1700.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:53	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:53	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 10:29:53	Item teve empate real para o valor 0,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:45:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 16:46:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	01/04/2020 09:35:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 0,1460.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 5,9800	R\$ 986,7000	09/03/2020 16:44:39
	Marca: Piratininga Fabricante: Piratininga Modelo / Versão: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	165	R\$ 8,9600	R\$ 1.478,4000	09/03/2020 16:13:59
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	165	R\$ 9,0000	R\$ 1.485,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA 1KG						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	165	R\$ 9,2000	R\$ 1.518,0000	10/03/2020 06:27:48
	Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 10,7600	R\$ 1.775,4000	09/03/2020 17:35:17
	Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: TEKBOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 11,9200	R\$ 1.966,8000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior"							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 12,6200	R\$ 2.082,3000	09/03/2020 18:28:49
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência							
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	165	R\$ 15,6000	R\$ 2.574,0000	09/03/2020 18:33:59
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg							
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 16,6500	R\$ 2.747,2500	10/03/2020 08:42:39
Marca: LEOLEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 72609 - Cola branca em frasco de 1 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 72609 - Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência MARCA: LEO&LEO							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 18,0000	R\$ 2.970,0000	06/03/2020 16:18:12
Marca: ACRILEX Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	165	R\$ 20,0000	R\$ 3.300,0000	27/02/2020 17:57:58
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência							
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 20,0000	R\$ 3.300,0000	10/03/2020 08:37:56
Marca: zastraz Fabricante: zastraz Modelo / Versão: zastraz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 24,4600	R\$ 4.035,9000	09/03/2020 16:15:08
Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	165	R\$ 26,0000	R\$ 4.290,0000	09/03/2020 13:10:40
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: COLA BRANCA 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 31,6800	R\$ 5.227,2000	09/03/2020 12:05:49
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	165	R\$ 36,0000	R\$ 5.940,0000	09/03/2020 14:51:27
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	165	R\$ 38,0000	R\$ 6.270,0000	09/03/2020 12:02:22
Marca: ALMAFLEX Fabricante: ALMAFLEX Modelo / Versão: FRASCO 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	165	R\$ 50,5200	R\$ 8.335,8000	06/03/2020 15:43:10
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.							
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 61,9789	R\$ 10.226,5185	09/03/2020 11:02:22
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 448-0 - MAXI COLA 1000g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 448-0 - MAXI COLA 1000g							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL	Sim	Sim	165	R\$ 100,0000	R\$ 16.500,0000	06/03/2020

Marca: acrílex**Fabricante:** acrílex**Modelo / Versão:** acrílex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência - tendo como referência as marcas 3m, Henkel, Bic, Faber Castel, Mercur, Tenaz, Cascorez e Acrílex, ou similar de igual qualidade ou superior.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E Sim Sim 165 R\$ 100,0000 R\$ 16.500,0000 09/03/2020 17:27:50

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS Sim Sim 165 R\$ 150,0000 R\$ 24.750,0000 09/03/2020 08:43:07

Marca: BARONE**Fabricante:** BARONE**Modelo / Versão:** BARONE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca em frasco de 1 kg, boa aderência e boa consistência**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 61,9789	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 50,5200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 38,0000	01.424.128/0001-45	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 36,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 31,6800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 26,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 24,4600	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 18,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,6500	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,6000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,6200	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,9200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,7600	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,2000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,9600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9800	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,9100	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:53:10:843
R\$ 8,9500	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:53:32:230
R\$ 7,5000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:54:04:820
R\$ 18,0000	01.424.128/0001-45	10/03/2020 09:54:31:060
R\$ 7,8000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:54:40:887
R\$ 15,2000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:54:42:180
R\$ 5,9500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:54:48:960
R\$ 6,8600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:55:37:157
R\$ 8,6700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:55:42:000
R\$ 12,9000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:55:52:797
R\$ 13,8600	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:56:50:443
R\$ 8,8300	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:57:56:793
R\$ 7,4900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:58:01:870
R\$ 19,5900	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:58:13:940
R\$ 5,9400	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:58:14:380
R\$ 5,9200	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:58:22:907
R\$ 5,9000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:58:39:550
R\$ 5,8500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:59:34:300
R\$ 21,7500	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:35:517
R\$ 9,5000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:59:56:383
R\$ 5,8400	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:00:29:163
R\$ 5,8300	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:00:40:767
R\$ 5,8200	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:01:49:657
R\$ 5,8000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:03:56:183
R\$ 5,7900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:04:11:210
R\$ 5,7500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:04:21:877
R\$ 5,6800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:20:44:953
R\$ 5,6900	53.815.783/0001-28	10/03/2020 10:22:12:837
R\$ 7,4500	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:25:49:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	10/03/2020 09:53:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,7500 e R\$ 5,9800.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:50	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 7,5000 R\$ 6,8600 R\$ 7,4900.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:51	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:45:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 16:46:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	01/04/2020 09:35:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 5,6800.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: classe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000	06/03/2020 15:43:10
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 38,0000	R\$ 3.800,0000	09/03/2020 18:28:49
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	100	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,0000	09/03/2020 16:13:59
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	100	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: 100 FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL,						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 41,6000	R\$ 4.160,0000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 52,0000	R\$ 5.200,0000	09/03/2020 16:44:39
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Grampeador de papel p/mesa, estr metálica, p/+100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel p/mesa, estrutura metálica, p/mais de 100 fls.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 72,0000	R\$ 7.200,0000	09/03/2020 17:53:17
	Marca: CLAS Fabricante: CLAS Modelo / Versão: CLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	100	R\$ 76,0000	R\$ 7.600,0000	09/03/2020 14:51:27
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: 100 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	100	R\$ 80,0000	R\$ 8.000,0000	27/02/2020 17:57:58
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas						

66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 83,0000	R\$ 8.300,0000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: CIS Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 1000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	06/03/2020 12:01:45
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100folhas.						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 110,0000	R\$ 11.000,0000	04/03/2020 09:09:08
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: GR-100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	100	R\$ 122,0000	R\$ 12.200,0000	09/03/2020 18:33:59
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 100FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100folhas.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 138,0000	R\$ 13.800,0000	09/03/2020 12:05:50
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	09/03/2020 13:10:40
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: GRAMPEADOR DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 178,9900	R\$ 17.899,0000	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Grampline Fabricante: Grampline Modelo / Versão: Metálico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 339,8392	R\$ 33.983,9200	09/03/2020 11:02:22
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-438 - Grampeador Profissional até 100fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LO101-438 - Grampeador Profissional até 100fls						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	100	R\$ 486,0000	R\$ 48.600,0000	09/03/2020 13:06:35
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de papel para mesa, estrutura metálica, para mais de 100 folhas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 486,0000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 339,8392	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 178,9900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 150,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 138,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 122,0000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 110,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 83,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 80,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 76,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 72,0000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 52,0000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 41,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 39,0000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 39,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 38,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 35,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 71,9900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:53:16:283
R\$ 27,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:54:14:563
R\$ 70,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:54:52:583
R\$ 61,0000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:54:53:663
R\$ 69,9900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:54:54:163
R\$ 23,9800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:55:08:083
R\$ 45,5400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:55:20:143
R\$ 29,9000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:55:51:417
R\$ 24,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:58:29:180
R\$ 36,5000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:59:08:553
R\$ 48,3600	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:43:310
R\$ 46,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:59:58:910
R\$ 30,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 10:03:53:867
R\$ 60,9600	21.189.579/0001-52	10/03/2020 10:08:16:590
R\$ 48,6000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:08:17:020
R\$ 54,8100	21.189.579/0001-52	10/03/2020 10:45:40:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:13	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 24,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:49	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 29,9000 R\$ 30,0000 R\$ 27,0000.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:31:34	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 45,5400 R\$ 36,5000 R\$ 35,0000.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:38:34	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 46,0000 R\$ 48,6000 R\$ 48,3600.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:44:38	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 52,0000 R\$ 61,0000 R\$ 60,9600.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:49:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:49:39	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:52:42	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MILEUM EIRELI, CNPJ/CPF: 58.440.686/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Recusa	01/04/2020 09:19:19	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 23,9800. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:47:21	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	347	R\$ 2,6800	R\$ 929,9600	09/03/2020 17:35:17
	Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: ADERE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	347	R\$ 3,5000	R\$ 1.214,5000	09/03/2020 16:44:39
	Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo / Versão: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	347	R\$ 3,8000	R\$ 1.318,6000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: EUROCEL Fabricante: Nacional Modelo / Versão: FITA						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	347	R\$ 3,8000	R\$ 1.318,6000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: FITPELL Fabricante: FITPELL Modelo / Versão: FITPELL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	347	R\$ 3,8100	R\$ 1.322,0700	09/03/2020 18:28:49
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: FITA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	347	R\$ 3,8600	R\$ 1.339,4200	09/03/2020 16:13:59
	Marca: EPA Fabricante: EPA Modelo / Versão: EPA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	347	R\$ 3,9800	R\$ 1.381,0600	10/03/2020 06:27:48
	Marca: KORITECH Fabricante: KORITECH Modelo / Versão: 2020						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	347	R\$ 4,8400	R\$ 1.679,4800	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Embalando Fabricante: Embalando Modelo / Versão: 30m						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior.						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	347	R\$ 5,0000	R\$ 1.735,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: DUPLA FACE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE 12MM X 30M						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	347	R\$ 6,3000	R\$ 2.186,1000	09/03/2020 17:53:17
	Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	347	R\$ 7,5200	R\$ 2.609,4400	09/03/2020 18:33:59
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: DUPLA FACE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	347	R\$ 8,0000	R\$ 2.776,0000	27/02/2020 17:57:58
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência						
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	Sim	Sim	347	R\$ 8,5000	R\$ 2.949,5000	10/03/2020 07:10:57
	Marca: SICAD Fabricante: Suliflex Modelo / Versão: D1						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	347	R\$ 9,0000	R\$ 3.123,0000	09/03/2020 13:10:40
	Marca: ADELBRÁS Fabricante: ADELBRÁS Modelo / Versão: FITA DUPLA FACE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	347	R\$ 10,0000	R\$ 3.470,0000	06/03/2020 12:01:45
	Marca: masterfix Fabricante: masterfix Modelo / Versão: masterfix						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	347	R\$ 11,0000	R\$ 3.817,0000	09/03/2020 14:51:27
	Marca: MASTERFIX Fabricante: MASTERFIX Modelo / Versão: DUPLA FACE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência – tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA	Sim	Sim	347	R\$ 11,9400	R\$ 4.143,1800	09/03/2020

Marca: ALLTAPE

Fabricante: ALLTAPE

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 347 R\$ 20,0000 R\$ 6.940,0000 10/03/2020 08:37:56

Marca: adelbras

Fabricante: adelbras

Modelo / Versão: adelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES Sim Sim 347 R\$ 20,1000 R\$ 6.974,7000 06/03/2020 15:43:10

Marca: SUPER FITAS

Fabricante: SUPER FITAS

Modelo / Versão: SUPER FITAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior.

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 Sim Sim 347 R\$ 26,0000 R\$ 9.022,0000 09/03/2020 13:06:35

Marca: FITPEL

Fabricante: FITPEL

Modelo / Versão: FITA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência - tendo como referência as marcas 3m e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS Sim Sim 347 R\$ 50,0000 R\$ 17.350,0000 09/03/2020 08:43:07

Marca: KORETE

Fabricante: KORETE

Modelo / Versão: KORETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 347 R\$ 100,0000 R\$ 34.700,0000 09/03/2020 17:27:50

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: NASTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla face 12 mm x 30 mts, boa aderência

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 50,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 26,0000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,1000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,9400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,5000	23.935.375/0001-49	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 8,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,5200	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,3000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,8400	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9800	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,8600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,8100	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,8000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,8000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,5000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6800	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:54:23:743
R\$ 3,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:55:06:650
R\$ 3,8000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:55:09:307
R\$ 2,5800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:55:14:880
R\$ 3,2900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:55:36:177
R\$ 2,4700	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:55:46:190
R\$ 2,5900	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:56:27:067
R\$ 5,0700	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:56:50:950
R\$ 3,2800	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:58:20:087
R\$ 2,4500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:58:34:813
R\$ 3,2700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:58:34:970
R\$ 3,1500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:58:40:493
R\$ 3,3600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:58:45:053
R\$ 3,1400	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:58:51:093
R\$ 4,7000	23.935.375/0001-49	10/03/2020 09:58:53:213
R\$ 3,0900	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:58:58:193

R\$ 3,0800	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:59:06:550
R\$ 3,0800	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:59:07:257
R\$ 3,7000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:59:22:700
R\$ 3,5900	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:48:963
R\$ 3,7000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:01:437
R\$ 2,6000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:08:20:117
R\$ 2,4300	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:21:22:763

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:17	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,4500 e R\$ 2,6800.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:49	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,0800 R\$ 3,0900 R\$ 3,0800.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:51	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:51	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 10:29:51	Item teve empate real para os valores 3,0800 e 3,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:46:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 16:46:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60.
Aceite	01/04/2020 09:35:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2,4300.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA - CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	120	R\$ 7,0000	R\$ 840,0000	09/03/2020 20:55:25
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: 25FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR MESA 25FLS 26/6						
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 10,2100	R\$ 1.225,2000	09/03/2020 17:35:17
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	120	R\$ 10,5100	R\$ 1.261,2000	09/03/2020 16:13:59
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 11,4000	R\$ 1.368,0000	09/03/2020 16:44:39
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, g 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 14,5000	R\$ 1.740,0000	09/03/2020 18:14:36
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior."						
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCAO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 14,9900	R\$ 1.798,8000	10/03/2020 08:42:39
	Marca: jocar office Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 93010 Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 Marca :Jocar Office						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	Sim	Sim	120	R\$ 15,0000	R\$ 1.800,0000	27/02/2020 17:57:58
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6						

00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 17,7500	R\$ 2.130,0000	09/03/2020 18:28:49
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	120	R\$ 18,8000	R\$ 2.256,0000	09/03/2020 18:33:59
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 20,0000	R\$ 2.400,0000	04/03/2020 09:09:08
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: GR-115 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 20,0000	R\$ 2.400,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo / Versão: gatte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 20,7900	R\$ 2.494,8000	09/03/2020 16:15:08
	Marca: Grampline Fabricante: Grampline Modelo / Versão: Metálico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 25,8000	R\$ 3.096,0000	09/03/2020 17:53:17
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 27,6000	R\$ 3.312,0000	09/03/2020 12:05:50
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 27,7000	R\$ 3.324,0000	06/03/2020 16:18:12
	Marca: CIS Fabricante: Nacional Modelo / Versão: C-27 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	120	R\$ 30,0000	R\$ 3.600,0000	09/03/2020 14:51:27
	Marca: MAPED Fabricante: MAPED Modelo / Versão: 25 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior						
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	120	R\$ 30,0000	R\$ 3.600,0000	10/03/2020 08:12:19
	Marca: Goller Fabricante: Goller Modelo / Versão: Grampeador Goller 5786 13,5 Cm 26/6 25 Fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Goller 5786 13,5 Cm 26/6 25 Fls Detalhes do produto: Tamanho 13,5 cm Grampeia até 25 folhas - 75 g/m2 Grampos 26/6 Marca:Goller						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	120	R\$ 40,0000	R\$ 4.800,0000	09/03/2020 13:10:40
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: GRAMPEADOR DE MESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	120	R\$ 60,7300	R\$ 7.287,6000	06/03/2020 15:43:10
	Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	120	R\$ 74,0000	R\$ 8.880,0000	09/03/2020 13:06:35
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 100,0000	R\$ 12.000,0000	06/03/2020 12:01:45
	Marca: leonora Fabricante: leonora						

Modelo / Versão: leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6 – tendo como referência as marcas Maped, Tilibra e Maxprint, ou similar de igual qualidade ou superior.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E Sim Sim 120 R\$ 100,0000 R\$ 12.000,0000 09/03/2020 17:27:50
SERVICOS LTDA

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6

34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA Sim Sim 120 R\$ 147,0959 R\$ 17.651,5080 09/03/2020 11:02:22

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LO101-110 - Gramp. Metal base 20cm 30 fls

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LO101-110 - Gramp. Metal base 20cm 30 fls

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS Sim Sim 120 R\$ 150,0000 R\$ 18.000,0000 09/03/2020 08:43:07

Marca: GOLLER

Fabricante: GOLLER

Modelo / Versão: GOLLER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa em metal até 25 folhas, grampo 26/6

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 147,0959	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 74,0000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 60,7300	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 40,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 30,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 30,0000	30.819.851/0001-21	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 27,7000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 27,6000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 25,8000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,7900	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	21.189.579/0001-52	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 18,8000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 17,7500	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 14,9900	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 14,5000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,4000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,5100	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,2100	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 29,9900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:53:23:473
R\$ 9,4000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:54:30:670
R\$ 9,4000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:55:17:077
R\$ 23,3000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:55:17:220
R\$ 6,9500	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:55:42:317
R\$ 13,5700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:55:47:147
R\$ 6,9000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:56:38:773
R\$ 19,4400	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:56:51:470
R\$ 9,0000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:58:11:313
R\$ 6,8900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:58:32:963
R\$ 6,8000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:58:42:840
R\$ 6,7900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:58:43:593
R\$ 10,7600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:58:51:890
R\$ 5,9800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:59:40:667
R\$ 17,6000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:59:43:613
R\$ 11,4200	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:59:55:493
R\$ 6,4600	33.951.571/0001-60	10/03/2020 10:00:00:017
R\$ 6,9000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:03:740
R\$ 6,4500	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:00:05:617
R\$ 5,9500	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:00:11:750
R\$ 8,9600	21.189.579/0001-52	10/03/2020 10:08:23:913
R\$ 7,4000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:08:24:297
R\$ 6,1200	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:20:47:727
R\$ 4,8900	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:23:01:613
R\$ 5,9400	22.791.023/0001-02	10/03/2020 10:23:47:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento **Data** **Observações**

Aberto	10/03/2020 09:53:21	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,9500 e R\$ 6,4600.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:24:50	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 10:24:50	Item teve empate real para o valor 9,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:47:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 16:07:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 10:47:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 11:33:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite	01/04/2020 13:45:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,8900.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 3,9000	R\$ 273,0000	09/03/2020 16:58:56
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: Apagador de quadro branco com feltro magnético Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 4,6800	R\$ 327,6000	09/03/2020 18:39:59
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: APAGADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 6,5700	R\$ 459,9000	09/03/2020 16:16:53
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético - tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra e Radex ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 6,6000	R\$ 462,0000	06/03/2020 16:24:41
	Marca: Gramp Line Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 76260 AZ/PT/VM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético - tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra e Radex ou similar de igual qualidade ou superior.						
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	Sim	Sim	70	R\$ 7,1800	R\$ 502,6000	09/03/2020 18:34:26
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: FELTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 9,8000	R\$ 686,0000	09/03/2020 18:17:14
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Apagador de quadro branco com feltro magnético - tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra e Radex ou similar de igual qualidade ou superior."						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 9,9000	R\$ 693,0000	09/03/2020 12:10:46
	Marca: STAR PRINT Fabricante: STAR PRINT Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÊIS						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	70	R\$ 10,0000	R\$ 700,0000	27/02/2020 17:59:44
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	70	R\$ 12,0000	R\$ 840,0000	09/03/2020 13:16:48
	Marca: RADEX						

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: APAGADOR DE QUADRO BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético

34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA Sim Sim 70 R\$ 19,4990 R\$ 1.364,9300 09/03/2020 11:02:22

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LO101-889 - Apagador Quadro Branco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LO101-889 - Apagador Quadro Branco

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI Sim Sim 70 R\$ 20,0000 R\$ 1.400,0000 10/03/2020 08:37:56

Marca: starprint

Fabricante: starprint

Modelo / Versão: starprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES Sim Sim 70 R\$ 20,6000 R\$ 1.442,0000 06/03/2020 15:49:53

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético - tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra e Radex ou similar de igual qualidade ou superior.

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 70 R\$ 100,0000 R\$ 7.000,0000 09/03/2020 07:56:51

Marca: pilot

Fabricante: pilot

Modelo / Versão: pilot

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético - tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra e Radex ou similar de igual qualidade ou superior.

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 70 R\$ 100,0000 R\$ 7.000,0000 09/03/2020 17:27:50

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador de quadro branco com feltro magnético

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,6000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 19,4990	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 12,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,9000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 9,8000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 7,1800	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,6000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,5700	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,6800	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,2100	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:53:26:670
R\$ 6,3000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:54:44:343
R\$ 5,7000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:55:26:880
R\$ 3,9100	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:55:54:623
R\$ 4,6700	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:55:57:813
R\$ 3,8500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:56:47:123
R\$ 4,1500	34.049.507/0001-51	10/03/2020 09:56:48:923
R\$ 3,8600	17.992.596/0001-56	10/03/2020 09:57:18:877
R\$ 5,6900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:58:52:933
R\$ 4,1600	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:58:58:557
R\$ 4,2200	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:59:07:633
R\$ 2,1500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:59:58:753
R\$ 3,8900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 10:00:00:100
R\$ 11,7900	07.245.458/0001-50	10/03/2020 10:00:02:483
R\$ 3,8400	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:06:147
R\$ 3,8500	34.049.507/0001-51	10/03/2020 10:00:07:757
R\$ 3,6800	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:12:697
R\$ 3,6000	17.992.596/0001-56	10/03/2020 10:02:28:643
R\$ 3,6700	53.815.783/0001-28	10/03/2020 10:03:32:117
R\$ 3,5900	53.815.783/0001-28	10/03/2020 10:04:08:227
R\$ 3,6900	34.049.507/0001-51	10/03/2020 10:25:51:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:24	Item Aberto.

Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1500 e R\$ 3,6000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:50	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,8500 R\$ 4,1600 R\$ 3,6800.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:53	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:53	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:46:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 14:06:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
Aceite	20/03/2020 16:34:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 2,1500.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - APONTADOR LÁPIS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,0200	R\$ 1.734,0000	09/03/2020 17:37:23
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: GATTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,7900	R\$ 3.043,0000	09/03/2020 16:02:33
	Marca: GATTES KIDS Fabricante: GATTES KIDS Modelo / Versão: GATTES KIDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,8000	R\$ 3.060,0000	09/03/2020 18:39:59
	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: APONTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 1,9900	R\$ 3.383,0000	09/03/2020 16:58:56
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plásti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,5200	R\$ 4.284,0000	06/03/2020 16:24:41
	Marca: CIS Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 346 - 2 Furos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 2,5600	R\$ 4.352,0000	09/03/2020 16:16:53
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,9300	R\$ 6.681,0000	09/03/2020 17:55:38
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	1.700	R\$ 3,9800	R\$ 6.766,0000	10/03/2020 06:34:21
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO						
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,5000	R\$ 7.650,0000	05/03/2020 09:56:16
	Marca: M.WORLD Fabricante: M.WORLD Modelo / Versão: M.WORLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,7400	R\$ 8.058,0000	09/03/2020 18:17:14
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 4,8600	R\$ 8.262,0000	09/03/2020 12:10:46
	Marca: LEO & LEO Fabricante: LEO & LEO Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.700	R\$ 5,0000	R\$ 8.500,0000	09/03/2020 21:05:08
	Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO, JUMBO						
33.431.951/0001-74	MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 5,5000	R\$ 9.350,0000	05/03/2020 10:17:39
	Marca: MWORLD Fabricante: MWORLD Modelo / Versão: MWORLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	1.700	R\$ 5,9000	R\$ 10.030,0000	09/03/2020 13:16:48
	Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo / Versão: APONTADOR COM DEPÓSITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	06/03/2020 15:49:53
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,0000	R\$ 17.000,0000	09/03/2020 07:56:51
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Sim	Sim	1.700	R\$ 10,5000	R\$ 17.850,0000	09/03/2020 13:07:11
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: APONTADOR DE LÁPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	1.700	R\$ 11,0000	R\$ 18.700,0000	09/03/2020 14:52:39
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: COM DEPOSITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador com depósito para lápis jumbo, em plástico, lâmina de aço temperado com alta resistência.						
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI	Sim	Sim	1.700	R\$ 20,0000	R\$ 34.000,0000	10/03/2020 08:37:56
	Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 11,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,5000	26.312.888/0001-91	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,9000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,5000	33.431.951/0001-74	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,8600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,7400	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 4,5000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9800	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,9300	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5600	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,5200	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370

R\$ 1,9900	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,8000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,7900	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0200	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0100	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:54:17:743
R\$ 3,0500	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:54:54:140
R\$ 2,1500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:55:36:923
R\$ 1,1000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:55:51:117
R\$ 1,0500	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:56:58:127
R\$ 1,6000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:59:05:980
R\$ 1,0000	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:59:10:337
R\$ 0,9999	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:59:30:547
R\$ 0,9800	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:59:31:007
R\$ 0,9500	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:59:40:837
R\$ 0,9400	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:59:43:120
R\$ 0,9300	02.278.531/0001-76	10/03/2020 09:59:51:187
R\$ 0,9200	58.440.686/0001-11	10/03/2020 09:59:52:660
R\$ 0,9000	02.278.531/0001-76	10/03/2020 10:00:02:707
R\$ 0,8900	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:00:04:230
R\$ 0,8800	02.278.531/0001-76	10/03/2020 10:00:17:843
R\$ 0,8700	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:00:18:327
R\$ 2,8600	18.539.470/0001-93	10/03/2020 10:00:26:623
R\$ 0,8500	02.278.531/0001-76	10/03/2020 10:00:31:967
R\$ 0,8400	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:00:32:470
R\$ 1,4400	07.245.458/0001-50	10/03/2020 10:00:35:970
R\$ 0,8300	02.278.531/0001-76	10/03/2020 10:00:37:820
R\$ 0,8200	58.440.686/0001-11	10/03/2020 10:00:38:520
R\$ 2,9600	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:00:42:610
R\$ 0,8100	02.278.531/0001-76	10/03/2020 10:02:47:363
R\$ 1,0500	26.312.888/0001-91	10/03/2020 10:08:32:420
R\$ 1,7800	00.670.468/0001-93	10/03/2020 10:33:35:973

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:28	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:48	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8100 e R\$ 1,0200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:49	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,0500 R\$ 1,1000 R\$ 1,0500.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:31:41	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,8000 R\$ 1,4400 R\$ 1,6000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:36:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:36:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	10/03/2020 10:36:43	Item teve empate real para o valor 1,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 13:47:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA, CNPJ/CPF: 02.278.531/0001-76.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/03/2020 16:47:54	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA, CNPJ/CPF: 02.278.531/0001-76.
Recusa	01/04/2020 09:47:29	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA, CNPJ/CPF: 02.278.531/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 0,8100. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a proposta atualizada dentro do prazo estabelecido.
Em Análise	01/04/2020 14:47:32	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - LÁPIS PRETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,4900	R\$ 1.225,0000	09/03/2020

	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente – tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,7800	R\$ 1.950,0000	09/03/2020	16:02:33
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente – tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,8500	R\$ 2.125,0000	06/03/2020	16:24:41
	Marca: BIC Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 63267 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente – tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,0000	R\$ 2.500,0000	09/03/2020	21:05:08
	Marca: GIGA Fabricante: GIGA Modelo / Versão: JUMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO JUMBO							
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,0000	R\$ 2.500,0000	10/03/2020	06:34:21
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005							
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,0200	R\$ 2.550,0000	09/03/2020	18:17:14
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: ECOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente – tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior"							
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,1000	R\$ 2.750,0000	09/03/2020	16:58:56
	Marca: Leo e Leo Fabricante: Leonora Modelo / Versão: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira maci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente.							
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,6600	R\$ 4.150,0000	09/03/2020	18:39:59
	Marca: FABER Fabricante: FABER Modelo / Versão: LÁPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente							
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,9700	R\$ 4.925,0000	09/03/2020	16:16:53
	Marca: Master Fabricante: Master Modelo / Versão: Jumbo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente – tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.							
29.461.034/0001-65	GADITA PROMOCÃO DE VENDAS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,9900	R\$ 4.975,0000	10/03/2020	08:44:19
	Marca: jogar office Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira mac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9380 Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente "							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	2.500	R\$ 2,9000	R\$ 7.250,0000	09/03/2020	13:16:48
	Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo / Versão: LÁPIS PRETO Nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,1200	R\$ 7.800,0000	09/03/2020	12:10:46
	Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005							
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	27/02/2020	17:59:44
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: FABER CASTELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente							
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	Sim	Sim	2.500	R\$ 6,0000	R\$ 15.000,0000	09/03/2020	

Marca: MAPED**Fabricante:** MAPED**Modelo / Versão:** N.2 HB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente - tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL Sim Sim 2.500 R\$ 10,0000 R\$ 25.000,0000 09/03/2020 07:56:51

Marca: faber castell**Fabricante:** faber castell**Modelo / Versão:** faber castell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente - tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES Sim Sim 2.500 R\$ 10,9500 R\$ 27.375,0000 06/03/2020 15:49:53

Marca: FABER**Fabricante:** FABER**Modelo / Versão:** FABER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto nº 2 hb triangular jumbo, madeira macia e fácil de apontar, grafite resistente - tendo como referência as marcas Faber Castel e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,9500	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 6,0000	18.539.470/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 5,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 3,1200	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 2,9000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,9900	29.461.034/0001-65	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,9700	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,6600	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,1000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0200	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 1,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,8500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,7800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,4900	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 0,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:55:01:830
R\$ 0,7500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:55:47:623
R\$ 0,4800	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:55:59:787
R\$ 0,6800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:57:07:010
R\$ 1,5200	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:59:20:687
R\$ 1,1500	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:15:307
R\$ 1,5900	07.245.458/0001-50	10/03/2020 10:00:31:190
R\$ 1,9200	18.539.470/0001-93	10/03/2020 10:00:49:363
R\$ 0,5600	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:00:55:713
R\$ 1,1000	29.461.034/0001-65	10/03/2020 10:12:30:587
R\$ 1,6500	00.670.468/0001-93	10/03/2020 10:46:30:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:32	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:47	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4800 e R\$ 0,5600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:50	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6800 R\$ 0,7500 R\$ 0,6000.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:31:48	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,1000 R\$ 1,1000 R\$ 1,0000.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:38:40	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,5200 R\$ 1,5900 R\$ 1,1500.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:44:43	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,6600 R\$ 1,9700 R\$ 1,9200.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:49:44	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020	Item encerrado.

	10:49:44	
Recusa	20/03/2020 15:57:16	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 0,4800. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 10:48:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 11:13:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23.
Aceite	01/04/2020 13:46:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,4900.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - GIZ QUADRO NEGRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 21,8900	R\$ 3.283,5000	09/03/2020 17:37:23
	Marca: SETE BELO Fabricante: SETE BELO Modelo / Versão: SETE BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado – tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 27,5000	R\$ 4.125,0000	06/03/2020 16:24:41
	Marca: CALAC Fabricante: Nacional Modelo / Versão: 500 unid Branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado – tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 28,0000	R\$ 4.200,0000	09/03/2020 16:58:56
	Marca: Delta/Koala Fabricante: Delta/Koala Modelo / Versão: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado.						
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 33,0000	R\$ 4.950,0000	09/03/2020 18:39:59
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: GIZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	150	R\$ 35,6000	R\$ 5.340,0000	09/03/2020 16:02:33
	Marca: 7 BELO Fabricante: 7 BELO Modelo / Versão: 7 BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 41,6000	R\$ 6.240,0000	09/03/2020 18:17:14
	Marca: SETEBELLO Fabricante: SETEBELLO Modelo / Versão: SETEBELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior."						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	150	R\$ 47,0000	R\$ 7.050,0000	09/03/2020 21:05:09
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: COLORIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR COLORIDO 500 BASTAO, PLASTIFICADO						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	150	R\$ 49,0000	R\$ 7.350,0000	10/03/2020 06:34:21
	Marca: ZIG ZIZ Fabricante: ZIG ZIZ Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR VARIADA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 50,5600	R\$ 7.584,0000	09/03/2020 16:16:53
	Marca: Delta Fabricante: Delta Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado – tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	Sim	Sim	150	R\$ 65,0000	R\$ 9.750,0000	27/02/2020 17:59:44
	Marca: DELTA						

Fabricante: DELTA							
Modelo / Versão: DELTA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado							
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	150	R\$ 65,0000	R\$ 9.750,0000	09/03/2020 13:16:48
Marca: ZIG GIZ							
Fabricante: ZIG GIZ							
Modelo / Versão: GIZ ESCOLAR COLORIDO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 66,0000	R\$ 9.900,0000	09/03/2020 17:55:38
Marca: ZIG							
Fabricante: ZIG							
Modelo / Versão: ZIG							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado – tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	09/03/2020 07:56:51
Marca: delta							
Fabricante: delta							
Modelo / Versão: delta							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti alérgico, plastificado – tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	09/03/2020 17:27:50
Marca: DELTA							
Fabricante: DELTA							
Modelo / Versão: DELTA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 138,3600	R\$ 20.754,0000	09/03/2020 12:10:46
Marca: SETE BELOE							
Fabricante: SETE BELO							
Modelo / Versão: NACIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR VARIADA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	150	R\$ 240,5000	R\$ 36.075,0000	06/03/2020 15:49:53
Marca: DELTA							
Fabricante: DELTA							
Modelo / Versão: DELTA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar colorido com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado – tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240,5000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 138,3600	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 66,0000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 65,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 65,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 50,5600	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 49,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 47,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 41,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 35,6000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 33,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 28,0000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 27,5000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 21,8900	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 27,0000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:55:10:607
R\$ 26,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:56:03:390
R\$ 22,1000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:56:10:220
R\$ 21,8500	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:56:11:497
R\$ 29,9800	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:57:22:993
R\$ 39,2000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:59:27:343
R\$ 29,9600	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:17:527
R\$ 41,2100	07.245.458/0001-50	10/03/2020 10:00:24:657
R\$ 29,4000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:01:10:040
R\$ 26,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 10:07:04:743
R\$ 26,8900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 10:07:17:857
R\$ 26,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 10:10:12:857
R\$ 25,9900	05.383.313/0001-90	10/03/2020 10:10:27:957
R\$ 21,8000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 10:21:24:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020	Item Aberto.

	09:53:35	
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:47	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 21,8500 e R\$ 22,1000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:51	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 26,0000 R\$ 25,9900 R\$ 26,9000.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:52	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:52	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:30:43	Recusa da proposta. Fornecedor: EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 21,8000. Motivo: Amostra reprovada, fornecedor enviou amostra errada, ou seja, de outro item da licitação, conforme julgamento proferido pela equipe técnica de avaliação.
Recusa	01/04/2020 09:19:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 21,8900. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Em Análise	01/04/2020 14:47:44	Item Em Análise. Motivo: Aguardando envio da amostra.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - GIZ QUADRO NEGRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 16,7300	R\$ 2.509,5000	09/03/2020 17:37:23
	Marca: SETE BELO Fabricante: SETE BELO Modelo / Versão: SETE BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado - tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
53.815.783/0001-28	TORRES & DELA COLETA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 21,9000	R\$ 3.285,0000	09/03/2020 16:58:56
	Marca: Delta/Koala Fabricante: Delta/Koala Modelo / Versão: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, an Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado.						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	09/03/2020 18:39:59
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: GIZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado						
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	Sim	Sim	150	R\$ 27,2000	R\$ 4.080,0000	09/03/2020 16:02:33
	Marca: 7 BELO Fabricante: 7 BELO Modelo / Versão: 7 BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 27,6000	R\$ 4.140,0000	09/03/2020 18:17:14
	Marca: SETEBELLO Fabricante: SETEBELLO Modelo / Versão: SETEBELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior."						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	150	R\$ 38,0000	R\$ 5.700,0000	09/03/2020 21:05:09
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ ESCOLAR BRANCO 500 BASTAO, PLASTIFICADO						
35.547.073/0001-82	SELLMAX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 39,2800	R\$ 5.892,0000	09/03/2020 16:16:53
	Marca: Delta Fabricante: Delta Modelo / Versão: Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado - tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	Sim	Sim	150	R\$ 45,0000	R\$ 6.750,0000	10/03/2020 06:34:21
	Marca: ZIG Fabricante: ZIZ Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, CÔR BRANÇA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO						
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 47,5000	R\$ 7.125,0000	06/03/2020 16:24:41
	Marca: CALAC Fabricante: Nacional						

	Modelo / Versão: 500 unid Coloridos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado - tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 48,0000	R\$ 7.200,0000	09/03/2020 17:55:38
	Marca: ZIG Fabricante: ZIG Modelo / Versão: ZIG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado - tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	Sim	Sim	150	R\$ 60,0000	R\$ 9.000,0000	27/02/2020 17:59:44
	Marca: CALAC Fabricante: CALAC Modelo / Versão: CALAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado						
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	Sim	Sim	150	R\$ 60,0000	R\$ 9.000,0000	09/03/2020 13:16:48
	Marca: ZIG GIZ Fabricante: ZIG GIZ Modelo / Versão: GIZ ESCOLAR COLORIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 90,6000	R\$ 13.590,0000	09/03/2020 12:10:47
	Marca: SETE BELO Fabricante: SETE BELO Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	09/03/2020 07:56:51
	Marca: delta Fabricante: delta Modelo / Versão: delta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti alérgico, plastificado - tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	09/03/2020 17:27:50
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	Sim	Sim	150	R\$ 190,3000	R\$ 28.545,0000	06/03/2020 15:49:53
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco com 500 bastões, cilíndrico, anti-alérgico, plastificado - tendo como referência as marcas Big-Giz e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 190,3000	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 100,0000	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 90,6000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 60,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 60,0000	18.880.763/0001-30	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 48,0000	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 47,5000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 45,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 39,2800	35.547.073/0001-82	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 38,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 27,6000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 27,2000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 25,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 21,9000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,7300	30.804.335/0001-23	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 16,7200	05.383.313/0001-90	10/03/2020 09:53:40:110
R\$ 17,5000	18.458.496/0001-07	10/03/2020 09:55:20:920
R\$ 16,9000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:56:18:503
R\$ 40,0000	66.143.678/0001-31	10/03/2020 09:56:27:300
R\$ 21,8900	31.953.767/0001-69	10/03/2020 09:56:49:463
R\$ 19,6300	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:57:33:783
R\$ 30,8800	06.088.333/0001-09	10/03/2020 09:59:38:897
R\$ 32,4700	07.245.458/0001-50	10/03/2020 10:00:18:233
R\$ 23,1200	18.880.763/0001-30	10/03/2020 10:00:20:300
R\$ 23,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:01:20:783
R\$ 19,6000	53.815.783/0001-28	10/03/2020 10:07:32:810
R\$ 22,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 10:10:24:990
R\$ 16,7100	05.383.313/0001-90	10/03/2020 10:24:24:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:39	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:47	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 16,7200 e R\$ 17,5000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 19,6300 R\$ 19,6000 R\$ 21,8900.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:29:48	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:29:48	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:00:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/03/2020 14:10:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90.
Recusa	10/03/2020 14:19:35	Recusa da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 16,7100. Motivo: DESCLASSIFICADO, a pedido da própria licitante, mediante alegação de que o item cotado encontra-se em desconformidade com a descrição solicitada sendo que o item cotado não é plastificado como foi solicitado no edital.
Recusa	20/03/2020 09:26:02	Recusa da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 16,7300. Motivo: Amostra reprovada, por falha ao escrever e quebra com facilidade, conforme julgamento proferido pela equipe técnica de avaliação.
Recusa	20/03/2020 09:26:59	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 16,9000. Motivo: DESCLASSIFICADO, tendo em vista que a marca já foi reprovada anteriormente pela equipe técnica de avaliação.
Recusa	20/03/2020 09:27:12	Recusa da proposta. Fornecedor: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 17,5000. Motivo: DESCLASSIFICADO, tendo em vista que a marca já foi reprovada anteriormente pela equipe técnica de avaliação.
Aceite	20/03/2020 16:34:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 19,6000.
Habilitado	01/04/2020 14:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TORRES & DELA COLETA LTDA - CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - APLICADOR TIPO PISTOLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revolver de cola quente 100w bivolt profissional hpc 100 para bastão de cola grossa (11,2 mm x 30 cm) - tendo como referência as marcas Vonder, Hikari e Worker, ou similar de igual qualidade ou superior.	Sim	Sim	70	R\$ 15,8000	R\$ 1.106,0000	09/03/2020 16:02:33
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO Marca: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo / Versão: 2020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola	Sim	Sim	70	R\$ 79,0000	R\$ 5.530,0000	10/03/2020 06:34:21
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA Marca: RHAMOS E BRITO Fabricante: RHAMOS E BRITO Modelo / Versão: REVOLVER DE COLA QUENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revolver de cola quente 100w bivolt profissional hpc 100 para bastão de cola grossa (11,2mm x 30cm)	Sim	Sim	70	R\$ 80,0000	R\$ 5.600,0000	09/03/2020 13:16:48
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI Marca: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo / Versão: PISTOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revolver de cola quente 100 w bivolt profissional hpc100	Sim	Sim	70	R\$ 90,0000	R\$ 6.300,0000	09/03/2020 18:39:59
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo / Versão: 100W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA COLA QUENTE 100W	Sim	Sim	70	R\$ 120,0000	R\$ 8.400,0000	09/03/2020 21:05:09
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI Marca: HPC 100	Sim	Sim	70	R\$ 135,0000	R\$ 9.450,0000	09/03/2020 12:04:00

Fabricante: HPC 100

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revolver de cola quente 100 w bivolt profissional hpc 100 para bastão de cola grossa (11,2 mm x 30 cm) – tendo como referência as marcas Vonder, Hikari e Worker, ou similar de igual qualidade ou superior.

22.791.023/0001-02 DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI Sim Sim 70 R\$ 600,0000 R\$ 42.000,0000 09/03/2020 12:10:47

Marca: RHAMOS & BRITO

Fabricante: RHAMOS & BRITO

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS Sim Sim 70 R\$ 950,0000 R\$ 66.500,0000 09/03/2020 08:43:07

Marca: rendicolla

Fabricante: rendicolla

Modelo / Versão: rendicolla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revolver de cola quente 100w bivolt profissional hpc 100 para bastão de cola grossa (11,2 mm x 30 cm)

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Sim Sim 70 R\$ 1.000,0000 R\$ 70.000,0000 09/03/2020 07:56:51

Marca: hikani

Fabricante: hikani

Modelo / Versão: hikani

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revolver de cola quente 100w bivolt profissional hpc 100 para bastão de cola grossa (11,2 mm x 30 cm) – tendo como referência as marcas Vonder, Hikari e Worker, ou similar de igual qualidade ou superior.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	07.245.458/0001-50	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 950,0000	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 600,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 135,0000	01.424.128/0001-45	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 120,0000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 90,0000	00.670.468/0001-93	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 80,0000	29.588.052/0001-02	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 79,0000	19.750.321/0001-31	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 15,8000	33.951.571/0001-60	10/03/2020 09:00:06:370
R\$ 90,0000	01.424.128/0001-45	10/03/2020 09:54:49:903
R\$ 89,9500	01.424.128/0001-45	10/03/2020 09:55:37:483
R\$ 216,7500	27.204.689/0001-22	10/03/2020 09:56:52:007
R\$ 143,0000	22.791.023/0001-02	10/03/2020 09:58:23:850
R\$ 94,2500	07.245.458/0001-50	10/03/2020 10:00:11:407
R\$ 51,8000	06.855.234/0001-05	10/03/2020 10:01:31:567

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	10/03/2020 09:53:42	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:19:47	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 15,8000 e R\$ 79,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	10/03/2020 10:24:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 80,0000 R\$ 89,9500 R\$ 90,0000.
Reinício da Disputa Fechada	10/03/2020 10:31:54	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Conforme item 7.17 do edital Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 143,0000 R\$ 216,7500 R\$ 94,2500.
Encerrada Disputa Fechada	10/03/2020 10:36:54	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	10/03/2020 10:36:54	Item encerrado.
Recusa	20/03/2020 09:52:24	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 15,8000. Motivo: DESCLASSIFICADA, por não ter apresentado a amostra do respectivo item.
Recusa	20/03/2020 10:44:51	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 51,8000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	20/03/2020 10:53:10	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS OTAVIO VIOTO, CNPJ/CPF: 19.750.321/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 79,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	20/03/2020 10:59:14	Recusa da proposta. Fornecedor: J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA, CNPJ/CPF: 29.588.052/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	20/03/2020 11:08:07	Recusa da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF: 01.424.128/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 89,9500. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	20/03/2020 11:12:53	Recusa da proposta. Fornecedor: COMPREX COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.670.468/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	20/03/2020 11:15:33	Recusa da proposta. Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 94,2500. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	20/03/2020 11:20:03	Recusa da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 143,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.
Recusa	20/03/2020 13:16:32	Recusa da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 216,7500. Motivo: DESCLASSIFICADO por preço inaceitável.

Item 20/03/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi considerada aceitável, cancelado 13:17:07 para o referido item. no julgamento

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	10/03/2020 09:00:10	Bom dia a todos.
Pregoeiro	10/03/2020 09:00:13	Após análise das proposta, será dado início a etapa de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:05	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:11	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:19	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:27	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:37	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:43	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:49	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:54	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:04:59	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:05:05	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:05:11	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:05:16	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:05:22	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:05:31	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:05:37	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:05:44	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:06:24	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:06:29	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:06:34	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:06:39	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:06:45	Estamos na etapa de disputa, aproveitem para ofertarem seus lances!
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:50	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,1000 e R\$ 2,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1300 e R\$ 0,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,1700 e R\$ 13,9700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,1700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4100 e R\$ 0,4500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,9000 e R\$ 4,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3800 e R\$ 1,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0500 e R\$ 2,0700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:49 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9800 e R\$ 2,0400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0300 e R\$ 2,2100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,8400 e R\$ 1,8900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0000 e R\$ 2,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,8400 e R\$ 4,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.

Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,1000 e R\$ 5,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,8900 e R\$ 8,6100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5050 e R\$ 0,5400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,6900 e R\$ 8,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9200 e R\$ 2,0600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,5000 e R\$ 2,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 09:34:51	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0095 e R\$ 0,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:50 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1800 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	10/03/2020 09:39:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	10/03/2020 09:39:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2800 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	10/03/2020 09:39:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	10/03/2020 09:39:49	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:39:49	O item 20 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:39:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	10/03/2020 09:39:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1600 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	10/03/2020 09:39:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1700 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	10/03/2020 09:39:50	A etapa fechada do item 17 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:39:50	O item 17 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:39:50	O item 17 teve empate real para o valor 1,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,4100 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,9700 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 15,1400 R\$ 15,9700 R\$ 15,3500, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:51 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4100 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4180 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4200 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4300 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4500 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,4600 R\$ 0,5500 R\$ 0,5200, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:51 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1300 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1500 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:39:51	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,1900 R\$ 0,1600 R\$ 0,1700 R\$ 0,1900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:51 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0800 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0900 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1100 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1600 não enviou lance único e fechado para o item 9.

Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,5000 R\$ 2,5000 R\$ 2,4800 R\$ 2,2600, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:54 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8400 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8900 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8500 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8900 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,2000 R\$ 2,2200 R\$ 2,1900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:54 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0400 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1100 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2100 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,4000 R\$ 2,3900 R\$ 2,4000 R\$ 2,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:54 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,8400 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,7500 R\$ 4,8000 R\$ 4,3200, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:54 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0600 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9200 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9900 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/03/2020 09:39:54	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,7000 R\$ 2,5000 R\$ 2,2500, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:54 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,1000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,7900 R\$ 5,7800 R\$ 5,8000 R\$ 5,8000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:55 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,3000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O item 4 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0500 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0600 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,5400 R\$ 4,9000 R\$ 4,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:55 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4900 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,7000 R\$ 1,6600 R\$ 1,6400, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:55 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,1500 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,6100 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/03/2020 09:39:55	A etapa fechada do item 6 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O item 6 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O item 6 teve empate real para o valor 7,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0500 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0700 não enviou lance único e fechado para o item 13.

Sistema	10/03/2020 09:39:56	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,3900 R\$ 2,5600 R\$ 2,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:56 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0400 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9800 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,2100 R\$ 2,4000 R\$ 2,4100, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:56 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5050 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5100 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5300 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/03/2020 09:39:56	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6900 R\$ 0,5700 R\$ 0,5900 R\$ 0,6900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:56 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0095 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	10/03/2020 09:39:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8800 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	10/03/2020 09:39:57	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,9700 R\$ 0,9600 R\$ 0,9800, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:57 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:39:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	10/03/2020 09:39:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	10/03/2020 09:39:57	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,8500 R\$ 2,8600 R\$ 2,9700, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:57 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,3500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,9700 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	A etapa fechada do item 18 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O item 18 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4600 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	A etapa fechada do item 16 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O item 16 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:51	O item 16 teve empate real para os valores 0,4300 e 0,5700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1700 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:44:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:44:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1600 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:44:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:44:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4800 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:44:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/03/2020 09:44:54	A etapa fechada do item 9 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:54	O item 9 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:54	O item 9 teve empate real para o valor 2,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/03/2020 09:44:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2200 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/03/2020 09:44:55	A etapa fechada do item 10 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:55	O item 10 está encerrado.
Sistema	10/03/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4000 não enviou lance único e fechado para o item 11.

	09:44:55	
Sistema	10/03/2020 09:44:55	A etapa fechada do item 11 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:55	O item 11 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,8000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	A etapa fechada do item 7 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O item 7 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2500 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O item 3 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O item 3 teve empate real para o valor 4,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,3200 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7500 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	A etapa fechada do item 8 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O item 8 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:56	O item 8 teve empate real para o valor 6,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6400 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6600 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	A etapa fechada do item 14 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O item 14 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O item 14 teve empate real para o valor 1,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,5400 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,9000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,4000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	A etapa fechada do item 15 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:57	O item 15 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5700 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	A etapa fechada do item 5 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O item 5 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O item 5 teve empate real para o valor 0,5400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3900 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	A etapa fechada do item 13 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O item 13 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O item 13 teve empate real para o valor 2,7300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2100 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4000 não enviou lance único e fechado para o item 12.

Sistema	10/03/2020 09:44:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4100 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O item 12 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:58	O item 12 teve empate real para o valor 3,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8500 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8600 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9700 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O item 2 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9600 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9700 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9800 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:44:59	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	10/03/2020 09:47:17	A etapa fechada foi reiniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,2000 R\$ 0,2000 R\$ 0,2000 R\$ 0,2000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:52:17 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 09:52:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/03/2020 09:52:18	A etapa fechada do item 19 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 09:52:18	O item 19 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 09:52:18	O item 19 teve empate real para os valores 0,2000, 0,2200 e 0,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	10/03/2020 09:52:42	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:52:47	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:52:52	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:52:56	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:00	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:05	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:08	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:13	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:17	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:21	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:24	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:28	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:32	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:36	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:39	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 09:53:42	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/03/2020 10:19:47	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15,8000 e R\$ 79,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:46 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:19:47	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,7200 e R\$ 17,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:46 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:19:47	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 21,8500 e R\$ 22,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:46 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:19:48	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4800 e R\$ 0,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:47 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:19:48	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8100 e R\$ 1,0200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:47 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$

Sistema	10/03/2020 10:24:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4900 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:24:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:24:50	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6800 R\$ 0,7500 R\$ 0,6000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:50 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:24:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,4600 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	10/03/2020 10:24:50	A etapa fechada do item 30 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:24:50	O item 30 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:24:50	O item 30 teve empate real para o valor 9,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 10:24:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,8900 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/03/2020 10:24:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 22,1000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/03/2020 10:24:51	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 26,0000 R\$ 25,9900 R\$ 26,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:50 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:24:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1470 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	10/03/2020 10:24:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1500 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	10/03/2020 10:24:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1600 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	10/03/2020 10:24:51	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,1800 R\$ 0,1900 R\$ 0,1900 R\$ 0,1700, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:51 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,4700 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,6000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,5000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,7000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 14,3800 R\$ 14,2100 R\$ 14,4300, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:52 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,3500 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2400 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,7300 R\$ 5,8000 R\$ 5,9700, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:52 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3700 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/03/2020 10:24:52	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,9000 R\$ 1,5100 R\$ 1,5000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:52 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:24:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0100 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	10/03/2020 10:24:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1800 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	10/03/2020 10:24:53	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,3200 R\$ 2,4000 R\$ 2,2800 R\$ 2,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:52 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:24:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2100 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:24:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4700 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:24:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5900 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:24:53	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,7100 R\$ 2,8300 R\$ 2,7800, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:53 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:29:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,6000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	10/03/2020 10:29:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,6300 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	10/03/2020 10:29:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,8900 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	10/03/2020 10:29:48	A etapa fechada do item 35 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:48	O item 35 está encerrado.

Sistema	10/03/2020 10:29:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 80,0000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	10/03/2020 10:29:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 89,9500 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	10/03/2020 10:29:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 90,0000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 27,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,9000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0500 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0800 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0900 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	A etapa fechada do item 29 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O item 29 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O item 29 teve empate real para os valores 3,0800 e 3,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,8600 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,5000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	10/03/2020 10:29:51	A etapa fechada do item 27 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:52	O item 27 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25,9900 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/03/2020 10:29:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 26,9000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/03/2020 10:29:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 26,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/03/2020 10:29:52	A etapa fechada do item 34 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:52	O item 34 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,6800 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,1600 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	A etapa fechada do item 31 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O item 31 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6800 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7500 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1700 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1800 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	A etapa fechada do item 26 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O item 26 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:53	O item 26 teve empate real para o valor 0,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5100 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	A etapa fechada do item 22 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	O item 22 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,7300 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,8000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/03/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,9700 não enviou lance único e fechado para o item 24.

	10:29:54	
Sistema	10/03/2020 10:29:54	A etapa fechada do item 24 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	O item 24 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:54	O item 24 teve empate real para o valor 6,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 10:29:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,2100 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:29:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,3800 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:29:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,4300 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2800 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3200 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	A etapa fechada do item 23 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O item 23 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O item 23 teve empate real para o valor 2,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7100 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7800 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8300 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Pregoeiro	10/03/2020 10:31:18	A etapa fechada foi reiniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 14,6900 R\$ 15,9800 R\$ 16,7100, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:18 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:31:27	A etapa fechada foi reiniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,2000 R\$ 3,1100 R\$ 3,1500 R\$ 3,2000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:27 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:31:34	A etapa fechada foi reiniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 45,5400 R\$ 36,5000 R\$ 35,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:34 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:31:41	A etapa fechada foi reiniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,8000 R\$ 1,4400 R\$ 1,6000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:40 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:31:48	A etapa fechada foi reiniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,1000 R\$ 1,1000 R\$ 1,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:47 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:31:54	A etapa fechada foi reiniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 143,0000 R\$ 216,7500 R\$ 94,2500, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:54 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:36:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,9800 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:36:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,6900 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:36:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,7100 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:36:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,1100 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:36:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,1500 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:36:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:36:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:36:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,5000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:36:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45,5400 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:36:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4400 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	10/03/2020 10:36:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	10/03/2020 10:36:43	A etapa fechada do item 32 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:36:43	O item 32 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:36:43	O item 32 teve empate real para o valor 1,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 10:36:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:36:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:36:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 143,0000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	10/03/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 216,7500 não enviou lance único e fechado para o item 36.

	10:36:54	
Sistema	10/03/2020 10:36:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 94,2500 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	10/03/2020 10:36:54	A etapa fechada do item 36 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:36:54	O item 36 está encerrado.
Pregoeiro	10/03/2020 10:38:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 25,0000 R\$ 18,0000 R\$ 18,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:22 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:38:28	A etapa fechada foi reiniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,3100 R\$ 3,5000 R\$ 3,4900, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:28 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:38:34	A etapa fechada foi reiniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 46,0000 R\$ 48,6000 R\$ 48,3600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:34 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:38:40	A etapa fechada foi reiniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,5200 R\$ 1,5900 R\$ 1,1500, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:39 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:43:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:43:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,9000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:43:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:43:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3100 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/03/2020 10:43:28	A etapa fechada do item 25 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:43:28	O item 25 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:43:28	O item 25 teve empate real para o valor 3,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/03/2020 10:43:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 48,3600 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:43:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 46,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:43:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 48,6000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:43:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1500 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:43:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5200 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:43:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5900 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Pregoeiro	10/03/2020 10:44:32	A etapa fechada foi reiniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 28,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:32 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:44:38	A etapa fechada foi reiniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 52,0000 R\$ 61,0000 R\$ 60,9600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:38 do dia 10/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 10:44:43	A etapa fechada foi reiniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,6600 R\$ 1,9700 R\$ 1,9200, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:43 do dia 10/03/2020.
Sistema	10/03/2020 10:49:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/03/2020 10:49:32	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:49:32	O item 21 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:49:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 52,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:49:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 61,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/03/2020 10:49:39	A etapa fechada do item 28 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:49:39	O item 28 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:49:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9200 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:49:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9700 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/03/2020 10:49:44	A etapa fechada do item 33 foi encerrada.
Sistema	10/03/2020 10:49:44	O item 33 está encerrado.
Sistema	10/03/2020 10:49:44	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	10/03/2020 10:52:55	Senhores estamos verificando se houve o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo. Peço a gentileza, que aguardem alguns minutos.
Pregoeiro	10/03/2020 11:03:53	Terminada a verificação, informo que foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores participantes sediados no Estado de São Paulo, razão pela qual será dado prosseguimento normal ao certame.
Pregoeiro	10/03/2020	Senhores, peço que aguardem alguns minutos, enquanto verifico as propostas.

	11:05:53	
Pregoeiro	10/03/2020 11:22:33	Será respeitado agora o horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando deste certame.
Pregoeiro	10/03/2020 11:23:02	Retornaremos a sessão HOJE (10/03/2020) às 13:30 para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	10/03/2020 11:23:09	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	10/03/2020 13:29:51	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	10/03/2020 13:30:30	Para TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - Senhor licitante, o seu lance de R\$ 0,0095 para o item 01, esta correto?
31.953.767/0001-69	10/03/2020 13:32:58	Boa tarde!
31.953.767/0001-69	10/03/2020 13:33:20	Não Sr. peço que me desclassifique errei o lance
Pregoeiro	10/03/2020 13:33:37	Para TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - Ok.
Pregoeiro	10/03/2020 13:36:21	Para FRANCO & OLIVEIRA LTDA - Senhor licitante, o seu lance de R\$ 2,98 para o item 06, esta correto?
Pregoeiro	10/03/2020 13:44:38	Recebemos a ligação do Danilo da empresa FRANCO & OLIVEIRA LTDA e o mesmo informou que o valor para o item 06 esta CORRETO.
Pregoeiro	10/03/2020 13:44:57	Sendo assim, prosseguiremos com o certame.
Pregoeiro	10/03/2020 13:46:52	Em relação aos itens que precisarão apresentar amostras:
Pregoeiro	10/03/2020 13:47:40	Conforme disposto no item 7.43 do edital, ficam convocadas as empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme segue:
Pregoeiro	10/03/2020 13:48:33	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI – apresentar amostra do item 01.
Pregoeiro	10/03/2020 13:48:59	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI – apresentar amostras dos itens 02, 08, 10 e 12.
Pregoeiro	10/03/2020 13:49:22	MIX ATACADO EIRELI – apresentar amostras dos itens 03 e 21.
Pregoeiro	10/03/2020 13:49:58	TALITHA A. DA S. GIOTTO – apresentar amostras dos itens 04 e 18.
Pregoeiro	10/03/2020 13:50:15	TORRES & DELA COLETA LTDA – apresentar amostras dos itens 05, 11 e 13.
Pregoeiro	10/03/2020 13:50:37	FRANCO & OLIVEIRA LTDA – apresentar amostra do item 06.
Pregoeiro	10/03/2020 13:50:55	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE – apresentar amostra do item 07.
Pregoeiro	10/03/2020 13:51:37	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA– apresentar amostra do item 34.
Pregoeiro	10/03/2020 13:52:22	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA – apresentar amostras dos itens 14, 26, 27, 29, 33 e 36.
Pregoeiro	10/03/2020 13:52:37	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA – apresentar amostra do item 17.
Pregoeiro	10/03/2020 13:52:54	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI – apresentar amostras dos itens 19, 22, 25 e 31.
Pregoeiro	10/03/2020 13:53:11	ROSENEIDE DA SILVA – apresentar amostra do item 20.
Pregoeiro	10/03/2020 13:53:27	COM. MILEUM EIRELI – apresentar amostra do item 28.
Pregoeiro	10/03/2020 13:54:24	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES– apresentar amostra do item 30.
Pregoeiro	10/03/2020 13:54:37	GRAFICA E EDITORA MORAES – apresentar amostra do item 32.
Pregoeiro	10/03/2020 13:55:40	Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	10/03/2020 13:55:54	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.
Pregoeiro	10/03/2020 13:56:09	O prazo limite para recebimento das amostras é até 17/03/2020.
Pregoeiro	10/03/2020 13:58:36	Senhores atentem-se ao prazo para o envio das amostras, pois NÃO SERÃO RECEBIDAS amostras posterior a esta data (17/03/2020).
Pregoeiro	10/03/2020 13:58:51	Em relação aos itens que foram cotadas marcas citadas como referência no edital do certame, passarei à convocação das licitantes classificadas em primeiro lugar para que anexem no sistema a proposta atualizada.
Pregoeiro	10/03/2020 13:59:00	Conforme previsto no item 7.44 do edital, as empresas convocadas deverão, no prazo de 03 (três) horas, providenciar o envio da proposta adequada ao último lance ofertado, contendo a marca/fabricante do produto.
Pregoeiro	10/03/2020 13:59:05	Por favor apresentar a proposta em papel em timbrado da empresa e devidamente assinada pelo seu representante legal.
Pregoeiro	10/03/2020 13:59:14	Lembrando que, conforme disposto no item 7.46 do edital, após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e de eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Sistema	10/03/2020 14:00:04	Senhor fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	10/03/2020 14:00:12	Senhor fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	10/03/2020	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-

	14:00:20	60, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	10/03/2020 14:00:30	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	10/03/2020 14:00:33	O prazo começa a contar a partir de agora!
Sistema	10/03/2020 14:00:40	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	10/03/2020 14:00:48	Senhor fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	10/03/2020 14:07:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	10/03/2020 14:08:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 66.143.678/0001-31, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	10/03/2020 14:10:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.383.313/0001-90, enviou o anexo para o item 35.
Pregoeiro	10/03/2020 14:20:03	Fica DESCLASSIFICADA a proposta da empresa NOGUEIRA NOBRE, a pedido da referida empresa, mediante alegação de que o item cotado encontra-se em desconformidade com a descrição solicitada sendo que o item cotado não é plastificado como foi solicitado no edital.
Pregoeiro	10/03/2020 14:20:44	A DESCLASSIFICAÇÃO da empresa NOGUEIRA NOBRE refere-se ao item 35.
Pregoeiro	10/03/2020 14:21:24	Para MIX ATACADO EIRELI - Senhor licitante, para o item 35 consegue ofertar R\$ 16,71?
Pregoeiro	10/03/2020 14:22:23	Para MIX ATACADO EIRELI - Aguardarei 05 minutos para resposta.
Pregoeiro	10/03/2020 14:27:18	Para MIX ATACADO EIRELI - Mesmo a empresa não se manifestando, informo que o preço da mesma para o item 35 é aceitável, visto que esta abaixo do nosso valor de referência.
Pregoeiro	10/03/2020 14:28:21	Referente a apresentação das amostras, atualizando os itens para a empresa: MIX ATACADO EIRELI - apresentar amostras itens 03, 21 E 35.
Sistema	10/03/2020 14:56:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	10/03/2020 14:57:22	Peço que aguardem alguns minutos, enquanto verifico as propostas atualizadas das empresas que cotaram marcas de referência.
Pregoeiro	10/03/2020 14:58:47	Solicito a empresa DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA
Pregoeiro	10/03/2020 14:59:40	(continuação...) que anexe DENTRO DO PRAZO REMANESCENTE no sistema a proposta atualizada dos itens 16, 23 e 24 - que foram cotadas como referência.
Sistema	10/03/2020 15:00:35	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	10/03/2020 15:00:58	O prazo para o envio da proposta atualizada se encerra HOJE às 17:00h.
Sistema	10/03/2020 15:05:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	10/03/2020 15:06:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	10/03/2020 15:07:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 24.
Pregoeiro	10/03/2020 15:10:38	Informo que a sessão será suspensa para aguardar o transcorrer do prazo para envio das amostras solicitadas e para que possamos realizar o julgamento das propostas e documentos de habilitação.
Pregoeiro	10/03/2020 15:11:19	Fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 18/03/2020, às 14 horas, para divulgação do julgamento das amostras e da documentação apresentada.
Pregoeiro	10/03/2020 15:11:55	Desejo a todos uma ótima tarde!
Pregoeiro	18/03/2020 14:00:21	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	18/03/2020 14:00:47	Suspenderemos novamente a sessão para que a equipe técnica de avaliação possa proceder análise das amostras que foram apresentadas.
Pregoeiro	18/03/2020 14:01:03	Sendo assim, fica designada a reabertura para o dia 20/03/2020, às 09 horas, para divulgação do julgamento referente à análise das amostras.
Pregoeiro	18/03/2020 14:01:17	Desejo-lhes uma ótima tarde!
Pregoeiro	20/03/2020 09:01:54	Bom dia senhores.
Pregoeiro	20/03/2020 09:02:18	Transcorrido o prazo para a apresentação das amostras, proferimos o seguinte:
Pregoeiro	20/03/2020 09:03:08	Referente ao relatório da equipe técnica de avaliação, nomeada pela Portaria nº 4.150/2020, decido pelo seguinte:
Pregoeiro	20/03/2020 09:06:49	Ficam DESCLASSIFICADOS, o item 01 da proposta da empresa ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÃO EDUCACIONAIS, item 02 da proposta da empresa TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES, itens 04 e 18 da proposta da empresa TALITHA A. DA SILVA GIROTTI, item 07 da proposta da empresa MARLUCE BEZERRA DOS SNTOS LORENCONE,
Pregoeiro	20/03/2020 09:08:41	(continuação...) item 28 da proposta da empresa COMERCIAL MILEUM EIRELI, e o itens 33 e 36 da proposta da empresa DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA ME, por não terem enviado as amostras dos produtos dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	20/03/2020 09:14:05	Ficam DESCLASSIFICADOS, ainda, por terem sido REPROVADO as amostras, referente ao item 12 da proposta da empresa TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, tendo em vista que o item "possui baixa qualidade das folhas e da capa;" o item 06 da proposta da empresa FRANCO & OLIVEIRA LTDA, tendo em vista que o item "não é jumbo, muito flexível e não é triangular;"
Pregoeiro	20/03/2020 09:14:59	(continuação...) o item 05 da proposta da empresa TORRES & DELA COLETA, tendo em vista que o item "não tem marca e tem pouca eficiência ao apontar"; o item 20 da proposta da empresa ROSENEIDE DA SILVA - ME, tendo em vista que o item " tem pouca aderência e rasga fácil";
Pregoeiro	20/03/2020 09:17:07	(continuação...) o item 35 da proposta da empresa MIX ATACADO EIRELI tendo em vista que o item "falha ao escrever, quebra com facilidade" e o item 34 da proposta da empresa EDUARDO J. SANTOS & CIA LTDA, tendo em vista que o fornecedor enviou amostra errada, ou seja, de outro item da licitação.

Pregoeiro	20/03/2020 09:20:00	Quanto ao item 30 da proposta da empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA, itens 08 e 10 da proposta da empresa TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES, item 32 da proposta da empresa GRÁFICA E EDITORA MORAES, itens 11 e 13 da proposta da empresa TORRES & DELA COLETA, itens 19, 22, 25 e 31 da proposta da empresa DALEN SUPRIMENTOS,
Pregoeiro	20/03/2020 09:21:08	item 17 da proposta da empresa BOING COMÉRCIO, itens 14, 26, 27 e 29 da proposta da empresa DANIEL FERNANDES, e os itens 03 e 21 da proposta da empresa MIX ATACADO, declaro os referidos itens APROVADOS!
Pregoeiro	20/03/2020 09:33:03	Senhores, peço que aguardem enquanto realizo a desclassificação no sistema.
Pregoeiro	20/03/2020 09:54:47	Só mais um instante.
Pregoeiro	20/03/2020 10:31:37	Após as desclassificações, passaremos a convocar as licitantes subsequentes, em ordem de ofertas de menor valor.
Pregoeiro	20/03/2020 10:31:50	Para o item 36, informo que o valor esta acima do nosso referencial e será necessário negociá-lo.
Pregoeiro	20/03/2020 10:32:38	Informo que o prazo para resposta será de 05 minutos via chat.
Pregoeiro	20/03/2020 10:38:54	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifestem, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com o licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 10:43:18	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Senhor algum retorno?
Pregoeiro	20/03/2020 10:44:34	Quanto ao item 36, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 10:45:21	Para MARCOS OTAVIO VIOTO - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com o licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 10:53:01	Quanto ao item 36, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 10:53:31	Para J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com os licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 10:59:05	Quanto ao item 36, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 10:59:35	Para LUIZ TADEO DAMASCHI - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com os licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 11:07:51	Quanto ao item 36, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	20/03/2020 11:08:20	Para COMPREX COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com os licitante subsequente.
00.670.468/0001-93	20/03/2020 11:10:23	Bom dia Sr; Pregoeiro,infelizmente não conseguimos, chegar neste valor.
Pregoeiro	20/03/2020 11:12:43	Para COMPREX COMERCIAL EIRELI - Ok, teremos que desclassificar sua proposta para este item por valor inaceitável.
Pregoeiro	20/03/2020 11:13:10	Para DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com os licitante subsequente.
07.245.458/0001-50	20/03/2020 11:14:26	não posso reduzir
Pregoeiro	20/03/2020 11:15:22	Para DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - Ok, teremos que desclassificar sua proposta para este item por valor inaceitável.
Pregoeiro	20/03/2020 11:15:52	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com os licitante subsequente.
22.791.023/0001-02	20/03/2020 11:17:37	bom dia
22.791.023/0001-02	20/03/2020 11:19:17	não consigo senhor, infelizmente
Pregoeiro	20/03/2020 11:19:41	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Algum retorno?
Pregoeiro	20/03/2020 11:19:52	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Ok, teremos que desclassificar sua proposta para este item por valor inaceitável.
Pregoeiro	20/03/2020 11:20:38	Será respeitado o horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando deste certame.
Pregoeiro	20/03/2020 11:21:23	Retornaremos a sessão às 13:10 para darmos continuidade na negociação do item 36.
Pregoeiro	20/03/2020 11:21:30	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	20/03/2020 13:10:12	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	20/03/2020 13:10:22	Continuaremos com a negociação do item 36.
Pregoeiro	20/03/2020 13:10:58	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - Senhor licitante, peço que verifique a possibilidade de negociarmos o item 36 tendo como base o valor referencial: (R\$ 39,90) Aguardaremos 05 minutos, para que verifique a possibilidade de negociarmos. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável.

27.204.689/0001-22	20/03/2020 13:12:24	Boa tarde
27.204.689/0001-22	20/03/2020 13:12:32	Só um momento
27.204.689/0001-22	20/03/2020 13:15:12	Senhor pregoeiro, informamos que infelizmente não será possível negociar o valor do item 36
Pregoeiro	20/03/2020 13:15:42	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - Ok.
Pregoeiro	20/03/2020 13:16:19	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - Desclassificaremos sua proposta para este item.
Sistema	20/03/2020 13:17:07	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	20/03/2020 13:17:26	Senhores, informo que o item 36 esta FRACASSADO!
Pregoeiro	20/03/2020 13:24:46	Senhores será necessário retornar a fase de desempate para o item 12.
Sistema	20/03/2020 13:25:34	O item 12 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/03/2020 13:25:35	Sr. Fornecedor MARCOS OTAVIO VIOTO, CPF/CNPJ 19.750.321/0001-31 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 12 até às 13:30:34 do dia 20/03/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	20/03/2020 13:30:35	O item 12 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 13:30:35 de 20/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MARCOS OTAVIO VIOTO, CPF/CNPJ 19.750.321/0001-31.
Sistema	20/03/2020 13:30:35	Sr. Fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CPF/CNPJ 33.951.571/0001-60 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 12 até às 13:35:35 do dia 20/03/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	20/03/2020 13:35:35	O item 12 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 13:35:35 de 20/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CPF/CNPJ 33.951.571/0001-60.
Sistema	20/03/2020 13:35:35	O item 12 está encerrado.
Sistema	20/03/2020 13:35:35	O item 12 teve empate real para o valor 3,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	20/03/2020 13:35:35	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	20/03/2020 13:36:51	Para o item 35 da empresa TORRES & DELA COLETA informo que a marca cotado pelo fornecedor, é marca homologada, portanto, não será necessário apresentar amostra.
Pregoeiro	20/03/2020 13:37:16	Em relação as amostras:
Pregoeiro	20/03/2020 13:38:30	Conforme disposto no item 7.43 do edital, ficam convocadas as empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme segue:
Pregoeiro	20/03/2020 13:38:51	Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	20/03/2020 13:39:05	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.
Pregoeiro	20/03/2020 13:39:20	Portanto, ficam convocadas as empresas que precisarão apresentar amostras:
Pregoeiro	20/03/2020 13:39:33	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI - apresentar amostra dos itens 01 e 18.
Pregoeiro	20/03/2020 13:39:48	VIVIAN FORTE – apresentar amostra do item 02.
Pregoeiro	20/03/2020 13:40:21	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI – apresentar amostra dos itens 04 e 06.
Pregoeiro	20/03/2020 13:40:28	GRAFICA E EDITORA MORAES – apresentar amostra item 05.
Pregoeiro	20/03/2020 13:40:34	MARCOS OTÁVIO – apresentar amostra do item 07.
Pregoeiro	20/03/2020 13:40:40	EDUARDO J SANTOS – apresentar amostra dos itens 09 e 15.
Pregoeiro	20/03/2020 13:40:48	3B INDUSTRIAL – apresentar amostra do item 12.
Pregoeiro	20/03/2020 13:40:59	FENIX – apresentar amostra do item 20.
Pregoeiro	20/03/2020 13:41:07	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA – apresentar amostra do item 28.
Pregoeiro	20/03/2020 13:41:14	MIX ATACADO – apresentar amostra dos itens 33 e 34.
Pregoeiro	20/03/2020 13:41:29	O prazo limite para recebimento das amostras é até 27/03/2020.
Pregoeiro	20/03/2020 13:41:39	Senhores atentem-se ao prazo para o envio das amostras, pois NÃO SERÃO RECEBIDAS amostras posterior a esta data (27/03/2020).
Pregoeiro	20/03/2020 13:42:50	Em relação aos itens que foram aprovados as amostras e cotado como marca citada de referência no edital do certame, passarei à convocação das licitantes classificadas em primeiro lugar para que anexem no sistema a proposta atualizada.
Pregoeiro	20/03/2020 13:43:00	Conforme previsto no item 7.44 do edital, as empresas convocadas deverão, no prazo de 03 (três) horas, providenciar o envio da proposta adequada ao último lance ofertado, contendo a marca/fabricante do produto.
Pregoeiro	20/03/2020 13:43:08	Por favor apresentar a proposta em papel em timbrado da empresa e devidamente assinada pelo seu representante legal.
Pregoeiro	20/03/2020 13:43:17	Lembrando que, conforme disposto no item 7.46 do edital, após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de

		Preços e de eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Sistema	20/03/2020 13:44:34	Senhor fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	20/03/2020 13:44:49	Senhor fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	20/03/2020 13:44:59	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	20/03/2020 13:45:07	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	20/03/2020 13:45:17	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	20/03/2020 13:45:26	Senhor fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	20/03/2020 13:45:38	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	20/03/2020 13:45:47	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	20/03/2020 13:45:56	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	20/03/2020 13:46:05	Senhor fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	20/03/2020 13:46:17	Senhor fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	20/03/2020 13:46:27	Senhor fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	20/03/2020 13:46:36	Senhor fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	20/03/2020 13:46:44	Senhor fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	20/03/2020 13:46:52	Senhor fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	20/03/2020 13:47:02	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	20/03/2020 13:47:11	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA, CNPJ/CPF: 02.278.531/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	20/03/2020 13:47:54	O prazo começa a contar a partir de agora!
Sistema	20/03/2020 14:03:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	20/03/2020 14:04:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-52, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	20/03/2020 14:05:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	20/03/2020 14:05:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	20/03/2020 14:06:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	20/03/2020 14:42:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	20/03/2020 14:42:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TORRES & DELA COLETA LTDA, CNPJ/CPF: 53.815.783/0001-28, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	20/03/2020 15:15:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	20/03/2020 15:15:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	20/03/2020 15:58:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	20/03/2020 15:58:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	20/03/2020 16:07:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	20/03/2020 16:38:52	Senhores o prazo para o envio da proposta atualizada, esta terminando e até o momento as empresas DANIEL e GRAF. EDITORA não anexou a proposta atualizada. Lembrando que o prazo se encerra HOJE às 16:47
Sistema	20/03/2020 16:46:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	20/03/2020 16:46:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	20/03/2020 16:46:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	20/03/2020 16:46:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA, CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	20/03/2020 16:47:44	O prazo para o envio da proposta atualizada se encerra agora!
Sistema	20/03/2020 16:47:54	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA, CNPJ/CPF: 02.278.531/0001-76, o prazo para envio de anexo para o item 32 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	20/03/2020 16:53:33	Declaro que a sessão ficará suspensa durante o transcorrer do referido prazo para a apresentação das amostras.
Pregoeiro	20/03/2020 16:53:56	Lembrando que o prazo final para a apresentação das amostras é até o dia: 27/03/2020.
Pregoeiro	20/03/2020 16:54:15	Fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 30/03/2020, às 14 horas, para divulgação do julgamento das amostras.

Pregoeiro	20/03/2020 16:54:29	Desejo a todos um ótimo final de semana!!
Pregoeiro	30/03/2020 14:33:18	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	30/03/2020 14:33:42	Peço desculpas pelo meu atraso em abrir o pregão, pois estamos com vários pregões em andamento.
Pregoeiro	30/03/2020 14:35:39	Teremos que suspender a sessão novamente, para que a equipe técnica possa avaliar as amostras encaminhadas.
Pregoeiro	30/03/2020 14:35:57	Sendo assim, fica remarcada a sessão para o dia 01/04/2020 às 09h.
Pregoeiro	30/03/2020 14:36:07	Desejo uma ótima tarde a todos!
Pregoeiro	01/04/2020 09:03:03	Bom dia senhores!
Pregoeiro	01/04/2020 09:03:20	Transcorrido o prazo para a apresentação das amostras, proferimos o seguinte:
Pregoeiro	01/04/2020 09:05:24	Referente ao relatório da equipe técnica de avaliação, nomeada pela Portaria nº 4.150/2020, decido pelo seguinte:
Pregoeiro	01/04/2020 09:08:33	Ficam DESCLASSIFICADOS, os itens 01 e 18 da proposta da empresa DALEN SUPRIMENTOS, item 05 da proposta da empresa GRAFICA E EDITORA MORAES, o item 07 da proposta da empresa MARCOS OTÁVIO VIOTO, os itens 09 e 15 da proposta da empresa EDUARDO J. SANTOS...
Pregoeiro	01/04/2020 09:10:39	(continuação...) item 12 da proposta da empresa 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL, item 20 da proposta da empresa FENIX COMÉRCIO DE FITAS, e o item 28 da proposta da empresa DANIEL FERNANDES ROMANO por não terem enviado as amostras dos produtos dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	01/04/2020 09:12:00	Fica DESCLASSIFICADO, ainda, por ter sido REPROVADO a amostra, referente ao item 02 da proposta da empresa VIVIAN FORTE DE SOUSA, tendo em vista que o item "afunda a ponta e falha ao escrever, material de baixa qualidade."
Pregoeiro	01/04/2020 09:14:44	Senhores, fica DESCLASSIFICADO também o item 34 da proposta da empresa MIX ATACADO EIRELI, por não terem enviado as amostras dos produtos dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	01/04/2020 09:14:52	Quanto aos itens 04 e 06 da proposta da empresa TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI e o item 33 da proposta da empresa MIX ATACADO EIRELI, declaro os referidos itens APROVADOS!
Pregoeiro	01/04/2020 09:15:02	Senhores, peço que aguardem enquanto realizo a desclassificação no sistema.
Pregoeiro	01/04/2020 09:39:08	Senhores, peço que aguardem 30 minutos!
Pregoeiro	01/04/2020 10:23:07	Senhores, para os itens 09 e 15 da empresa EDUARDO J. SANTOS, informo que as amostras serão analisadas, visto que foi entregue para análise dentro do prazo, e por um lapso nosso, não foi analisado tais itens.
Pregoeiro	01/04/2020 10:23:21	Por gentileza, peço que aguardem mais alguns minutos.
Pregoeiro	01/04/2020 10:28:15	Senhores em relação as amostras da 3º rodada:
Pregoeiro	01/04/2020 10:30:13	Conforme disposto no item 7.43 do edital, ficam convocadas as empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme segue:
Pregoeiro	01/04/2020 10:30:22	Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	01/04/2020 10:30:28	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.000.
Pregoeiro	01/04/2020 10:30:33	Portanto, ficam convocadas as empresas que precisarão apresentar amostras:
Pregoeiro	01/04/2020 10:37:20	COMERCIAL MILEUM EIRELI – apresentar amostra do item 32.
Pregoeiro	01/04/2020 10:42:38	DANIEL FERNANDES ROMANO – apresentar amostra dos itens 01 e 34.
Pregoeiro	01/04/2020 10:42:44	KELY DAIANA – apresentar amostra dos itens 02, 18 e 28.
Pregoeiro	01/04/2020 10:42:53	MARCOS OTAVIO – apresentar amostra do item 12.
Pregoeiro	01/04/2020 10:43:00	MCA – apresentar amostra do item 05.
Pregoeiro	01/04/2020 10:43:08	TORRES – apresentar amostra do item 20.
Pregoeiro	01/04/2020 10:43:28	O prazo limite para recebimento das amostras é até 08/04/2020.
Pregoeiro	01/04/2020 10:43:42	Senhores atentem-se ao prazo para o envio das amostras, pois NÃO SERÃO RECEBIDAS amostras posterior a esta data (08/04/2020).
Pregoeiro	01/04/2020 10:44:45	Senhores, para os itens APROVADOS da empresa 04 e 06 da empresa TUPIRATINS, o item 30 da empresa KELY DAIANA e os itens 03, 21 e 33 da empresa MIX ATACADO EIRELI, convocarei as mesmas para que anexem no prazo de 03 (três) horas a proposta atualizada dos respectivos itens.
Pregoeiro	01/04/2020 10:45:18	Convocarei a empresa ON-X para apresentar a proposta atualizada também do item 07, tendo em vista que foi ofertada marca homologada.
Pregoeiro	01/04/2020 10:46:58	Conforme previsto no item 7.44 do edital, as empresas convocadas deverão, no prazo de 03 (três) horas, providenciar o envio da proposta adequada ao último lance ofertado, contendo a marca/fabricante do produto.
Pregoeiro	01/04/2020 10:47:10	Por favor apresentar a proposta em papel em timbrado da empresa e devidamente assinada pelo seu representante legal.
Pregoeiro	01/04/2020 10:47:20	Lembrando que, conforme disposto no item 7.46 do edital, após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e de eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Sistema	01/04/2020 10:47:36	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	01/04/2020	Senhor fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69,

	10:47:47	solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	01/04/2020 10:47:57	Senhor fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	01/04/2020 10:48:11	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	01/04/2020 10:48:20	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	01/04/2020 10:48:36	Senhor fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	01/04/2020 10:48:50	Senhor fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	01/04/2020 10:49:30	O prazo para apresentação da proposta atualizada, começa a contar a partir de agora.
Pregoeiro	01/04/2020 10:49:54	O prazo se encerra às 13:49 de HOJE.
Sistema	01/04/2020 11:02:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	01/04/2020 11:03:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	01/04/2020 11:11:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	01/04/2020 11:11:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	01/04/2020 11:13:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIX ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	01/04/2020 11:33:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o item 30.
Sistema	01/04/2020 11:47:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	01/04/2020 13:23:16	Irei convocar a empresa ON-X novamente, para que no prazo REMANESCENTE anexe a proposta atualizada, com o CNPJ correto.
Pregoeiro	01/04/2020 13:23:47	Lembrando que o prazo se encerra HOJE às 13:49.
Pregoeiro	01/04/2020 13:35:03	Senhores o prazo esta encerrado e recebemos todas as propostas dentro do prazo.
Pregoeiro	01/04/2020 13:35:53	Suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos HOJE 14:30 para divulgação.
Pregoeiro	01/04/2020 13:36:23	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:36:34	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:36:42	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:36:54	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:37:06	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:37:32	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:38:00	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:38:05	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:38:16	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:38:34	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Pregoeiro	01/04/2020 13:38:36	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Sistema	01/04/2020 13:38:47	Senhor fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	01/04/2020 13:38:49	Senhores, suspenderemos a sessão para conferência dos documentos. Retornaremos a sessão HOJE às 14:30h.
Sistema	01/04/2020 13:48:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.458.496/0001-07, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	01/04/2020 14:35:06	Após conferência da documentação, declaro HABILITADA a empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA, para o item 30, a empresa TUPIRATINS MATERIAIS, para os itens 04, 06, 08 e 10, a empresa TORRES E DELA COLETA, para os itens 11, 13 e 35, a empresa DALEN SUPRIMENTOS, para os itens 19, 22, 25 e 31, a empresa BOING COMÉRCIO, para o item 17,
Pregoeiro	01/04/2020 14:36:42	(continuação...) a empresa DANIEL FERNANDES, para os itens 14, 16, 23, 24, 26, 27 e 29, a empresa MIX ATACADO EIRELI, para os itens 03, 21 e 33 e a empresa ON-X COMÉRCIO, para o item 07, por terem apresentado toda a documentação em ordem.
Pregoeiro	01/04/2020 14:41:43	Portanto quanto aos itens: 03, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33 e 35, passarei à habilitação dos fornecedores no sistema.
Pregoeiro	01/04/2020 14:42:24	Em relação aos demais itens que estão na fase de amostra, ficarão em situação de análise aguardando a apresentação das amostras solicitadas na presente data.
Pregoeiro	01/04/2020 14:42:40	Lembrado que o prazo para apresentação das amostras é até o dia 08/04/2020.
Pregoeiro	01/04/2020 14:43:03	Sendo assim, para esses itens, informo que será agendada uma sessão para o dia 09/03/2020, às 10 horas, para divulgação das amostras.
Pregoeiro	01/04/2020 14:45:21	Prosseguirei com a habilitação das referidas empresas no sistema.
Pregoeiro	01/04/2020	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 01/04/2020 às 15:10:00.

14:48:45

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	10/03/2020 15:13:00	Previsão de Reabertura: 18/03/2020 14:00:00. Motivo: Aguardando o envio das amostras. Retornaremos dia 18/03/2020 às 14h.
Reativado	18/03/2020 14:00:07	
Abertura de Prazo	20/03/2020 13:17:07	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	01/04/2020 14:48:45	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 01/04/2020 às 15:10:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:13 horas do dia 01 de abril de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RAFAELA MOURA LEITE
Pregoeiro Oficial

ALAN DE MOURA LIMA
Equipe de Apoio

KEVIN RAMOS
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

